



Poder Executivo

| |
|--|
| MAX RODRIGUES LEMOS PREFEITO MUNICIPAL |
| MÁRCIA TEIXEIRA VICE-PREFEITA |
| SECRETÁRIA CHEFE DE GABINETE GILDA FÁTIMA DE OLIVEIRA SILVA BALTAR |
| SECRETARIA DE ASSUNTOS INSTITUCIONAIS E ESTRATÉGICOS PAULO CESAR PIRES DE ANDRADE |
| SECRETARIA DE PROJETOS ESPECIAIS E GESTÃO DE CONVÊNIOS ODAIR DA CUNHA ALMEIDA |
| PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO CARLOS EDUARDO AFONSO DE LIMA |
| CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO AIR DE ABREU |
| SECRETARIA MUN. DE GOVERNO ERALDO NILTON DE CARVALHO |
| SECRETARIA MUN. DE COMUNICAÇÃO SOCIAL CARLOS ALBINO PIRES DE ANDRADE |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO ANDREIA REGILAYNE RESENDE GONÇALVES |
| SECRETARIA MUN. DE FAZENDA E PLANEJAMENTO CARLOS DE FRANÇA VILLELA |
| SECRETARIA MUN. DE DES. ECONÔMICO MARCIO VINICIUS MELLO CARDOSO (RESPONDENDO) |
| SECRETARIA MUN. DE SAÚDE FÁTIMA CRISTINA DIAS SANCHES |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO MIRIAN DE FÁTIMA RODRIGUES MOTTA |
| SECRETARIA MUN. DE CULTURA MARCELO DE JESUS TEIXEIRA LESSA |
| SECRETARIA MUN. DE DESENV. RURAL E AGRICULTURA WILSON SAMPAIO |
| SECRETARIA MUN. DE URBANISMO ANDRÉ SOARES BIANCHE |
| SECRETARIA MUN. DO AMBIENTE ALEXANDER RIBOURA DORNELLAS |
| SECRETARIA MUN. DE OBRAS ELERSON LEANDRO ALVES |
| SECRETARIA MUN. DE HABITAÇÃO JOSÉ CARLOS LEAL NOGUEIRA |
| SECRETARIA MUN. DE CONSERVAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS ROGÉRIO LOPES BRANDI |
| SECRETARIA MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL ANA PAULA PONTES ROSALINO |
| SECRETARIA MUN. DE DIREITOS HUMANOS E PROMOÇÃO DA CIDADANIA JOSÉ RIBAMAR DE LIMA |
| SECRETARIA MUNICIPAL DA TERCEIRA IDADE JOSÉ ALVES DE CARVALHO |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE DEFESA CIVIL JOSÉ LISBOA PEREIRA |
| SECRETARIA MUN. DE SEGURANÇA, TRANSPORTE E TRÂNSITO ELIAS JOSÉ DA CRUZ |
| SECRETARIA MUN. DE ESPORTE E LAZER LUIZ CARLOS MONTEIRO GUIMARÃES |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO, EMPREGO E RENDA ANTONIO CHRISPE DE OLIVEIRA |
| PREVIQUEIMADOS MARCELO DA SILVA FERNANDES |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE ORDEM PÚBLICA EDMILSON GOMES FERREIRA |
| CENTRO INTEGRADO DE SEGURANÇA PÚBLICA CARLOS MACHADO DE OLIVEIRA |

Sumário

| | |
|---|----|
| ATOS DO PODER EXECUTIVO | |
| Atos do Prefeito..... | 2 |
| Despachos do Prefeito..... | 2 |
| Atos da Secretária Municipal de Administração..... | 3 |
| Atos da Secretária Municipal de Saúde..... | 70 |
| Atos da Secretária Municipal de Educação..... | 71 |
| Atos do Diretor-Presidente do PREVIQUEIMADOS..... | 71 |
| Atos do Conselho Municipal de dos Direitos da Criança e do Adolescente..... | 72 |

Poder Legislativo

| |
|---|
| MILTON CAMPOS ANTONIO Presidente |
| CÂMARA DOS VEREADORES |
| ADRIANO MORIE ANTÔNIO ALMEIDA DA SILVA CARLOS ROBERTO DE MORAES ELTON TEIXEIRA ROSA DA SILVA GETULIO DE MOURA LEANDRO DA SILVA GUERRA LUCIO MAURO LIMA DE CASTRO MARCELO MIRANDA LEYED MARTCHELLO DE ALMEIDA PARREIRAS FULI MARCOS VALÉRIO ALVES ROSA MAURÍCIO BAPTISTA FERREIRA NILTON MOREIRA CAVALCANTE |

Queimados, uma cidade de todos!

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS

ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO



D.O.Q.

Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010

Nº. 567 Sexta - feira, 08 de Maio de 2015 - Ano 03 - Página 2

Atos do Prefeito

Portaria n.º320/ 2015.

O Prefeito Municipal de Queimados, no uso de suas atribuições legais, **CONVOCA** a tomarem posse no dia 11/05/2015 às 10h na Sede da Prefeitura Municipal de Queimados situada à rua Hortência, n.º 254 , Centro - Queimados, os candidatos aprovados no Concurso Público para provimento de Cargos efetivos, conforme relação nominal :

| TÉCNICO DE ENFERMAGEM 40H | |
|---------------------------|------------------------|
| CLASSIFICACAO | CANDIDATO |
| 18 | ROSIMERE GOMES BARBOZA |

MAX RODRIGUES LEMOS
Prefeito

Despachos do Prefeito

Processo: 2784/2015/16

Com base no parecer da Controladoria Geral do Município e da Secretaria Municipal de Administração, **HOMOLOGO** o procedimento de locação de equipamentos incluindo material, montagem, desmontagem e manutenção para o Festival de Dança dos Alunos da Vila Olímpica de Queimados, atendendo assim as necessidades da Secretaria Municipal de Esporte e Lazer, no dia 9/5/2015, no Ginásio da Escola Municipal Metodista, conforme Pregão 77/2014 e Ata de Registro de Preços Nº 02/2015, referente à quarta utilização do procedimento licitatório nº. 11053/2014/21.

ADJUDICO o objeto consignado à empresa **PAN PRODUÇÕES ARTÍSTICAS E CULTURAIS LTDA EPP, CNPJ Nº. 39.709.720/0001-66**, no valor de R\$ 7.166,12 (sete mil cento e sessenta e seis reais e doze centavos) e **RENATO MORGADO PRODUÇÕES LTDA ME, CNPJ Nº. 05.879.792/0001-30**, valor de R\$ 27.649,00 (vinte e sete mil seiscentos e quarenta e nove reais).

Publique-se.

À SEMFAPLAN, com vistas ao DCF, para emissão de NAD e Nota de Empenho.

Queimados, 8 de maio de 2015.

MAX RODRIGUES LEMOS
Prefeito

ERRATA do Despacho publicado no D.O.Q. nº 549, quarta-feira, 08 de abril de 2015.

ONDE SE LÊ:

Processo n.º 1363/2015/16

Com base no parecer da Controladoria Geral do Município, às fls. 73/75, **RATIFICO** a Inexigibilidade de Licitação nos termos do art. 25 "caput" da Lei nº. 8666/93.

HOMOLOGO o procedimento referente à contratação de entidade específica da modalidade TAEKWONDO, para a execução de serviços de montagem de áreas de lutas, estrutura, arbitragens, coordenação técnica, e itens de responsabilidades e características afins, a ser realizado em duas etapas, com datas dos dias 14 e 15 de março para primeira etapa, e 20 e 21 de junho para a segunda etapa, atendendo assim as necessidades da Secretaria Municipal de Esporte e Lazer.

ADJUDICO o objeto consignado à empresa **FEDERAÇÃO ESPORTIVA FLUMINENSE DE TAEKWONDO – FEFT/RJ, CNPJ Nº. 17.084.858/0001-84**, no valor de R\$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais).

Publique-se.

À SEMFAPLAN, com vistas ao DCF, para emissão de Nota de Empenho.

Após, à PGM, para elaboração do Termo Contratual.

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS

ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO



D.O.Q.

Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010

Nº. 567 Sexta - feira, 08 de Maio de 2015 - Ano 03 - Página 3

LEIA-SE:

Processo n.º 1363/2015/16

Com base no parecer da Controladoria Geral do Município, às fls. 73/75, **RATIFICO** a Inexigibilidade de Licitação nos termos do art. 25 "caput" da Lei nº. 8666/93.

HOMOLOGO o procedimento referente à contratação de entidade específica da modalidade TAEKWONDO, para a execução de serviços de montagem de áreas de lutas, estrutura, arbitragens, coordenação técnica, e itens de responsabilidades e características afins, a ser realizado em três etapas, porém, considerando a intempestividade para a primeira etapa com datas dos dias 14 e 15 de março, prossegue-se para a realização da segunda etapa, nos dias 25 e 26 de abril, e terceira etapa, nos dias 20 e 21 de julho, atendendo assim as necessidades da Secretaria Municipal de Esporte e Lazer.

ADJUDICO o objeto consignado à empresa **FEDERAÇÃO ESPORTIVA FLUMINENSE DE TAEKWONDO – FEFT/RJ, CNPJ Nº. 17.084.858/0001-84**, no valor de R\$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais).

Publique-se.

À SEMFAPLAN, com vistas ao DCF, para emissão de Nota de Empenho.

Após, à PGM, para elaboração do Termo Contratual.

Queimados, 08 de maio de 2015.

Atos da Secretária Municipal de Administração

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 01/2015

PREGÃO Nº 72/2014

PROCESSO Nº 1889/2014/20

A PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADOS, localizada na Rua Hortência nº. 254 – Centro – Queimados - RJ, neste ato representada pelo Pregoeiro Denilson Vilar de Queirós, designado pela Portaria nº. 851/14, considerando o julgamento do PREGÃO PRESENCIAL Nº. 72/14 para REGISTRO DE PREÇOS, publicado no Diário Oficial do Município de Queimados do dia 05/12/2014, e a respectiva homologação, conforme fls. 1544 e 1612 do Processo nº. 1889/2014/20, RESOLVE registrar os preços das empresas **METINOX 2004 COMERCIAL LTDA, CNPJ Nº 01.681.539/0001-16; MOLG COMERCIAL LTDA EPP, CNPJ Nº 07.372.186/0001-59 e JS COMÉRCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI – EPP, CNPJ Nº 18.283.011/0001-91**, atendendo as condições previstas no instrumento convocatório e as constantes desta Ata de Registro de Preços, sujeitando-se as partes às normas constantes das Leis nº. 8.666/93 e 10.520/2002, Decreto Municipal n.º 815/08, Decreto Municipal n.º 736/06, alterado pelo Decreto Municipal nº. 1208/11, assim como as demais normas legais aplicáveis e em conformidade com as disposições a seguir:

CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO

A presente Ata tem por objeto o registro de preços para **POSSÍVEIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA MANUTENÇÃO DE REDE DE DRENAGEM, REGULARIZAÇÃO DA PARTE ELÉTRICA E HIDRÁULICA PREDIAL E PINTURAS DIVERSAS**, conforme edital, as especificações e condições do termo de referência e a proposta de preços apresentada, os quais, independentemente de transcrição, fazem parte deste instrumento, naquilo que não o contrarie.

CLÁUSULA SEGUNDA – UTILIZAÇÃO DA ATA

A presente Ata poderá ser usada por órgãos participantes (SEMAD, SEMCONSESP, SEMED, SEMUR, SEMEL, SEMTI), desde que autorizados pela SEMAD/PMQ.

CLÁUSULA TERCEIRA – OBRIGAÇÕES DAS PARTES

Constituem obrigações do órgão gerenciador:

notificar o fornecedor registrado quanto à requisição do objeto mediante o envio da nota de empenho, a ser repassada via fax ou retirada pessoalmente pelo fornecedor;

permitir ao fornecedor o acesso ao local da entrega do objeto, desde que observadas as normas de segurança;

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS

ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO



D.O.Q.

Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010

Nº. 567 Sexta - feira, 08 de Maio de 2015 - Ano 03 - Página 4

notificar o fornecedor de qualquer irregularidade encontrada no fornecimento do objeto;

efetuar os pagamentos devidos observadas as condições estabelecidas nesta ata;

promover ampla pesquisa de mercado, de forma a comprovar que os preços registrados permanecem compatíveis com os praticados no mercado.

Parágrafo único – esta ata não obriga a Prefeitura Municipal de Queimados a firmar com o fornecedor cujos preços tenham sido registrados, podendo ocorrer licitações específica para aquisição do objeto desta ata, observada a legislação pertinente, sendo assegurada preferência de fornecimento ao detentor do registro, em igualdade de condições.

CLÁUSULA QUARTA – OBRIGAÇÕES DO FORNECEDOR

Constituem obrigações do fornecedor:

- a) assinar esta Ata e retirar a respectiva nota de empenho, no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis, a contar da convocação;
- b) informar, no prazo máximo de 05 (cinco) dias corridos, quanto a aceitação ou não da entrega a outro órgão da administração pública, não participante deste registro de preços, que venha a manifestar o interesse em utilizar o presente ajuste;
- c) entregar o objeto conforme especificação e preço registrados;
- d) entregar o objeto solicitado no respectivo endereço informado pelo órgão gerenciador da presente Ata de Registro de Preços, no prazo máximo de 10 (dez) dias.
- e) prestar garantia contra defeitos de fabricação de, no mínimo, 12 (doze) meses, a contar do recebimento definitivo;
- f) substituir em até 05 (cinco) dias úteis, após a notificação, o produto que apresentar defeitos de fabricação, durante o período de garantia, sem implicar aumento no preço registrado, sob pena de aplicação de sanção;
- g) entregar, sempre que solicitado, no prazo máximo de 05 (cinco) dias, a contar da notificação, documentação de habilitação e qualificação cujas validades encontrem-se vencidas;
- h) ressarcir os eventuais prejuízos causados ao órgão gerenciador e participante(s) e/ou a terceiros, provocados por ineficiência ou irregularidades cometidas na execução das obrigações assumidas;
- i) entregar os materiais obedecendo rigorosamente às especificações, além das constantes deste termo de referência, ao disposto nos documentos:
 - i.1) normas da ABNT;
 - i.2) normas internacionais consagradas;
 - i.3) recomendações dos fabricantes.

CLÁUSULA QUINTA – OBRIGAÇÕES DO ÓRGÃO PARTICIPANTE

Constituem obrigações do órgão participante, por meio de gestor próprio:

- a) tomar conhecimento da presente Ata, inclusive as respectivas alterações, para fins de utilização de forma correta;
- b) consultar previamente ao órgão gerenciador, objetivando a obtenção das informações necessárias à aquisição pretendida;
- c) verificar a conformidade das condições registradas perante o mercado local, informando ao órgão gerenciador eventuais desvantagens verificadas;

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS

ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO



D.O.Q.

Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010

Nº. 567 Sexta - feira, 08 de Maio de 2015 - Ano 03 - Página 5

d) encaminhar ao órgão gerenciador cópia da respectiva nota de empenho, no prazo máximo de 05 (cinco) dias corridos, a contar de sua emissão, bem como as informações sobre a contratação efetivamente realizada;

e) acompanhar e fiscalizar o fiel cumprimento das obrigações contidas no edital da licitação e na presente Ata, informando ao órgão gerenciador qualquer irregularidade ou inadimplemento do particular.

CLÁUSULA SEXTA – VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

O registro formalizado na ata a ser firmada entre a PMQ e as empresas que apresentarem as propostas classificadas em 1º, 2º, 3º, 4º e 5º lugares no presente certame, terá validade pelo prazo improrrogável de 12 (doze) meses a partir da data da assinatura do instrumento e publicação.

CLÁUSULA SÉTIMA – GERENCIAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

O gerenciamento deste instrumento, nos aspectos operacional e contratual, caberá ao Órgão Gerenciador, competindo-lhe:

- a) efetuar controle dos fornecedores, dos preços, dos quantitativos fornecidos e das especificações do objeto registrado;
- b) monitorar os preços do objeto de forma a manter atualizados os valores praticados no mercado, podendo rever os preços registrados a qualquer tempo, em decorrência de sua variação;
- c) notificar o fornecedor registrado, via fax ou telefone, para retirada da nota de empenho;
- d) observar, durante a vigência da presente Ata, que nas contratações sejam mantidas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação, bem como a compatibilidade com as obrigações assumidas, inclusive, solicitar novas certidões ou documentos vencidos;
- e) conduzir eventuais procedimentos administrativos de renegociação de preços registrados, para fins de adequação às novas condições de mercado e de aplicação de penalidades;
- f) consultar o fornecedor registrado quanto ao interesse em fornecer o objeto a outro órgão da Administração Pública que externe a intenção de utilizar a presente Ata;
- g) coordenar as formalidades e fiscalizar o cumprimento das condições ajustadas no edital da licitação e na presente Ata, bem como comunicar aos gestores dos órgãos participantes possíveis alterações ocorridas.

Parágrafo primeiro – As pesquisas de mercado, atendendo à conveniência e ao interesse público, poderão ser realizadas por entidades especializadas, preferencialmente integrantes da Administração Pública, assim como ser utilizadas pesquisas efetuadas por órgãos públicos.

Parágrafo segundo – O Departamento de Compras auxiliará o órgão gerenciador na pesquisa de preços dos itens registrado, de forma a avaliar o preço a ser contratado, bem como elaborará a estimativa de consumo e o cronograma de contratação.

CLÁUSULA OITAVA – PREÇOS REGISTRADOS

O preço registrado, a especificação do objeto, o quantitativo, a marca, a empresa fornecedora e o nome do representante legal são os constantes do Anexo I desta Ata.

Parágrafo primeiro – O preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles praticados no mercado ou de fato que eleve o custo dos bens registrados, devendo ser promovidas negociações com os fornecedores.

Parágrafo segundo – Quando o preço inicialmente registrado, por motivo superveniente, tornar-se superior ao preço praticado no mercado, o órgão gerenciador deverá convocar o fornecedor, a fim de negociar a redução de seu preço, de forma a adequá-lo à média apurada.

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS

ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO



D.O.Q.

Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010

Nº. 567 Sexta - feira, 08 de Maio de 2015 - Ano 03 - Página 6

Parágrafo terceiro – Quando o preço de mercado tornar-se superior ao preço registrado e o fornecedor apresentar requerimento fundamentado com comprovantes de que não pode cumprir a obrigação assumida, o órgão gerenciador poderá liberar o fornecedor do compromisso assumido, sem aplicação da penalidade, se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados, e se a comunicação anteceder o pedido de fornecimento.

Parágrafo quarto – Em qualquer hipótese, o preço decorrente da revisão não poderá ultrapassar o praticado no mercado, mantendo-se a diferença percentual apurada entre o valor originalmente constante da proposta do fornecedor e aquele vigente no mercado à época do registro – equação econômico-financeira.

Parágrafo quinto – Será considerado preço de mercado, o que for igual ou inferior à média daquele apurado pelo órgão gerenciador.

Parágrafo sexto – A alteração de preço oriunda de revisão, no caso de desequilíbrio da equação econômico-financeira, será publicada no Diário Oficial do Município de Queimados.

CLÁUSULA NONA – RECEBIMENTO DO OBJETO

Parágrafo primeiro – Após pedido de utilização da Ata de Registro pelo órgão gestor, o prazo de fornecimento dos produtos será de 3 (três) dias corridos e começará a fluir a partir do 1º (primeiro) dia útil seguinte ao do recebimento da solicitação de fornecimento, a ser emitida pelo Departamento de Material e Patrimônio.

Parágrafo segundo – A Contratada deverá participar formalmente ao Gestor da Ata, no prazo máximo de 24h (vinte e quatro horas) a ocorrência de qualquer fato ou condição que possa atrasar ou impedir o fornecimento dos produtos.

Parágrafo terceiro - Definitivamente, mediante termo, no prazo de 05 (cinco) dias úteis do “recebimento provisório”, de acordo com o disposto no art. 73, incisos I e II, alíneas “b”, da Lei nº 8666/93;

CLÁUSULA DÉCIMA - DA GARANTIA

O recebimento definitivo não exclui a responsabilidade do Fornecedor pelo perfeito desempenho dos materiais fornecidos, cabendo-lhe sanar as irregularidades detectadas no prazo de 03 (três) dias úteis, a contar do recebimento da informação da irregularidade através da SEMAD.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA – CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

O preço registrado na presente Ata de Registro de Preços poderá ser cancelado de pleno direito, conforme a seguir:

I - Por iniciativa da Administração:

a) quando o fornecedor der causa à rescisão administrativa da nota de empenho decorrente deste registro de preços, nas hipóteses previstas nos incisos de I a XII e XVII do art. 78 da lei nº. 8.666/93;

b) se o preço registrado estiver superior ao praticado no mercado;

II - Por iniciativa do fornecedor:

a) mediante solicitação escrita, comprovando estar o fornecedor impossibilitado de cumprir os requisitos deste ata de registro de preços;

b) quando comprovada a ocorrência de qualquer das hipóteses contidas no art. 78, incisos XIV, XV e XVI, da lei nº 8.666/93.

Parágrafo primeiro – Ocorrendo cancelamento do preço registrado, o fornecedor será informado por correspondência com aviso de recebimento, a qual será juntada ao processo administrativo da presente Ata.

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS

ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO



D.O.Q.

Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010

Nº. 567 Sexta - feira, 08 de Maio de 2015 - Ano 03 - Página 7

Parágrafo segundo – No caso de ser ignorado, incerto ou inacessível o endereço do fornecedor, a comunicação será feita por publicação no Diário Oficial do Município de Queimados, considerando-se cancelado o preço registrado.

Parágrafo terceiro – A solicitação do fornecedor para cancelamento do preço registrado poderá não ser aceita pelo órgão gerenciador, facultando-se a este, neste caso, a aplicação das penalidades previstas nesta Ata.

Parágrafo quarto – Havendo o cancelamento do preço registrado, cessarão todas as atividades do fornecedor relativas ao respectivo registro.

Parágrafo quinto – Caso se abstenha de aplicar a prerrogativa de cancelar esta Ata, a PMQ poderá, a seu exclusivo critério, suspender a sua execução e/ou sustar o pagamento das faturas, até que o fornecedor cumpra integralmente a condição contratual infringida.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA – PAGAMENTO

A licitante contratada deverá apresentar requerimento solicitando o pagamento acompanhado de nota fiscal eletrônica NF-e, modelo 55, certidão negativa de débito – CND / INSS e certidão de regularidade com o FGTS – CRF. A documentação para a cobrança respectiva à Gerenciadora de Registro de Preço da PMQ, até o 5º (quinto) dia útil posterior à data final do período de adimplemento da obrigação.

Parágrafo primeiro – O pagamento somente será realizado após o adimplemento da obrigação, cumpridas as formalidades legais e contratuais previstas, desde que não se verifique defeitos ou imperfeições do objeto, mediante crédito em conta corrente da detentora da ata, por ordem bancária em até 15 (quinze) dias úteis a contar do recebimento da nota fiscal.

Parágrafo segundo – O fornecedor não poderá apresentar nota fiscal eletrônica NF-e, modelo 55, com CNPJ diverso do qualificado no preâmbulo desta Ata de Registro de Preços.

Parágrafo terceiro – A nota fiscal eletrônica NF-e, modelo 55, apresentada em desacordo com o estabelecido no edital, na nota de empenho, na Ata de Registro de Preços ou com qualquer circunstância que desaconselhe o pagamento será devolvida ao fornecedor e nesse caso o prazo previsto na parágrafo primeiro será interrompido. A contagem do prazo previsto para pagamento será iniciada a partir da respectiva regularização.

Parágrafo quarto – Nenhum pagamento será efetuado ao fornecedor enquanto pendente de liquidação de qualquer obrigação. Esse fato não será gerador de direito a reajustamento de preços ou à atualização monetária.

a) ocorrendo atraso no pagamento das obrigações e desde que este atraso decorra de culpa da PMQ, o valor devido será acrescido de 0,1% (um décimo por cento) a título de multa, além de 0,033% (trinta e três milésimos por cento) por dia de atraso, a título de compensação financeira, a serem calculados sobre a parcela devida.

b) o pagamento da multa e da compensação financeira a que se refere o subitem anterior será efetivado mediante autorização expressa da Secretária de Administração da PMQ, em processo próprio, que se iniciará com o requerimento da licitante contratada dirigido a PMQ.

c) na hipótese de o documento de cobrança apresentar erros, fica suspenso o prazo para pagamento, prosseguindo-se a contagem somente após a apresentação da nova documentação isenta de erros.

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA – SANÇÕES

Com fundamento no art. 7º da Lei nº. 10.520/2002 e nos artigos 86 e 87 da Lei nº. 8.666/1993, o fornecedor ficará sujeito, no caso de atraso injustificado, assim considerado pela Administração, execução parcial ou inexecução da obrigação, sem prejuízo das responsabilidades civil e criminal, assegurada à prévia e ampla defesa, às seguintes penalidades:

Parágrafo primeiro - Caso a Contratada não cumpra o prazo previsto para entrega do objeto contratado, estará sujeita à multa de mora de 1% sobre o valor total da contratação, por dia de atraso injustificado, limitada sua aplicação até o máximo de 30 dias.

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS

ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO



D.O.Q.

Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010

Nº. 567 Sexta - feira, 08 de Maio de 2015 - Ano 03 - Página 8

Parágrafo segundo - Caso a Contratada não cumpra o prazo previsto para correção ou substituição dos materiais entregues com defeito ou em desconformidade com as especificações, estará sujeita à multa de mora de 1% sobre o valor total da contratação, por dia de atraso injustificado, limitada a sua aplicação até o máximo de 30 dias.

Parágrafo terceiro - Sem prejuízo nos dispositivos anteriores, a Contratada em caso de descumprimento total ou parcial poderá, garantida a prévia defesa, rescindir o estabelecido, cancelando a Nota de Empenho nos termos legais da aplicação das penalidades estabelecidas na Lei nº. 8.666/93.

Parágrafo quarto - A multa moratória, prevista no Art. 86 da Lei nº. 8.666/93, será calculada pelo percentual de 1% (um por cento) por um dia de atraso, sobre o valor do fornecimento em atraso, limitado a 10% (dez por cento) deste.

Parágrafo quinto - A multa a que se refere o inciso II do Art. 87 da Lei nº. 8.666/93 será calculada sobre o valor do fornecimento em atraso, limitado a 10% (dez por cento) deste.

Parágrafo sexto - As multas previstas nos itens anteriores são independentes e podem ser anuladas.

Parágrafo sétimo - O CONTRATANTE somente deixará de aplicar eventual sanção, caso seja demonstrada a ocorrência de qualquer circunstância prevista no § 1.º do Art. 57 da Lei nº. 8.666/93.

Parágrafo oitavo - Da Aplicação das penalidades definidas neste item, caberá recurso no prazo de 05 (cinco) dias úteis, contados da notificação.

Parágrafo nono - A sanção estabelecida no inciso IV do Artigo 87 da Lei nº. 8.666/93 é de competência exclusiva dos Órgãos Participantes, conforme o caso, facultada a defesa do interessado no respectivo processo no prazo de 10 (dez) dias da abertura de vista, podendo a reabilitação ser requerida após 02 (dois) anos de sua aplicação.

Parágrafo décimo - O valor das multas será descontado dos créditos da CONTRATADA, desde já expressamente autorizado, em caso de insuficiência, será inscrito em dívida ativa.

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA – RESCISÃO

O inadimplemento de cláusula estabelecida nesta Ata de Registro de Preços, por parte do fornecedor, assegurará a PMQ o direito de rescindi-la, mediante notificação, com prova de recebimento.

Parágrafo primeiro - Além de outras hipóteses expressamente previstas no artigo 78 da Lei nº. 8.666/1993, constitui motivos para a rescisão da Ata de Registro de Preços:

- a) atraso injustificado na entrega, bem como a sua paralisação sem justa causa e prévia comunicação ao órgão gerenciador;
- b) o cometimento reiterado de falhas comprovadas por meio de registro próprio efetuado pelo representante do órgão gerenciador.

Parágrafo segundo - Nos casos em que o fornecedor sofrer processos de fusão, cisão ou incorporação, será admitida a continuação deste instrumento desde que a execução da presente Ata não seja afetada e que o fornecedor mantenha o fiel cumprimento dos termos deste documento e as condições de habilitação.

Parágrafo terceiro – À Prefeitura Municipal de Queimados é reconhecido o direito de rescisão administrativa, nos termos do artigo 79, inciso I da Lei nº. 8.666/1993, aplicando-se, no que couber, as disposições dos parágrafos primeiro e segundo do mesmo artigo, bem como as do artigo 80.

Parágrafo quarto – Os recursos alocados para as futuras contratações correrão por conta do Programa de Trabalho e Natureza da Despesa: 03.01. 04.122.001.2.233. 67. 3.3.9.0.30.00.00 MANUT. E OPER. SEMAD, 04.122.001.2.248. 79. 3.3.9.0.30.00.00 MANUT. E OPER. PAÇO MUNICIPAL/ 2001. 04.122.001.2.076 1295. 3.3.9.0.30.00.00 MANUT. E OPER. SESP; 15.452.007.2.083. 1308. 3.3.9.0.30.00.00 CONS. DE VIAS PUBLICAS; 15.452.007.2.474. 1312. 3.3.9.0.30.00.00 CONS. E MANUT. CEMITERIOS MUNICIPAIS; 15.452.007.2.477. 1315. 3.3.9.0.30.00.00 OPER. E MANUT. DA USINA DE ASFALTO; 15.452.007.476. 1288. 4.4.9.0.52.00.00 IMPLANT. DE USINA DE ASFALTO; 15.452.006.1.495. 1293. 4.4.9.0.52.00.00 IMPLANT. DE USINA DE RCC; 04.122.001.2.076. 1298. 4.4.9.0.52.00.00 MANUT. E OPER. SESP/ 0501.

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO



D.O.Q.

Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010

Nº. 567 Sexta - feira, 08 de Maio de 2015 - Ano 03 - Página 9

12.361.017.2 272. 3.3.9.0.30.00.00 RECURSO PRÓPRIO; 0501. 12.361.017.2 273. 3.3.9.0.30.00.00 SALÁRIO EDUCAÇÃO; 0501. 12.361.017.2.257. 291. 3.3.9.0.30.00.00 MANUT. E OPER. FUNDEB/ 1001. 04.122.001.2.141. 618. 3.3.9.0.30.00.00 MANUT. E OPER. SEMUR; 15.450.006.2.153. 622. 3.3.9.0.30.00.00 VER. E MANUT. DE PRAÇAS E JARDINS/ 1601. 27.813.018.1.170. 1202. 3.3.9.0.30.00.00 INCENTIVAR E APOIAR A PRÁTICA ESPORTIVA E O LAZER; 27.812.018.1.337. 1210. 3.3.9.0.30.00.00 REALIZAR EVENTOS ESPORTIVO E DE LAZER; 27.122.001.2.166. 1220. 3.3.9.0.30.00.00 MANUT. E OPER. SEMEL; 27.813.018.2.169. 1225. 4.4.9.0.52.00.00 MANUT. E OPER. COMPLEXOS ESPORTIVOS/ 2601. 14.122.001.2.422. 1473. 3.3.9.0.30.00.00 MANUT. E OPER. DA SEMTI; 14.813.035.2.420. 1476. 3.3.9.0.30.00.00 MANUT. DO CENTRO ESPORTIVO E LAZER DA TERCEIRA IDADE.

CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA – DISPOSIÇÕES GERAIS

Todas as alterações que se fizerem necessárias serão registradas por intermédio de lavratura de termo aditivo à presente Ata de Registro de Preços.

CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA – FORO

Para dirimir eventuais conflitos oriundos desta Ata, é competente o foro de Queimados.

CLÁUSULA DÉCIMA SÉTIMA – PUBLICIDADE

O extrato da presente Ata de Registro de Preços será publicado no Diário Oficial do Estado do Rio de Janeiro, conforme o disposto no art. 61, parágrafo único, da Lei nº. 8.666/1993.

Assim, justas e contratadas, as partes assinam o presente instrumento em 02 (duas) vias.

Queimados, 27 de janeiro de 2015.

Adm. ANDREIA REGILAYNE RESENDE GONÇALVES
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
ÓRGÃO GERENCIADOR

METINOX 2004 COMERCIAL LTDA
PAULO SÉRGIO DE MIRANDA

MOLG COMERCIAL LTDA EPP
PEDRO VITOR FEITOSA DA SILVA

JS COMÉRCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI – EPP
JOSE CARLOS FERREIRA DE SOUZA

ANEXO I
DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 01/2015

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO



D.O.Q.

Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010

Nº. 567 Sexta - feira, 08 de Maio de 2015 - Ano 03 - Página 10

Este documento é parte integrante da Ata de Registro de Preços nº. 01/2015, celebrada entre a PMQ e as empresas METINOX 2004 COMERCIAL LTDA, CNPJ Nº 01.681.539/0001-16; MOLG COMERCIAL LTDA EPP, CNPJ Nº 07.372.186/0001-59 e JS COMÉRCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI – EPP, CNPJ Nº 18.283.011/0001-91, cujos preços estão a seguir registrados, por item, em face da realização do Pregão Presencial nº. 72/2014.

| EMPRESA | | METINOX 2004 COMERCIAL LTDA | | | | | | |
|----------------------------|---|---|-------|-----|--------|------------------------------|--------------|---------------|
| CNPJ | | 01.681.539/0001-16 | | | | | | |
| ENDEREÇO | | RUA MIGUEL GAMA, 305A – MARIA DA GRAÇA – RJ CEP 20.785-410 | | | TEL | 21 2501-4634 21 2501-0271 | | |
| REPRESENTANTE LEGAL | | PAULO SÉRGIO DE MIRANDA | | | CARGO | REPRESENTANTE | | |
| ITEM | DESCRIÇÃO | SECRETARIA | QTDE | UND | MARCA | QTDE TOTAL DAS SECRETARIAS | P. UNITÁRIO | P. TOTAL |
| MATERIAL DE CONSUMO | | | | | | | | |
| 130 | CABO RÍGIDO ISOLADO DE COBRE 195mm ² | SEMTI | 390 | MT | CORFIO | 390 | R\$ 81,30 | R\$ 31.707,00 |
| 142 | CAIXA CSMD-600 (COMPLETA), COM DISJUNTOR TRIPOLAR NENA DE 350A E CABOS 4X(1X185)MM ² | SEMTI | 2 | UND | PERLEX | 2 | R\$ 3.985,00 | R\$ 7.970,00 |
| 143 | CAIXA D'ÁGUA 1000 LTS | SEMED | 30 | UND | PERLEX | 30 | R\$ 528,00 | R\$ 15.840,00 |
| 214 | CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CII E32 COM 50KG | SEMCONSESP | 200 | SC | LIZ | 750 | R\$ 24,27 | R\$ 18.202,50 |
| 215 | CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CII E32 COM 50KG | SEMED | 500 | SC | | | | |
| 216 | CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CII E32 COM 50KG | SEMEL | 50 | SC | | | | |
| 217 | CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CIII E40 COM 50KG | SEMCONSESP | 2.500 | SC | LIZ | 2.700 | R\$ 21,56 | R\$ 58.212,00 |
| 218 | CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CIII E40 COM 50KG | SEMED | 200 | SC | | | | |
| 380 | FERRO 3/8" C/ 12mt | SEMED | 50 | UND | GERDAU | 450 | R\$ 38,59 | R\$ 17.365,50 |
| 381 | FERRO 3/8" C/ 12mt | SEMCONSESP | 400 | UND | | | | |
| 958 | TUBO PVC 150 mm RÍGIDO C/ 3m ESGOTO SANITÁRIO | SEMCONSESP | 500 | UND | TIGRE | 540 | R\$ 76,10 | R\$ 41.094,00 |
| 959 | TUBO PVC 150 mm RÍGIDO C/ 3 MT ESGOTO SANITÁRIO | SEMED | 40 | UND | | | | |
| 960 | TUBO PVC 150 mm RÍGIDO C/6m ESGOTO SANITÁRIO | SEMCONSESP | 500 | UND | TIGRE | 500 | R\$ 137,40 | R\$ 68.700,00 |
| 961 | TUBO PVC 200 mm RÍGIDO C/ 3m ESGOTO SANITÁRIO | SEMCONSESP | 400 | UND | TIGRE | 400 | R\$ 112,80 | R\$ 45.120,00 |

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO



D.O.Q.

Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010

Nº. 567 Sexta - feira, 08 de Maio de 2015 - Ano 03 - Página 11

| | | | | | | | | |
|-----|--|------------|-----|-----|-------|-----|------------|----------------|
| 962 | TUBO PVC 200 mm RÍGIDO C/6m ESGOTO SANITÁRIO | SEMCONSESP | 800 | UND | TIGRE | 800 | R\$ 206,00 | R\$ 164.800,00 |
| 963 | TUBO PVC 300 mm RÍGIDO C/3m ESGOTO SANITÁRIO | SEMCONSESP | 800 | UND | TIGRE | 800 | R\$ 182,29 | R\$ 145.832,00 |
| 964 | TUBO PVC 40 mm C/ 3m RÍGIDO ESGOTO SANITÁRIO | SEMCONSESP | 70 | UND | TIGRE | 70 | R\$ 9,40 | R\$ 658,00 |
| 965 | TUBO PVC 40 mm C/ 6m RÍGIDO ESGOTO SANITÁRIO | SEMCONSESP | 40 | UND | TIGRE | 40 | R\$ 15,55 | R\$ 622,00 |
| 966 | TUBO PVC 50 mm C/ 3mt RÍGIDO ESGOTO SANITÁRIO | SEMCONSESP | 50 | UND | TIGRE | 70 | R\$ 18,00 | R\$ 1.260,00 |
| 967 | TUBOS PVC 50 mm C/ 3mt RÍGIDO ESGOTO SANITÁRIO | SEMEL | 20 | UND | | | | |
| 968 | TUBO PVC 50 mm C/ 6m RÍGIDO ESGOTO SANITÁRIO | SEMCONSESP | 40 | UND | TIGRE | 40 | R\$ 34,30 | R\$ 1.372,00 |
| 969 | TUBO PVC 75 mm C/ 3mt RÍGIDO ESGOTO SANITÁRIO | SEMCONSESP | 100 | UND | TIGRE | 120 | R\$ 26,58 | R\$ 3.189,60 |
| 970 | TUBOS PVC 75 mm C/ 3MT RÍGIDO ESGOTO SANITÁRIO | SEMEL | 20 | UND | | | | |
| 971 | TUBO PVC 75 mm C/ 6m RÍGIDO ESGOTO SANITÁRIO | SEMCONSESP | 50 | UND | TIGRE | 90 | R\$ 29,55 | R\$ 2.659,50 |
| 972 | TUBO PVC 75 mm C/ 6M RÍGIDO ESGOTO SANITÁRIO | SEMED | 40 | UND | | | | |
| 973 | TUBOS PVC D.N. 100 mm D.E. 101.6 PBV 1.8 C/ 3M ESGOTO SANITÁRIO | SEMEL | 20 | UND | TIGRE | 460 | R\$ 30,34 | R\$ 13.956,40 |
| 974 | TUBOS PVC D.N. 100 mm D.E. 101.6 PBV 1.8 C/ 3M ESGOTO SANITÁRIO | SEMCONSESP | 400 | UND | | | | |
| 975 | TUBO DE PVC D.N. DE 100 mm D.E. 101,6MM PBV 1,8 C/ 3M ESGOTO SANITÁRIO | SEMED | 40 | UND | | | | |
| 976 | TUBO PVC D.N.100 mm D.E. 101,6 mm PBV 1,8 C/ 6m ESGOTO SANITÁRIO | SEMCONSESP | 700 | UND | TIGRE | 700 | R\$ 58,84 | R\$ 41.188,00 |
| 977 | TUBO SOLDÁVEL 25MM PVC 6mt | SEMEL | 20 | UND | TIGRE | 20 | R\$ 10,00 | R\$ 200,00 |
| 978 | TUBO SOLDÁVEL 60 PARA ÁGUA 6mt | SEMED | 30 | UND | TIGRE | 30 | R\$ 56,90 | R\$ 1.707,00 |

| ITEM | DESCRIÇÃO | ÓRGÃO | QTDE ANUAL ESTIMADA | UND | MARCA | QTDE TOTAL DAS SECRETARIAS | P. UNITÁRIO | P. TOTAL |
|-----------------------------|-----------|-------|---------------------|-----|-------|----------------------------|-------------|----------|
| MATERIAIS PERMANENTE | | | | | | | | |

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO



D.O.Q.

Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010

Nº. 567 Sexta - feira, 08 de Maio de 2015 - Ano 03 - Página 12

| | | | | | | | | |
|----|--|------------|-----|-----|----------|-----|--------------|----------------|
| 1 | BOMBA AUTOASPIRANTE 1/2 2 CV | SEMCONSESP | 5 | UND | DANCOR | 5 | R\$ 562,00 | R\$ 2.810,00 |
| 2 | BOMBA CENTRÍFUGA MOD-CAM W4C 1/4 110V | SEMCONSESP | 4 | UND | DANCOR | 4 | R\$ 988,00 | R\$ 3.952,00 |
| 3 | CABO PARA CHUPETA 3 mt | SEMCONSESP | 10 | UND | MAX | 10 | R\$ 48,28 | R\$ 482,80 |
| 4 | CARRINHO DE CARGA COD. 7207-9 EXTRA FORTE - 300 kg. | SEMCONSESP | 4 | UND | CHAGAS | 4 | R\$ 308,70 | R\$ 1.234,80 |
| 5 | CARRINHO DE MÃO 60L CHAPA REFORÇADA, PNEU CAMARA. | SEMCONSESP | 50 | UND | METALOSA | 50 | R\$ 104,00 | R\$ 5.200,00 |
| 6 | CARRINHO DE MÃO 60L CHAPA REFORÇADA, PNEU CAMARA. | SEMEL | 4 | UND | METALOSA | 4 | R\$ 104,00 | R\$ 416,00 |
| 7 | COMPRESSOR 25/250 MAXIMO 175 LBF/POL ² | SEMCONSESP | 3 | UND | MAX | 3 | R\$ 8.382,00 | R\$ 25.146,00 |
| 8 | CARREGADOR DE BATERIA CB100 | SEMCONSESP | 2 | UND | BATAN | 2 | R\$ 962,00 | R\$ 1.924,00 |
| 9 | CORTADOR PISO MOD: HCC 16 MOTOR HONDA WACKER PESO 95KG, VELOCIDADE 49/63, PROFUNDIDADE 20, CORTE 125X175 | SEMCONSESP | 5 | UND | SKIL | 5 | R\$ 8.980,00 | R\$ 44.900,00 |
| 10 | CONTENTOR 120L FABRICADO EM POLIETILENO, 100% VIRGEM, INJETADO DE ALTA DENSIDADE PROTEGIDO CONTRA A AÇÃO DESTRUTIVA DOS RAIOS ULTRAVIOLETAS, COM TAMPA, 02 RODAS DE 200MM EM BORRACHA SINTÉTICA COM SISTEMA ANTIFURTO. | SEMCONSESP | 300 | UND | LARPLANT | 300 | R\$ 258,90 | R\$ 77.670,00 |
| 11 | CONTENTOR 240L FABRICADO EM POLIETILENO, 100% VIRGEM, INJETADO DE ALTA DENSIDADE PROTEGIDO CONTRA A AÇÃO DESTRUTIVA DOS RAIOS ULTRAVIOLETAS, COM TAMPA, 02 RODAS DE 200MM EM BORRACHA SINTÉTICA | SEMCONSESP | 300 | UND | LARPLANT | 300 | R\$ 391,00 | R\$ 117.300,00 |

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO



D.O.Q.

Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010

Nº. 567 Sexta - feira, 08 de Maio de 2015 - Ano 03 - Página 13

| | | | | | | | | |
|----|--|------------|----|-----|----------|----|------------|---------------|
| | COM SISTEMA ANTIFURTO. | | | | | | | |
| 12 | CONJUNTO PARA COLETA SELETIVA. COMPOSTO POR 4 PAPELEIRAS E ESTRUTURA EM AÇO COM PINTURA EPOXI NA COR PRETA (ESTRUTURA COMPOSTA POR 03 PEÇAS DESMONTAVEIS, SENDO 02 PÉS E UMA BASE HORIZONTAL COM PLACAS CHATAS). PAPELEIRA DE 50L FABRICADA EM POLIETILENO LINEAR 100% VIRGEM DE ALTA DENSIDADE, INJETADO COM PROTEÇÃO ANTI-UV, COMPOSTA DE CORPO E TAMPA COM FECHADURA E APAGADOR DE CIGARROS EM INOX E SUPORTE DA PARTE DE TRAZ FABRICADO EM AÇO GALVANIZADO, PARA EFETUAR LIMPEZA, BASTA ABRIR CADA TAMPA COM CHAVE E RETIRAR O CORPO (MOVEL). COR AZUL/PAPEL; VERDE/VIDRO; AMARELO/METAL; VERMELHO/PLASTICO. | SEMCONSESP | 40 | CJ | LARPLANT | 40 | R\$ 884,00 | R\$ 35.360,00 |
| 13 | ESCADA ESTENSÍVEL VAZADA 4,80 | SEMCONSESP | 5 | UND | COGUMELO | 5 | R\$ 752,00 | R\$ 3.760,00 |
| 14 | ESCADA ESTENSÍVEL VAZADA 6,00 | SEMCONSESP | 5 | UND | COGUMELO | 5 | R\$ 737,00 | R\$ 3.685,00 |
| 15 | ESCADA ESTENSÍVEL VAZADA 7,20 | SEMCONSESP | 5 | UND | COGUMELO | 5 | R\$ 672,00 | R\$ 3.360,00 |

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO



D.O.Q.

Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010

Nº. 567 Sexta - feira, 08 de Maio de 2015 - Ano 03 - Página 14

| | | | | | | | | |
|----|--|------------|---|-----|------------|---|--------------|---------------|
| 16 | ESCADA ESTENSÍVEL VAZADA 9,90 | SEMCONSESP | 5 | UND | COGUMELO | 5 | R\$ 894,00 | R\$ 4.470,00 |
| 17 | ESCADA EM ALUMINIO DE ABRIR/FECHAR COM 6 DEGRAUS. | SEMEL | 2 | UND | COGUMELO | 2 | R\$ 183,00 | R\$ 366,00 |
| 18 | ESCADA EM ALUMINIO COM TRAVAS DE 6M. | SEMEL | 1 | UND | COGUMELO | 1 | R\$ 256,00 | R\$ 256,00 |
| 19 | FORMA PARA MANILHA 30CM COM ANEL, ANILHA VIBRATORIA | SEMCONSESP | 3 | UND | MAX | 3 | R\$ 5.470,00 | R\$ 16.410,00 |
| 20 | FORMA PARA MANILHA 40 COM ANEL, ANILHA, VIBRADOR | SEMCONSESP | 3 | UND | MAX | 3 | R\$ 5.968,00 | R\$ 17.904,00 |
| 21 | GERADOR GASOLINA B4T-2500 18 LITROS SAÍDA 110/220 POTENCIA 2500 AUTONOMIA 12 HORAS, MONOFÁSICO | SEMCONSESP | 3 | UND | ATLAN | 3 | R\$ 1.750,00 | R\$ 5.250,00 |
| 22 | GUINCHO HIDRAULICO 1/2 TON. | SEMCONSESP | 2 | UND | TONELADA | 2 | R\$ 748,00 | R\$ 1.496,00 |
| 23 | LIXADEIRA ESMILHADEIRA ANGULAR 7" D284917 | SEMCONSESP | 3 | UND | MAKITA | 3 | R\$ 457,00 | R\$ 1.371,00 |
| 24 | MACACO JACARE 2 TON | SEMCONSESP | 2 | UND | TONELADA | 2 | R\$ 1.093,00 | R\$ 2.186,00 |
| 25 | MACACO HIDRAULICO 2 ESTAGIOS 4 TON. | SEMCONSESP | 2 | UND | TONELADA | 2 | R\$ 723,00 | R\$ 1.446,00 |
| 26 | MAQUINA PARA ARQUEAR FITA. | SEMCONSESP | 1 | UND | FECHOMETAL | 1 | R\$ 492,00 | R\$ 492,00 |
| 27 | MAQUINA DE FURAR DE IMPACTO 1/2 2 VELOCIDADES | SEMCONSESP | 5 | UND | BOSCH | 5 | R\$ 265,00 | R\$ 1.325,00 |
| 28 | MAQUINA SERRA CIRCULAR 7-1/4 | SEMCONSESP | 5 | UND | BOSCH | 5 | R\$ 312,00 | R\$ 1.560,00 |
| 29 | MAQUINA SOLDA SUPER 180 | SEMCONSESP | 2 | UND | BATAN | 2 | R\$ 484,00 | R\$ 968,00 |
| 30 | MAQUITÃO MARTELETE DEMOLIDOR TEX-27PS OU HM1810 | SEMCONSESP | 3 | UND | MAKITA | 3 | R\$ 5.638,00 | R\$ 16.914,00 |
| 31 | MARTELE DEMOLIDOR GSH27 PROFESSIONAL 220/230V | SEMCONSESP | 4 | UND | MAKITA | 4 | R\$ 7.130,00 | R\$ 28.520,00 |
| 32 | MOTOR ESMERIL MT 100 | SEMCONSESP | 2 | UND | STAR | 2 | R\$ 820,00 | R\$ 1.640,00 |

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO



D.O.Q.

Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010

Nº. 567 Sexta - feira, 08 de Maio de 2015 - Ano 03 - Página 15

| | | | | | | | | |
|----|--|------------|-------|-----|-----------|-------|--------------|----------------|
| 33 | MOTO SERRA MS250 | SEMCONSESP | 3 | UND | STIL | 3 | R\$ 1.387,00 | R\$ 4.161,00 |
| 34 | MOTO SERRA MS360 | SEMCONSESP | 3 | UND | STIL | 3 | R\$ 1.951,00 | R\$ 5.853,00 |
| 35 | MOTO SERRA MS210 | SEMCONSESP | 3 | UND | STIL | 3 | R\$ 1.198,00 | R\$ 3.594,00 |
| 36 | MOTOBOMBA AUTOESCORVANTE MOD:B4T-710L MOTOR BRANCO 5,5 CV/4, 0U 4 TEMPOS, DIAMETRO SUCÇÃO 2" RECALQUER 2 A GASOLINA | SEMCONSESP | 5 | UND | BOMBARBA | 5 | R\$ 2.213,00 | R\$ 11.065,00 |
| 37 | PAPELEIRA 50L FABRICADA EM POLIETILENO LINEAR 100% VIRGEM DE ALTA DENSIDADE, INJETADO COM PROTEÇÃO ANTI- UV, COMPOSTA DE CORPO E TAMPA COM FECHADURA E APAGADOR DE CIGARROS EM AÇO INOX E SUPORTE DA PARTE DE TRAZ FABRICADO EM AÇO GALVANIZADO. PARA EFETUAR LIMPEZA, BASTA ABRIR CADA TAMPA COM CHAVE E RETIRAR O CORPO (MOVEI), SUPORTE DA LIXEIRA FABRICADO EM AÇO GALVANIZADO. | SEMCONSESP | 2.000 | UND | LARPLASTI | 2.000 | R\$ 163,00 | R\$ 326.000,00 |
| 38 | PLACA VIBRATORIA REVERSÍVEL BPU 3050H MOTOR DIESEL PESO 175KG FORÇA CENTRIFUGA 30KG RENDIMENTO 630M 2/4 | SEMCONSESP | 3 | UND | MAX | 3 | R\$ 9.400,00 | R\$ 28.200,00 |
| 39 | PLACA VIBRATORIA VP2050A MOTOR A GASOLINA PESO 103KG FORÇA CENTRÍFUGA 20KG RENDIMENTO 736M²/H | SEMCONSESP | 3 | UND | MAX | 3 | R\$ 8.802,00 | R\$ 26.406,00 |
| 40 | ROÇADEIRA FS280 | SEMCONSESP | 10 | UND | STIL | 10 | R\$ 2.256,00 | R\$ 22.560,00 |
| 41 | SERRA MARMORE 4.1/4 | SEMCONSESP | 5 | UND | MAKITA | 5 | R\$ 951,00 | R\$ 4.755,00 |

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO



D.O.Q.

Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010

Nº. 567 Sexta - feira, 08 de Maio de 2015 - Ano 03 - Página 16

| | | | | | | | | |
|----|----------------------------------|------------|---|-----|------------|---|------------|------------|
| 42 | TESOURA PARA CORTE DE CHAPA | SEMCONSESP | 3 | UND | TRAMONTINA | 3 | R\$ 52,00 | R\$ 156,00 |
| 43 | TRANSFORMADOR SOLDA NM 250 TURBO | SEMCONSESP | 2 | UND | ENGESOLO | 2 | R\$ 481,00 | R\$ 962,00 |

| EMPRESA | | MOLG COMERCIAL LTDA EPP | | | | | | |
|-----------------------------|--|--|-----------------------|-----|------------------------------|------------|--------------|---------------|
| CNPJ | | 07.372.186/0001-59 | | | TEL | | 21 2261-3172 | |
| ENDEREÇO | | AV. DOM HELDER CÂMARA, 3347 – 2º ANDAR – DEL CASTILHO – RJ CEP 21.050-454 | | | CARGO | | SÓCIO | |
| REPRESENTANTE LEGAL | | PEDRO VITOR FEITOSA DA SILVA | | | CARGO | | SÓCIO | |
| ITEM | DESCRIÇÃO | SECRETARIA | QUANT. ANUAL ESTIMADA | UND | QUANT. TOTAL DAS SECRETARIAS | MARCA | P. UNIT | P. TOTAL |
| MATERIAIS DE CONSUMO | | | | | | | | |
| 45 | ANEL DE CONCRETO 060 X 15 X 07 | SEMCONSESP | 500 | UND | 500 | RAMADA | R\$ 33,96 | R\$ 16.980,00 |
| 46 | ANEL DE CONCRETO 060 X 30 X 05, COM furação de 100MM | SEMCONSESP | 600 | UND | 600 | RAMADA | R\$ 35,47 | R\$ 21.282,00 |
| 54 | AREIA LAVADA | SEMCONSESP | 800 | M³ | 850 | RAMADA | R\$ 91,80 | R\$ 78.030,00 |
| 55 | AREIA LAVADA | SEMED | 50 | M³ | | | | |
| 69 | BICA CORRIDA | SEMCONSESP | 800 | M³ | 800 | S. ANTONIO | R\$ 68,18 | R\$ 54.544,00 |
| 70 | BLOCO DE CONCRETO DE 10cm DE ACORDO C/ A ABNT | SEMCONSESP | 15.000 | UND | 15.000 | MULTIBLOCO | R\$ 1,54 | R\$ 23.100,00 |
| 71 | BLOCO DE CONCRETO DE 15cm DE ACORDO C/ A ABNT | SEMCONSESP | 10.000 | UND | 10.000 | MULTIBLOCO | R\$ 3,30 | R\$ 33.000,00 |
| 72 | BLOCO DE CONCRETO DE 20cm DE ACORDO C/ A ABNT | SEMCONSESP | 3.000 | UND | 3.000 | MULTIBLOCO | R\$ 3,68 | R\$ 11.040,00 |
| 87 | BRITA (PEDRA) DE MÃO | SEMCONSESP | 20 | M³ | 20 | PETRA | R\$ 59,87 | R\$ 1.197,40 |
| 88 | BRITA (PEDRA) N. 0 | SEMCONSESP | 200 | M³ | 200 | PETRA | R\$ 100,48 | R\$ 20.096,00 |

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO



D.O.Q.

Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010

Nº. 567 Sexta - feira, 08 de Maio de 2015 - Ano 03 - Página 17

| | | | | | | | | |
|-----|---|------------|-------|----------------|-------|------------|------------|----------------|
| 89 | BRITA (PEDRA) N. 01 | SEMCONSESP | 600 | M ³ | 600 | PETRA | R\$ 99,42 | R\$ 59.652,00 |
| 90 | BRITA (PEDRA) N. 02 | SEMCONSESP | 30 | M ³ | 30 | PETRA | R\$ 109,60 | R\$ 3.288,00 |
| 91 | BRITA (PEDRA) N. 03 | SEMCONSESP | 20 | M ³ | 20 | PETRA | R\$ 93,20 | R\$ 1.864,00 |
| 232 | CONCRETO ASFALTICO FRIO COM SACO DE 40 KG | SEMCONSESP | 1.200 | UND | 1.200 | FUXOR | R\$ 98,00 | R\$ 117.600,00 |
| 233 | CONCRETO USINADO COM CIMENTO TIPO CPII | SEMCONSESP | 200 | M ³ | 200 | CONCREJATO | R\$ 261,97 | R\$ 52.394,00 |
| 234 | CONCRETO USINADO COM CIMENTO TIPO CPIII | SEMCONSESP | 200 | M ³ | 200 | CONCREJATO | R\$ 235,65 | R\$ 47.130,00 |
| 255 | CONECTOR RETO PARA BOX DE ALUMÍNIO 4" | SEMTI | 50 | UND | 50 | SPRIT | R\$ 117,20 | R\$ 5.860,00 |
| 373 | EXTENSÃO 5MT | SEMED | 20 | UND | 20 | PERLEX | R\$ 15,30 | R\$ 306,00 |
| 374 | FACÃO PARA MATO 14" | SEMCONSESP | 20 | UND | 20 | TENAX | R\$ 23,80 | R\$ 476,00 |
| 375 | FECHADURA EXTERNA PORTA MADEIRA | SEMUR | 3 | UND | 33 | ALIANÇA | R\$ 26,51 | R\$ 874,83 |
| 376 | FECHADURA EXTERNA PORTA MADEIRA | SEMED | 30 | UND | | | | |
| 377 | FECHADURA DE BANHEIRO | SEMUR | 2 | UND | 2 | ALIANÇA | R\$ 28,10 | R\$ 56,20 |
| 378 | FERRO 1/4" C/ 12 mt | SEMCONSESP | 300 | UND | 300 | GERDAU | R\$ 12,45 | R\$ 3.735,00 |
| 379 | FERRO 3/16" C/ 12 mt | SEMCONSESP | 500 | UND | 500 | GERDAU | R\$ 7,96 | R\$ 3.980,00 |
| 382 | FERRO 5/16" C/ 12mt | SEMED | 40 | UND | 540 | GERDAU | R\$ 29,60 | R\$ 15.984,00 |
| 383 | FERRO 5/16" C/ 12mt | SEMCONSESP | 500 | UND | | | | |
| 384 | FIO 1,5MM FLEXÍVEL COM 100mt | SEMCONSESP | 150 | RL | 150 | PIRELI | R\$ 69,36 | R\$ 10.404,00 |
| 385 | FIO 1,5MM RÍGIDO COM 100mt | SEMCONSESP | 120 | RL | 120 | PIRELI | R\$ 66,02 | R\$ 7.922,40 |
| 386 | FIO 10MM FLEXÍVEL COM 100mt | SEMAD | 1 | RL | 76 | PIRELI | R\$ 398,97 | R\$ 30.321,72 |
| 387 | FIO 10MM FLEXÍVEL COM 100mt | SEMCONSESP | 50 | RL | | | | |
| 388 | FIO 10MM FLEXÍVEL COM 100mt | SEMED | 25 | RL | | | | |

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO



D.O.Q.

Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010

Nº. 567 Sexta - feira, 08 de Maio de 2015 - Ano 03 - Página 18

| | | | | | | | | |
|-----|--------------------------------|------------|-----|----|-----|--------|------------|---------------|
| 389 | FIO 10MM RÍGIDO COM 100mt | SEMAD | 1 | RL | 71 | PIRELI | R\$ 403,98 | R\$ 28.682,58 |
| 390 | FIO 10MM RÍGIDO COM 100mt | SEMCONSESP | 50 | RL | | | | |
| 391 | FIO 10MM RÍGIDO COM 100mt | SEMED | 15 | RL | | | | |
| 392 | FIO 10MM RÍGIDO COM 100mt | SEMTI | 5 | RL | | | | |
| 393 | FIO 16MM FLEXÍVEL COM 100mt | SEMED | 30 | RL | 30 | PIRELI | R\$ 519,00 | R\$ 15.570,00 |
| 394 | FIO 16MM RÍGIDO COM 100 mt | SEMED | 10 | RL | 19 | PIRELI | R\$ 477,26 | R\$ 9.067,94 |
| 395 | FIO 16MM RÍGIDO 16mm COM 100mt | SEMCONSESP | 4 | RL | | | | |
| 396 | FIO 16MM RÍGIDO 16mm COM 100mt | SEMTI | 5 | RL | | | | |
| 397 | FIO 2,5MM FLEXÍVEL COM 100mt | SEMEL | 6 | RL | 206 | PIRELI | R\$ 79,68 | R\$ 16.414,08 |
| 398 | FIO 2,5 MM FLEXÍVEL COM 100mt | SEMCONSESP | 150 | RL | | | | |
| 399 | FIO 2,5 MM FLEXÍVEL COM 100mt | SEMED | 50 | RL | | | | |
| 400 | FIO 2,5 MM RÍGIDO COM 100mt | SEMCONSESP | 120 | RL | 150 | PIRELI | R\$ 84,56 | R\$ 12.684,00 |
| 401 | FIO 2,5 MM RÍGIDO COM 100mt | SEMED | 30 | RL | | | | |
| 402 | FIO 4MM FLEXÍVEL COM 100mt | SEMAD | 1 | RL | 67 | PIRELI | R\$ 245,00 | R\$ 16.415,00 |
| 403 | FIO 4MM FLEXÍVEL COM 100mt | SEMCONSESP | 30 | RL | | | | |
| 404 | FIO 4MM FLEXÍVEL COM 100mt | SEMEL | 6 | RL | | | | |
| 405 | FIO 4MM FLEXÍVEL COM 100mt | SEMED | 30 | RL | | | | |
| 406 | FIO 4MM RÍGIDO COM 100mt | SEMAD | 1 | RL | 31 | PIRELI | R\$ 160,80 | R\$ 4.984,80 |
| 407 | FIO 4MM RÍGIDO COM 100mt | SEMCONSESP | 10 | RL | | | | |
| 408 | FIO 4MM RÍGIDO COM 100 mt | SEMED | 20 | RL | | | | |
| 409 | FIO 6MM FLEXÍVEL COM 100mt | SEMAD | 1 | RL | 137 | PIRELI | R\$ 277,04 | R\$ 37.954,48 |

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO



D.O.Q.

Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010

Nº. 567 Sexta - feira, 08 de Maio de 2015 - Ano 03 - Página 19

| | | | | | | | | |
|-----|-------------------------------|------------|-----|----|-----|--------|------------|---------------|
| 410 | FIO 6MM FLEXÍVEL COM 100mt | SEMCONSESP | 100 | RL | | | | |
| 411 | FIO 6MM FLEXÍVEL COM 100mt | SEMEL | 6 | RL | | | | |
| 412 | FIO 6MM FLEXÍVEL COM 100mt | SEMED | 30 | RL | | | | |
| 413 | FIO 6MM RÍGIDO COM 100mt | SEMAD | 1 | RL | | | | R\$ 31.248,72 |
| 414 | FIO 6MM RÍGIDO COM 100mt | SEMCONSESP | 80 | RL | 111 | PIRELI | R\$ 281,52 | |
| 415 | FIO 6MM RÍGIDO COM 100mt | SEMED | 30 | RL | | | | |
| 416 | FIO 25MM RÍGIDO COM 100mt | SEMCONSESP | 4 | RL | 9 | PIRELI | R\$ 645,48 | R\$ 5.809,32 |
| 417 | FIO 25MM RÍGIDO COM 100 mt | SEMED | 5 | RL | | | | |
| 418 | FIO 36MM RÍGIDO COM 100 mt | SEMED | 5 | RL | 5 | PIRELI | R\$ 987,00 | R\$ 4.935,00 |
| 419 | FIO 2,5 MM CABINHO COM 100mt | SEMTI | 10 | RL | 10 | PIRELI | R\$ 84,00 | R\$ 840,00 |
| 420 | FIO 4 MM CABINHO COM 100mt | SEMTI | 6 | RL | 6 | PIRELI | R\$ 235,50 | R\$ 1.413,00 |
| 421 | FIO 6 MM CABINHO COM 100mt | SEMTI | 10 | RL | 10 | PIRELI | R\$ 301,47 | R\$ 3.014,70 |
| 422 | FIO 10 MM CABINHO COM 100mt | SEMTI | 4 | RL | 4 | PIRELI | R\$ 503,97 | R\$ 2.015,88 |
| 423 | FIO 4MM PARALELO COM 100 mt | SEMEL | 6 | RL | | | | R\$ 13.187,65 |
| 424 | FIO 4MM PARALELO COM 100 mt | SEMCONSESP | 20 | RL | 41 | PIRELI | R\$ 321,65 | |
| 425 | FIO 4MM PARALELO COM 100 mt | SEMED | 15 | RL | | | | |
| 426 | FIO 2,5MM PARALELO COM 100 mt | SEMEL | 6 | RL | | | | R\$ 6.883,90 |
| 427 | FIO 2,5MM PARALELO COM 100 mt | SEMED | 15 | RL | 41 | PIRELI | R\$ 167,90 | |
| 428 | FIO 2,5MM PARALELO COM 100 mt | SEMCONSESP | 20 | RL | | | | |
| 429 | FIO 6MM PARALELO COM 100 mt | SEMEL | 6 | RL | | | | R\$ 18.646,92 |
| 430 | FIO 6MM PARALELO COM 100 mt | SEMED | 30 | RL | 36 | PIRELI | R\$ 517,97 | |

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO



D.O.Q.

Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010

Nº. 567 Sexta - feira, 08 de Maio de 2015 - Ano 03 - Página 20

| | | | | | | | | |
|-----|--|------------|-----|-----|------|------------|--------------|---------------|
| 431 | FIO 10MM PARALELO COM 100 mt | SEMED | 15 | RL | 15 | PIRELI | R\$ 1.384,00 | R\$ 20.760,00 |
| 432 | FIO 16MM PARALELO COM 100 mt | SEMED | 15 | RL | 15 | PIRELI | R\$ 1.442,00 | R\$ 21.630,00 |
| 433 | FITA ALTA FUSÃO C/ 20mt | SEMED | 40 | UND | 40 | PIRELI | R\$ 22,21 | R\$ 888,40 |
| 434 | FITA BAP DE AÇO C/ 1mt | SEMED | 300 | UND | 300 | CORFIO | R\$ 24,48 | R\$ 7.344,00 |
| 435 | FITA DE AÇO INOX 430 3/4 50MT | SEMCONSESP | 100 | UND | 100 | CORFIO | R\$ 68,48 | R\$ 6.848,00 |
| 436 | FITA ISOLANTE ¾ com 25MT | SEMEL | 10 | UND | 10 | LORENZETTI | R\$ 3,94 | R\$ 39,40 |
| 437 | FITA ISOLANTE ¾ com 50MT | SEMED | 80 | UND | 580 | POLIFITA | R\$ 17,90 | R\$ 10.382,00 |
| 438 | FITA ISOLANTE ¾ com 50MT | SEMCONSESP | 500 | UND | | | | |
| 518 | LÂMPADA ELETRÔNICA TIPO U 45 W X E-27 X 127V | SEMED | 300 | UND | 300 | GE | R\$ 34,45 | R\$ 10.335,00 |
| 519 | LÂMPADA FLUORESCENTE TUBULAR 20W | SEMED | 300 | UND | 950 | GE | R\$ 5,88 | R\$ 5.586,00 |
| 520 | LÂMPADA FLUORESCENTE TUBULAR 20W | SEMTI | 300 | UND | | | | |
| 521 | LÂMPADA FLUORESCENTE TUBULAR 20 W | SEMCONSESP | 100 | UND | | | | |
| 522 | LÂMPADA FLUORESCENTE TUBULAR 20 W | SEMAD | 250 | UND | | | | |
| 523 | LÂMPADA FLUORESCENTE TUBULAR 32W | SEMED | 300 | UND | 300 | GE | R\$ 6,48 | R\$ 1.944,00 |
| 524 | LÂMPADA FLUORESCENTE TUBULAR 40W | SEMED | 800 | UND | 1520 | GE | R\$ 21,34 | R\$ 32.436,80 |
| 525 | LÂMPADA FLUORESCENTE TUBULAR 40W | SEMEL | 80 | UND | | | | |
| 526 | LÂMPADA FLUORESCENTE TUBULAR 40W | SEMTI | 300 | UND | | | | |
| 527 | LÂMPADA FLUORESCENTE TUBULAR 40 W | SEMAD | 40 | UND | | | | |
| 528 | LÂMPADA FLUORESCENTE TUBULAR 40 W | SEMCONSESP | 300 | UND | | | | |
| 550 | LUMINÁRIA TIPO ABERTA P/ QUADRA E27 COMPLETA | SEMED | 60 | UND | 60 | FLC | R\$ 307,98 | R\$ 18.478,80 |

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO



D.O.Q.

Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010

Nº. 567 Sexta - feira, 08 de Maio de 2015 - Ano 03 - Página 21

| | | | | | | | | |
|-----|---|------------|-------|-----|-------|------------|------------|---------------|
| 551 | LUMINÁRIA TIPO ABERTA P/ QUADRA E40 COMPLETA | SEMED | 50 | UND | 50 | FLC | R\$ 318,97 | R\$ 15.948,50 |
| 679 | PÓ DE PEDRA | SEMCONSESP | 600 | M³ | 600 | PETRA | R\$ 83,65 | R\$ 50.190,00 |
| 697 | PRESILHA PARA FITA DE AÇO INOX 430 3/4 | SEMCONSESP | 4.000 | UND | 4.000 | FISHER | R\$ 2,49 | R\$ 9.960,00 |
| 712 | REATOR ELETRONICO 2X20W | SEMAD | 60 | UND | 330 | GUBRO | R\$ 23,58 | R\$ 7.781,40 |
| 713 | REATOR ELETRÔNICO 2 X20W | SEMCONSESP | 120 | UND | | | | |
| 714 | REATOR ELETRÔNICO 2X20W | SEMED | 150 | UND | | | | |
| 715 | REATOR ELETRONICO 2X40W | SEMAD | 120 | UND | 540 | GUBRO | R\$ 25,85 | R\$ 13.959,00 |
| 716 | REATOR ELETRÔNICO 2 X40W | SEMCONSESP | 120 | UND | | | | |
| 717 | REATOR ELETRÔNICO 2X40W | SEMED | 300 | UND | | | | |
| 718 | REATOR PARA LÂMPADA FLUORESCENTE 40W E STARTS | SEMEL | 15 | UND | 15 | GUBRO | R\$ 33,62 | R\$ 504,30 |
| 719 | REATOR PARTIDA RÁPIDA 2X20W | SEMED | 100 | UND | 100 | GUBRO | R\$ 41,56 | R\$ 4.156,00 |
| 720 | REATOR PARTIDA RÁPIDA 2X40W | SEMED | 200 | UND | 200 | GUBRO | R\$ 48,22 | R\$ 9.644,00 |
| 767 | SELADOR ACRÍLICO 3600 ML | SEMCONSESP | 30 | GL | 44 | TEMPO | R\$ 45,50 | R\$ 2.002,00 |
| 768 | SELADOR ACRÍLICO 3600 ML | SEMUR | 4 | GL | | | | |
| 769 | SELADOR ACRÍLICO 3600 ML | SEMEL | 10 | GL | | | | |
| 770 | SELADOR ACRILICO 18 LT | SEMTI | 20 | LT | 90 | TEMPO | R\$ 102,40 | R\$ 9.216,00 |
| 771 | SELADOR ACRÍLICO 18 LT | SEMED | 40 | LT | | | | |
| 772 | SELADOR ACRÍLICO 18L | SEMCONSESP | 30 | LT | | | | |
| 793 | TÁBUA DE 30 cm x 3cmx 3 mt pinus | SEMCONSESP | 150 | UND | 180 | PINUS | R\$ 16,97 | R\$ 3.054,60 |
| 794 | TABUA DE 30 CM X 3CM X 3MT pinus | SEMED | 30 | | | | | |
| 871 | TINTA PVA 18LT BRANCO | SEMEL | 20 | LT | 40 | HIDRONORTH | R\$ 155,60 | R\$ 6.224,00 |
| 872 | TINTA PVA 18 LT BRANCO | SEMTI | 20 | LT | | | | |

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO



D.O.Q.

Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010

Nº. 567 Sexta - feira, 08 de Maio de 2015 - Ano 03 - Página 22

| | | | | | | | | |
|-----|----------------------------------|------------|-----|----|-----|------------|------------|---------------|
| 873 | TINTA PVA 18 LT BRANCO NEVE | SEMCONSESP | 300 | LT | 466 | HIDRONORTH | R\$ 155,60 | R\$ 72.509,60 |
| 874 | TINTA PVA 18 LT BRANCO NEVE | SEMUR | 6 | LT | | | | |
| 875 | TINTA PVA 18 LT BRANCO NEVE | SEMED | 160 | LT | | | | |
| 876 | TINTA PVA 18 LT CENOURA | SEMED | 80 | LT | 80 | HIDRONORTH | R\$ 185,95 | R\$ 14.876,00 |
| 877 | TINTA PVA 18LT ERVA DOCE | SEMEL | 12 | LT | 12 | HIDRONORTH | R\$ 169,00 | R\$ 2.028,00 |
| 878 | TINTA PVA 18LT TANGERINA | SEMEL | 20 | LT | 140 | HIDRONORTH | R\$ 185,95 | R\$ 26.033,00 |
| 879 | TINTA PVA 18 LT TANGERINA | SEMTI | 20 | LT | | | | |
| 880 | TINTA PVA 18 LT TANGERINA. | SEMCONSESP | 100 | LT | | | | |
| 881 | TINTA PVA 18 LT VERDE HORTALIÇA. | SEMCONSESP | 300 | LT | 380 | HIDRONORTH | R\$ 185,95 | R\$ 70.661,00 |
| 882 | TINTA PVA 18 LT VERDE HORTALIÇA | SEMED | 30 | LT | | | | |
| 883 | TINTA PVA 18 LT VERDE HORTALIÇA | SEMTI | 30 | LT | | | | |
| 884 | TINTA PVA 18LT VERDE HORTALIÇA | SEMEL | 20 | LT | | | | |

| | | | | | | | | | |
|-----------------------------|---|---|----------------------------|------------|--------------|------------------------------|-----------------|---------------------|--|
| EMPRESA | | JS COMÉRCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI – EPP | | | | | | | |
| CNPJ | | 18.283.011/0001-91 | | | | | | | |
| ENDEREÇO | | RUA CANITAR, 516 – INHAUMA – RJ CEP 20.766-200 | | | | TEL | | 21 2228-6129 | |
| REPRESENTANTE LEGAL | | JOSE CARLOS FERREIRA DE SOUZA | | | | CARGO | | SÓCIO | |
| ITEM | DESCRIÇÃO | SECRETARIA | QTDE ANUAL ESTIMADA | UND | MARCA | TOTAL DAS SECRETARIAS | P. UNIT. | P. TOTAL | |
| MATERIAIS DE CONSUMO | | | | | | | | | |
| 1 | ABRAÇADEIRA LACRE PRETA C/ 100 UNIDADES 206 X 4,7 | SEMCONSESP | 10 | PCT | CISK | 10 | R\$ 8,59 | R\$ 85,90 | |
| 2 | ABRAÇADEIRA LACRE PRETA C/ 100 UNIDADES 283 X 4,8 | SEMCONSESP | 10 | PCT | CISK | 10 | R\$ 8,60 | R\$ 86,00 | |
| 3 | ABRAÇADEIRA LACRE PRETA C/ 100 UNIDADES 398 X 7,6 | SEMCONSESP | 10 | PCT | CISK | 10 | R\$ 16,15 | R\$ 161,50 | |

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO



D.O.Q.

Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010

Nº. 567 Sexta - feira, 08 de Maio de 2015 - Ano 03 - Página 23

| | | | | | | | | |
|----|--|------------|-------|-----|-------|-------|-----------|--------------|
| 4 | ABRAÇADEIRA LACRE PRETA C/ 100 UNIDADES 400 X 4,8 | SEMCONSESP | 10 | PCT | CISK | 10 | R\$ 19,16 | R\$ 191,60 |
| 5 | ABRAÇADEIRA LACRE PRETA C/ 100 UNIDADES 536 X 13,7 | SEMCONSESP | 10 | PCT | CISK | 10 | R\$ 30,26 | R\$ 302,60 |
| 6 | ABRAÇADEIRA LACRE PRETA C/ 100 UNIDADES 640 X 12 | SEMCONSESP | 10 | PCT | CISK | 10 | R\$ 35,70 | R\$ 357,00 |
| 7 | ABRAÇADEIRA NYLON 20 X 3,60 | SEMED | 1.000 | UND | CISK | 1.000 | R\$ 0,19 | R\$ 190,00 |
| 8 | ABRAÇADEIRA TIPO COPO 1/2" | SEMCONSESP | 100 | UND | | | | |
| 9 | ABRAÇADEIRA TIPO COPO 1/2" | SEMED | 100 | UND | CISK | 200 | R\$ 1,30 | R\$ 260,00 |
| 10 | ABRAÇADEIRA TIPO COPO 3/4" | SEMCONSESP | 100 | UND | | | | |
| 11 | ABRAÇADEIRA TIPO COPO 3/4" | SEMED | 100 | UND | CISK | 200 | R\$ 0,98 | R\$ 196,00 |
| 12 | ABRAÇADEIRA TIPO COPO 1 e 1/2" | SEMCONSESP | 150 | UND | CISK | 150 | R\$ 1,45 | R\$ 217,50 |
| 13 | ABRAÇADEIRA TIPO COPO 1.1/4" | SEMED | 50 | UND | CISK | 50 | R\$ 2,12 | R\$ 106,00 |
| 14 | ABRAÇADEIRA TIPO COPO 1" | SEMCONSESP | 100 | UND | | | | |
| 15 | ABRAÇADEIRA TIPO COPO 1" | SEMED | 100 | UND | CISK | 200 | R\$ 1,62 | R\$ 324,00 |
| 16 | ABRAÇADEIRA TIPO COPO 2 e 1/2" | SEMCONSESP | 50 | UND | CISK | 50 | R\$ 1,44 | R\$ 72,00 |
| 17 | ABRAÇADEIRA TIPO COPO 2" | SEMCONSESP | 100 | UND | CISK | 100 | R\$ 1,65 | R\$ 165,00 |
| 18 | ADAPTADOR 20 X 1/2" | SEMCONSESP | 150 | UND | TIGRE | 150 | R\$ 0,68 | R\$ 102,00 |
| 19 | ADAPTADOR 25 X 3/4" | SEMCONSESP | 20 | UND | TIGRE | 20 | R\$ 0,65 | R\$ 13,00 |
| 20 | ADAPTADOR 2P + T-10 A | SEMCONSESP | 50 | UND | TIGRE | 50 | R\$ 5,20 | R\$ 260,00 |
| 21 | ADAPTADOR 2P + T-10 A - REVERSO 2P + T 10 A | SEMCONSESP | 50 | UND | TIGRE | 50 | R\$ 4,32 | R\$ 216,00 |
| 22 | ADAPTADOR 2P + T-10 A - REVERSO 2P + T 15 A | SEMCONSESP | 50 | UND | TIGRE | 50 | R\$ 5,06 | R\$ 253,00 |
| 23 | ADAPTADOR 60 X 2" | SEMCONSESP | 6 | UND | TIGRE | 6 | R\$ 8,64 | R\$ 51,84 |
| 24 | ADAPTADOR CAIXA D'ÁGUA 1.1/2" | SEMED | 50 | UND | TIGRE | 50 | R\$ 25,44 | R\$ 1.272,00 |
| 25 | ADESIVO PARA TUBO PVC COM 75 GR | SEMCONSESP | 50 | UND | TIGRE | 102 | R\$ 4,08 | R\$ 416,16 |

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO



D.O.Q.

Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010

Nº. 567 Sexta - feira, 08 de Maio de 2015 - Ano 03 - Página 24

| | | | | | | | | |
|----|--|------------|-----|-----|------------|-----|-----------|--------------|
| 26 | ADESIVO PARA TUBO PVC COM 75GR | SEMED | 40 | UND | | | | |
| 27 | ADESIVO PARA TUBO PVC COM 75 GR | SEMEL | 12 | UND | | | | |
| 28 | ADESIVO PARA TUBO PVC COM 17 GR | SEMCONSESP | 50 | UND | TIGRE | 50 | R\$ 2,55 | R\$ 127,50 |
| 29 | AGUA RAZ SOLVENTE 900 ML | SEMCONSESP | 150 | LT | TEMPO | | | |
| 30 | AGUA RAZ SOLVENTE 900 ML | SEMTI | 20 | LT | | | | |
| 31 | ÁGUA RAZ SOLVENTE 900 ML | SEMED | 20 | LT | | 190 | R\$ 12,57 | R\$ 2.388,30 |
| 32 | ALICATE BOMBA D ÁGUA 10" | SEMCONSESP | 20 | UND | TRAMONTINA | 20 | R\$ 26,40 | R\$ 528,00 |
| 33 | ALICATE DE CORTE DIAGONAL CABO ISOLADO 6" | SEMCONSESP | 10 | UND | TRAMONTINA | 10 | R\$ 23,56 | R\$ 235,60 |
| 34 | ALICATE DE PRESSÃO 10" - BICO RETO | SEMCONSESP | 20 | UND | TRAMONTINA | 20 | R\$ 21,35 | R\$ 427,00 |
| 35 | ALICATE DESCASCADOR DE FIOS - AÇO CARBONO 6" | SEMAD | 1 | UND | TRAMONTINA | | | |
| 36 | ALICATE DESCASCADOR DE FIOS - AÇO CARBONO 6" | SEMCONSESP | 10 | UND | | 11 | R\$ 26,37 | R\$ 290,07 |
| 37 | ALICATE ELETRICISTA MULTI-USO 9 ½" | SEMCONSESP | 10 | UND | TRAMONTINA | | | |
| 38 | ALICATE ELETRICISTA MULTI-USO 9 ½" | SEMAD | 1 | UND | | 11 | R\$ 23,61 | R\$ 259,71 |
| 39 | ALICATE MEIA-CANO RETO ELETRICISTA 6" | SEMCONSESP | 10 | UND | TRAMONTINA | 10 | R\$ 22,71 | R\$ 227,10 |
| 40 | ALICATE REBITADOR MANUAL 4 PONTAS | SEMCONSESP | 2 | UND | TRAMONTINA | 2 | R\$ 33,40 | R\$ 66,80 |
| 41 | ALICATE UNIVERSAL CABO ISOLADO 8" | SEMED | 10 | UND | TRAMONTINA | | | |
| 42 | ALICATE UNIVERSAL CABO ISOLADO 8" | SEMCONSESP | 10 | UND | | | | |
| 43 | ALICATE UNIVERSAL CABO ISOLADO 8" | SEMEL | 6 | UND | | 26 | R\$ 27,77 | R\$ 722,02 |
| 44 | ANCINHO COM CABO 12 DENTES | SEMCONSESP | 50 | UND | TRAMONTINA | 50 | R\$ 15,42 | R\$ 771,00 |

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO



D.O.Q.

Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010

Nº. 567 Sexta - feira, 08 de Maio de 2015 - Ano 03 - Página 25

| | | | | | | | | |
|----|---|------------|-----|-----|------------|-----|------------|--------------|
| 47 | ANILHA P/ CABO DE AÇO DE 3/4" | SEMCONSESP | 10 | UND | GERDAU | 10 | R\$ 8,30 | R\$ 83,00 |
| 48 | ARAME FARPADO COM 250 m | SEMCONSESP | 50 | KG | GERDAU | 50 | R\$ 166,00 | R\$ 8.300,00 |
| 49 | ARAME GALVANIZADO 16 MM | SEMEL | 50 | KG | GERDAU | 70 | R\$ 14,95 | R\$ 1.046,50 |
| 50 | ARAME GALVANIZADO 16 MM | SEMTI | 20 | KG | | | | |
| 51 | ARAME GALVANIZADO 18 MM | SEMEL | 2 | KG | GERDAU | 2 | R\$ 18,27 | R\$ 36,54 |
| 52 | ARAME QUEIMADO | SEMCONSESP | 150 | KG | GERDAU | 150 | R\$ 9,02 | R\$ 1.353,00 |
| 53 | ARCO DE SERRA REG. CROMADO 12". | SEMCONSESP | 30 | UND | TRAMONTINA | 30 | R\$ 24,20 | R\$ 726,00 |
| 56 | AREOLA PARA EMBOLSO | SEMED | 20 | M³ | AREOLA | 70 | R\$ 100,96 | R\$ 7.067,20 |
| 57 | AREOLA PARA EMBOLSO | SEMCONSESP | 50 | M³ | | | | |
| 58 | ARGAMASSA COM 20KG | SEMEL | 50 | SC | ARGAMIL | 50 | R\$ 11,03 | R\$ 551,50 |
| 59 | ARMAÇÃO DE COLUNAS 6M X 1/4" E ESTRIVOS DE 3/16" COM DISTANCIA DE 10 CM | SEMCONSESP | 50 | UND | GERDAU | 50 | R\$ 46,31 | R\$ 2.315,50 |
| 60 | ARMAÇÃO DE COLUNAS 6M X 5/16" E ESTRIVOS DE 1/4" COM DISTANCIA DE 10 CM | SEMCONSESP | 50 | UND | GERDAU | 50 | R\$ 60,80 | R\$ 3.040,00 |
| 61 | ARRUELA PARA ELETRODUTO 1" | SEMED | 300 | UND | TIGRE | 300 | R\$ 0,69 | R\$ 207,00 |
| 62 | ARRUELA PARA ELETRODUTO 1/2" | SEMED | 300 | UND | TIGRE | 300 | R\$ 0,51 | R\$ 153,00 |
| 63 | ARRUELA PARA ELETRODUTO 3/4 | SEMED | 300 | UND | TIGRE | 300 | R\$ 0,59 | R\$ 177,00 |
| 64 | BALDE DE PEDREIRO REFORÇADO DE PVC C/ 12LT | SEMCONSESP | 150 | UND | TIGRE | 185 | R\$ 7,73 | R\$ 1.430,05 |
| 65 | BALDE DE PEDREIRO REFORÇADO DE PVC C/ 12LT | SEMED | 20 | | | | | |
| 66 | BALDE DE PEDREIRO REFORÇADO DE PVC C/ 12 LT | SEMEL | 15 | | | | | |
| 67 | BANDEJA P/ PINTURA 23CM C/ CABO | SEMED | 20 | UND | TIGRE | 20 | R\$ 9,88 | R\$ 197,60 |
| 68 | BENJAMIN | SEMED | 30 | UND | TIGRE | 30 | R\$ 6,20 | R\$ 186,00 |
| 73 | BOCAL DE LOUÇA AMPLIAÇÃO E-27XE-40 | SEMCONSESP | 500 | UND | PERLEX | 500 | R\$ 15,03 | R\$ 7.515,00 |

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO



D.O.Q.

Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010

Nº. 567 Sexta - feira, 08 de Maio de 2015 - Ano 03 - Página 26

| | | | | | | | | |
|----|--|------------|-----|-----|-----------|-----|-----------|---------------|
| 74 | BOCAL DE LOUÇA E-27 | SEMCONSESP | 200 | UND | PERLEX | 200 | R\$ 5,44 | R\$ 1.088,00 |
| 75 | BOCAL DE LOUÇA E-40 | SEMCONSESP | 100 | UND | PERLEX | 100 | R\$ 5,64 | R\$ 564,00 |
| 76 | BOCAL DE LOUÇA REDUÇÃO E-40XE-27 | SEMCONSESP | 100 | UND | PERLEX | 100 | R\$ 15,08 | R\$ 1.508,00 |
| 77 | BORNE 10MM | SEMED | 50 | UND | PERLEX | 50 | R\$ 9,93 | R\$ 496,50 |
| 78 | BORNE 16MM | SEMED | 50 | UND | PERLEX | 50 | R\$ 16,55 | R\$ 827,50 |
| 79 | BORNE 4MM | SEMED | 200 | UND | PERLEX | 200 | R\$ 3,80 | R\$ 760,00 |
| 80 | BORNE 6MM | SEMED | 200 | UND | PERLEX | 200 | R\$ 2,73 | R\$ 546,00 |
| 81 | BOTA DE BORRACHA CANO LONGO ATÉ O JOELHO TIPO SETE LÉGUAS NÚMEROS, 39//40 (10), 41/42(50), 43/44(60) e 45/46(30) . | SEMCONSESP | 150 | PAR | ALPARGATA | 150 | R\$ 60,41 | R\$ 9.061,50 |
| 82 | BOTA DE COURO COM CADARÇO SOLADO, PU MONO, COM OS SEGUINTES NÚMEROS 38(20), 39(30), 40(40), 41(60), 42(80), 43(20), 44(20), 45(15) e 46(15). | SEMCONSESP | 300 | PAR | ALPARGATA | 300 | R\$ 67,80 | R\$ 20.340,00 |
| 83 | BOX CURVO 1" | SEMED | 40 | UND | PERLEX | 40 | R\$ 6,15 | R\$ 246,00 |
| 84 | BOX CURVO 1/2" | SEMED | 40 | UND | PERLEX | 40 | R\$ 3,16 | R\$ 126,40 |
| 85 | BOX CURVO 3/4" | SEMED | 40 | UND | PERLEX | 40 | R\$ 4,48 | R\$ 179,20 |
| 86 | BRAÇO PARA LUMINÁRIA 1,50 m | SEMED | 40 | UND | PERLEX | 40 | R\$ 73,47 | R\$ 2.938,80 |
| 92 | BROCA CHATA ¼", 5/16", 3/8", ½", ¾" 1" | SEMCONSESP | 2 | JG | STIL | 2 | R\$ 75,52 | R\$ 151,04 |
| 93 | BROCA DE AÇO CÁRBONO ¼", 5/16", 3/8" | SEMCONSESP | 3 | JG | STIL | 3 | R\$ 58,15 | R\$ 174,45 |
| 94 | BROCA DE AÇO CÁRBONO 1/6", 1/8", ¼", 5/16", 3/8" | SEMCONSESP | 10 | JG | STIL | 10 | R\$ 63,64 | R\$ 636,40 |
| 95 | BROCA DE AÇO RÁPIDO ¼", 5/16", 3/8" | SEMCONSESP | 3 | JG | STIL | 3 | R\$ 61,90 | R\$ 185,70 |
| 96 | BROCA DE AÇO RÁPIDO 1/16", 1/8", ¼", 5/16", 3/8" | SEMCONSESP | 10 | JG | STIL | 10 | R\$ 53,93 | R\$ 539,30 |
| 97 | BROCA DE VÍDEA ¼", 5/16", 3/8" | SEMCONSESP | 3 | JG | STIL | 3 | R\$ 62,30 | R\$ 186,90 |

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO



D.O.Q.

Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010

Nº. 567 Sexta - feira, 08 de Maio de 2015 - Ano 03 - Página 27

| | | | | | | | | |
|-----|--|------------|-----|-----|---------|-----|--------------|-----------------|
| 98 | BRUCA DE VÍDEA 1/16", 1/8", 1/4", 5/16", 3/8" | SEMCONSESP | 10 | JG | STIL | 10 | R\$ 62,30 | R\$ 623,00 |
| 99 | BUCHA COM ARRUELA 1/2" | SEMCONSESP | 50 | CJ | ANGORA | 50 | R\$ 2,00 | R\$ 100,00 |
| 100 | BUCHA COM ARRUELA 1 E 1/2" | SEMCONSESP | 50 | CJ | ANGORA | 50 | R\$ 2,89 | R\$ 144,50 |
| 101 | BUCHA COM ARRUELA 1 E 1/4" | SEMCONSESP | 50 | CJ | ANGORA | 50 | R\$ 2,60 | R\$ 130,00 |
| 102 | BUCHA COM ARRUELA 1" | SEMCONSESP | 50 | CJ | ANGORA | 50 | R\$ 3,35 | R\$ 167,50 |
| 103 | BUCHA COM ARRUELA 2 E 1/2" | SEMCONSESP | 50 | CJ | ANGORA | 50 | R\$ 5,83 | R\$ 291,50 |
| 104 | BUCHA COM ARRUELA 2" | SEMCONSESP | 50 | CJ | ANGORA | 50 | R\$ 3,60 | R\$ 180,00 |
| 105 | BUCHA COM ARRUELA 3/4" | SEMCONSESP | 50 | CJ | ANGORA | 50 | R\$ 1,97 | R\$ 98,50 |
| 106 | BUCHA COM ARRUELA 4" | SEMTI | 30 | CJ | ANGORA | 30 | R\$ 3,57 | R\$ 107,10 |
| 107 | BUCHA PARA ELETRODUTO 1" | SEMED | 300 | UND | ANGORA | 300 | R\$ 0,29 | R\$ 87,00 |
| 108 | BUCHA PARA ELETRODUTO 1/2" | SEMED | 300 | UND | ANGORA | 300 | R\$ 0,41 | R\$ 123,00 |
| 109 | BUCHA PARA ELETRODUTO 3/4" | SEMED | 300 | UND | ANGORA | 300 | R\$ 0,47 | R\$ 141,00 |
| 110 | BUCHA REDUÇÃO 3/4" X 1/2" PVC ROSCÁVEL | SEMCONSESP | 100 | UND | ANGORA | 140 | R\$ 1,58 | R\$ 221,20 |
| 111 | BUCHA REDUÇÃO 3/4" X 1/2" PVC ROSCÁVEL | SEMED | 40 | UND | | | | |
| 112 | CABEÇOTE DE ALUMÍNIO DE 4" | SEMTI | 10 | UND | ANGORA | 10 | R\$ 40,98 | R\$ 409,80 |
| 113 | CABO DE AÇO DE 3/4' | SEMCONSESP | 40 | MT | MORSING | 40 | R\$ 17,43 | R\$ 697,20 |
| 114 | CABO DE AÇO DE 1/2' | SEMCONSESP | 20 | MT | MORSING | 20 | R\$ 16,53 | R\$ 330,60 |
| 115 | CABO LONGO PARA ENXADA, APROX. 1,5m | SEMCONSESP | 200 | MT | TENAX | 200 | R\$ 8,45 | R\$ 1.690,00 |
| 116 | CABO P/ MARRETA 0,5 KG | SEMCONSESP | 20 | UND | TENAX | 20 | R\$ 7,15 | R\$ 143,00 |
| 117 | CABO P/ MARRETA 1,0 KG | SEMCONSESP | 20 | UND | TENAX | 20 | R\$ 7,42 | R\$ 148,40 |
| 118 | CABO P/ MARRETA 1,5 KG | SEMCONSESP | 20 | UND | TENAX | 20 | R\$ 7,42 | R\$ 148,40 |
| 119 | CABO P/ MARRETA 2,0 KG | SEMCONSESP | 30 | UND | TENAX | 30 | R\$ 7,42 | R\$ 222,60 |

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO



D.O.Q.

Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010

Nº. 567 Sexta - feira, 08 de Maio de 2015 - Ano 03 - Página 28

| | | | | | | | | |
|-----|---|------------|-----|-----|-------------|-----|--------------|---------------|
| 120 | CABO P/ MARRETA DE 5 KG | SEMCONSESP | 50 | UND | TENAX | 50 | R\$ 9,83 | R\$ 491,50 |
| 121 | CABO PARA CHIBANCA | SEMCONSESP | 150 | UND | TENAX | 150 | R\$ 7,74 | R\$ 1.161,00 |
| 122 | CABO PARA FOICE | SEMCONSESP | 100 | UND | TENAX | 100 | R\$ 14,20 | R\$ 1.420,00 |
| 123 | CABO PARA PÁ COM ALÇA PLÁSTICA | SEMCONSESP | 150 | UND | TENAX | 150 | R\$ 2,87 | R\$ 430,50 |
| 124 | CABO PP 4X 4mm ² FLEXÍVEL COM 100mt | SEMCONSESP | 6 | RL | CORFIO | 12 | R\$ 599,00 | R\$ 7.188,00 |
| 125 | CABO PP 4X4mm ² FLEXÍVEL COM 100mt | SEMAD | 6 | RL | | | | |
| 126 | CABO PP 4X10mm ² FLEXÍVEL COM 100mt | SEMAD | 6 | RL | CORFIO | 12 | R\$ 970,00 | R\$ 11.640,00 |
| 127 | CABO PP 4X 10mm ² FLEXÍVEL COM 100mt | SEMCONSESP | 6 | RL | | | | |
| 128 | CABO PP 4X 6mm ² FLEXÍVEL COM 100mt | SEMCONSESP | 6 | RL | CORFIO | 12 | R\$ 1.073,00 | R\$ 12.876,00 |
| 129 | CABO PP 4X6mm ² FLEXÍVEL COM 100mt | SEMAD | 6 | RL | | | | |
| 131 | CABO RÍGIDO NU DE COBRE 95mm ² | SEMTI | 190 | MT | CORFIO | 190 | R\$ 41,34 | R\$ 7.854,60 |
| 132 | CADEADO 20mm | SEMED | 20 | UND | PAPAIZ | 20 | R\$ 10,88 | R\$ 217,60 |
| 133 | CADEADO 30mm | SEMED | 20 | UND | PAPAIZ | 20 | R\$ 14,97 | R\$ 299,40 |
| 134 | CADEADO 50mm | SEMED | 20 | UND | PAPAIZ | 20 | R\$ 20,60 | R\$ 412,00 |
| 135 | CADEADO TRADICIONAL 40mm | SEMEL | 20 | UND | PAPAIZ | 20 | R\$ 26,70 | R\$ 534,00 |
| 136 | CADEADO TRADICIONAL HASTE LONGO COM 40mm | SEMEL | 5 | UND | PAPAIZ | 5 | R\$ 27,33 | R\$ 136,65 |
| 137 | CAIBRO MAÇARANDUBA COM 3mt | SEMCONSESP | 150 | UND | MAÇARANDUBA | 150 | R\$ 57,07 | R\$ 8.560,50 |
| 138 | CAIBRO PARA TELHADO PINHO COM 3mt | SEMED | 20 | UND | PERLEX | 20 | R\$ 13,00 | R\$ 260,00 |
| 139 | CAIXA 4X2 | SEMED | 150 | UND | PERLEX | 150 | R\$ 1,60 | R\$ 240,00 |
| 140 | CAIXA 4X4 | SEMED | 100 | UND | PERLEX | 100 | R\$ 2,95 | R\$ 295,00 |
| 141 | CAIXA ACRÍLICO TRIFÁSICO CDJ3 | SEMED | 20 | UND | PERLEX | 20 | R\$ 30,71 | R\$ 614,20 |

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO



D.O.Q.

Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010

Nº. 567 Sexta - feira, 08 de Maio de 2015 - Ano 03 - Página 29

| | | | | | | | | |
|-----|--|------------|----|-----|---------|----|------------|--------------|
| 144 | CAIXA DE DERIVAÇÃO PARA 400A | SEMTI | 5 | UND | PERLEX | 5 | R\$ 101,00 | R\$ 505,00 |
| 145 | CAIXA DE DESCARGA SIMPLES | SEMUR | 3 | UND | PERLEX | 3 | R\$ 24,00 | R\$ 72,00 |
| 146 | CAIXA DE FERRAMENTAS BAÚ RETO C/ BANDEJA NO. 02 40X16X15 | SEMCONSESP | 20 | UND | PERLEX | 21 | R\$ 60,00 | R\$ 1.260,00 |
| 147 | CAIXA DE FERRAMENTAS BAÚ RETO C/BANDEJA Nº2 40X16X15 | SEMAD | 1 | UND | | | | |
| 148 | CAIXA DE FERRAMENTAS P/ SERRA MÁRMORE N. 12 | SEMCONSESP | 5 | UND | PERLEX | 5 | R\$ 60,00 | R\$ 300,00 |
| 149 | CAIXA DE INSPEÇÃO P/ ATERRAMENTO C/ TAMPA 25X23 CM | SEMCONSESP | 30 | UND | PERLEX | 30 | R\$ 14,00 | R\$ 420,00 |
| 150 | CAIXA DE PASSAGEM PVC EMBUTIR 20 CM | SEMCONSESP | 30 | UND | PERLEX | 30 | R\$ 6,40 | R\$ 192,00 |
| 151 | CAIXA DESCARGA COMPLETA | SEMED | 30 | UND | PERLEX | 30 | R\$ 33,70 | R\$ 1.011,00 |
| 152 | CAIXA INSPEÇÃO | SEMED | 10 | UND | PERLEX | 10 | R\$ 16,90 | R\$ 169,00 |
| 153 | CAIXA P/ 1 DISJUNTOR + TOMADA C/ TAMPA – SOBREPOR PVC | SEMCONSESP | 20 | UND | PERLEX | 20 | R\$ 9,70 | R\$ 194,00 |
| 154 | CAIXA P/ AR CONDICIONADO C/ TOMADA 2P + T 20 A – SOBREPOR – PVC C/ DISJUNTOR 25A | SEMCONSESP | 20 | UND | PERLEX | 22 | R\$ 17,82 | R\$ 392,04 |
| 155 | CAIXA P/ AR CONDICIONADO C/ TOMADA 2P + T 20 A – SOBREPOR – PVC C/ DISJUNTOR 25A | SEMUR | 2 | | | | | |
| 156 | CAIXA P/ AR CONDICIONADO P/2 DISJUNTOR E TOMADA- EMBUTIR | SEMCONSESP | 20 | UND | PERLEX | 20 | R\$ 18,00 | R\$ 360,00 |
| 157 | CAIXA P/ DISJUNTOR C/ TAMPA – EMBUTIR P/06 | SEMCONSESP | 20 | UND | PERLEX | 20 | R\$ 17,73 | R\$ 354,60 |
| 158 | CAIXA P/ DISJUNTOR C/ TAMPA – EMBUTIR P/12 | SEMCONSESP | 20 | UND | PERLEX | 20 | R\$ 28,80 | R\$ 576,00 |
| 159 | CAIXA PARA PASSAGEM DE ESGOTO EM PVC 100M X 100 X 75 | SEMED | 50 | UND | PERLEX | 50 | R\$ 23,46 | R\$ 1.173,00 |
| 160 | CAIXA PVC DE INSPEÇÃO DE ATERRAMENTO PADRÃO LIGHT | SEMTI | 5 | UND | PERLEX | 5 | R\$ 7,82 | R\$ 39,10 |
| 161 | CAIXONETE DE MADEIRA DE 80X2,10 | SEMED | 40 | UND | MVPRATA | 40 | R\$ 84,65 | R\$ 3.386,00 |

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO



D.O.Q.

Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010

Nº. 567 Sexta - feira, 08 de Maio de 2015 - Ano 03 - Página 30

| | | | | | | | | |
|-----|--|------------|-----|-----|-----------|-----|-----------|--------------|
| 162 | CAL COM FIXADOR COM 8 KG | SEMCONSESP | 800 | SC | CALMAX | 800 | R\$ 6,58 | R\$ 5.264,00 |
| 163 | CAL HIDRATADA COM 20 KG | SEMEL | 100 | SC | CALMAX | 100 | R\$ 11,47 | R\$ 1.147,00 |
| 164 | CAL COM 8 KG | SEMED | 30 | SC | PERLEX | 30 | R\$ 6,10 | R\$ 183,00 |
| 165 | CALHA FLUORESCENTE DE 20W | SEMED | 50 | UD | PERLEX | 50 | R\$ 13,10 | R\$ 655,00 |
| 166 | CALHA FLUORESCENTE DE 40W | SEMED | 200 | UND | | | | |
| 167 | CALHA FLUORESCENTE DE 40W | SEMEL | 12 | UND | PERLEX | 212 | R\$ 24,40 | R\$ 5.172,80 |
| 168 | CALHA PARA EMBUTIR INSTALAÇÕES ELÉTRICAS 20x20x10 | SEMEL | 100 | UND | COMPEL | 100 | R\$ 41,95 | R\$ 4.195,00 |
| 169 | CAMISA DE LÃ DE CARNEIRO NATURAL C/ CABO 23 cm | SEMCONSESP | 200 | UND | COMPEL | 200 | R\$ 12,50 | R\$ 2.500,00 |
| 170 | CAMISA DE LÃ SINTÉTICO C/ CABO 23 cm | SEMCONSESP | 450 | UND | COMPEL | 450 | R\$ 9,37 | R\$ 4.216,50 |
| 171 | CAMISA POLO DE ALGODÃO NA COR AMARELO COM LOGOTIPO DO GOVERNO ATUAL NO LADO ESQUERDO DO PEITO TAMANHO GG | SEMCONSESP | 50 | UND | POLIANA | 50 | R\$ 32,60 | R\$ 1.630,00 |
| 172 | CAMISA POLO DE ALGODÃO NA COR VERDE COM LOGOTIPO DO GOVERNO ATUAL NO LADO ESQUERDO DO PEITO TAMANHO G | SEMCONSESP | 50 | UND | POLIANA | 50 | R\$ 32,60 | R\$ 1.630,00 |
| 173 | CANALETA 50X20X2MM | SEMED | 100 | UND | PERLEX | 100 | R\$ 19,88 | R\$ 1.988,00 |
| 174 | CANALETA SISTEMA X C/ DIVISÓRIAS 50X20MM 2,10 BRANCA, CAIXA C/ 25 UNIDADES | SEMUR | 1 | UND | PERLEX | 1 | R\$ 22,00 | R\$ 22,00 |
| 175 | CANALETA SISTEMA X S/ DIVISÓRIAS 20X10MM BRANCA, CAIXA C/25 UNIDADES | SEMUR | 1 | CX | PERLEX | 1 | R\$ 6,25 | R\$ 6,25 |
| 176 | CANIVETE PARA ELETRICISTA 3" | SEMCONSESP | 10 | UND | PERLEX | 10 | R\$ 23,70 | R\$ 237,00 |
| 177 | CANTONEIRA EM L | SEMUR | 15 | UND | PERLEX | 15 | R\$ 8,30 | R\$ 124,50 |
| 178 | CAPA DE CHUVA FORRADA COM MANGA NA COR AMARELO TAMANHO ÚNICO TAM ÚNICO | SEMCONSESP | 50 | UND | PLASTICOR | 50 | R\$ 33,00 | R\$ 1.650,00 |

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO



D.O.Q.

Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010

Nº. 567 Sexta - feira, 08 de Maio de 2015 - Ano 03 - Página 31

| | | | | | | | | |
|-----|--|------------|-----|-----|------------|-----|---------------|-----------------|
| 179 | CAPACITOR P/ VENTILADOR DE TETO | SEMED | 200 | UND | PERLEX | 200 | R\$ 13,95 | R\$ 2.790,00 |
| 180 | CASCOLA 750ml | SEMCONSESP | 10 | LT | PERLEX | 10 | R\$ 11,90 | R\$ 119,00 |
| 181 | CAVADEIRA ARTICULADA CABO DE MADEIRA | SEMCONSESP | 30 | UND | TENAX | 30 | R\$ 48,00 | R\$ 1.440,00 |
| 182 | CAVADEIRA DE FERRO DE 1 " LISA COM BOA RESISTÊNCIA NA BASE PARA SERVIÇOS PESADOS | SEMCONSESP | 50 | UND | TENAX | 50 | R\$ 79,00 | R\$ 3.950,00 |
| 183 | CDJ TRIFÁSICO 3 | SEMED | 10 | UND | PERLEX | 10 | R\$ 60,00 | R\$ 600,00 |
| 184 | CHAVE AJUSTÁVEL FOSFATADA 10" | SEMCONSESP | 6 | UND | TRAMONTINA | 6 | R\$ 33,45 | R\$ 200,70 |
| 185 | CHAVE ALLEN 10 PEÇAS | SEMCONSESP | 3 | JG | TRAMONTINA | 3 | R\$ 64,50 | R\$ 193,50 |
| 186 | CHAVE BIELA GALVANIZADA VANIDIUM 12 PEÇAS DE 8MM A 19 MM | SEMCONSESP | 1 | JG | TRAMONTINA | 1 | R\$ 194,50 | R\$ 194,50 |
| 187 | CHAVE COMBINADA GALVANIZADA VANIDIUM 08 PEÇAS DE 23MM A 32 MM | SEMCONSESP | 1 | JG | TRAMONTINA | 1 | R\$ 151,40 | R\$ 151,40 |
| 188 | CHAVE COMBINADA GALVANIZADA VANIDIUM 17 PEÇAS DE 6MM A 22 MM | SEMCONSESP | 1 | JG | TRAMONTINA | 1 | R\$ 149,00 | R\$ 149,00 |
| 189 | CHAVE DE DOBRAR FERRO 1/4" | SEMCONSESP | 2 | UND | TRAMONTINA | 2 | R\$ 17,00 | R\$ 34,00 |
| 190 | CHAVE DE DOBRAR FERRO 3/16" | SEMCONSESP | 2 | UND | TRAMONTINA | 2 | R\$ 10,00 | R\$ 20,00 |
| 191 | CHAVE DE DOBRAR FERRO 3/8" | SEMCONSESP | 2 | UND | TRAMONTINA | 2 | R\$ 23,00 | R\$ 46,00 |
| 192 | CHAVE DE DOBRAR FERRO 5/16" | SEMCONSESP | 2 | UND | TRAMONTINA | 2 | R\$ 21,00 | R\$ 42,00 |
| 193 | CHAVE DE FENDA 5/16 | SEMED | 20 | UND | TRAMONTINA | 20 | R\$ 6,00 | R\$ 120,00 |
| 194 | CHAVE DE FENDA TIPO THRIFTY COM 15 PEÇAS | SEMAD | 1 | JG | TRAMONTINA | 4 | R\$ 86,00 | R\$ 344,00 |

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO



D.O.Q.

Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010

Nº. 567 Sexta - feira, 08 de Maio de 2015 - Ano 03 - Página 32

| | | | | | | | | |
|-----|--|------------|----|-----|------------|----|-----------|------------|
| 195 | CHAVE DE FENDA TIPO THRIFTY COM 15 PEÇAS | SEMCONSESP | 3 | JG | | | | |
| 196 | CHAVE DE GRIFO 8" AÇO FORJADO | SEMCONSESP | 6 | UND | TRAMONTINA | 6 | R\$ 16,70 | R\$ 100,20 |
| 197 | CHAVE DE GRIFO 10" AÇO FORJADO | SEMCONSESP | 6 | UND | TRAMONTINA | 6 | R\$ 27,80 | R\$ 166,80 |
| 198 | CHAVE DE GRIFO 12" AÇO FORJADO | SEMCONSESP | 6 | UND | TRAMONTINA | 6 | R\$ 24,00 | R\$ 144,00 |
| 199 | CHAVE DE GRIFO 14" AÇO FORJADO | SEMED | 15 | UND | | | | |
| 200 | CHAVE DE GRIFO 14" AÇO FORJADO | SEMCONSESP | 6 | UND | TRAMONTINA | 21 | R\$ 39,00 | R\$ 819,00 |
| 201 | CHAVE DE GRIFO 16" AÇO FORJADO | SEMED | 15 | UND | TRAMONTINA | 15 | R\$ 43,00 | R\$ 645,00 |
| 202 | CHAVE DE GRIFO 18" AÇO FORJADO | SEMED | 15 | UND | TRAMONTINA | 21 | R\$ 44,00 | R\$ 924,00 |
| 203 | CHAVE DE GRIFO 18" AÇO FORJADO | SEMCONSESP | 6 | UND | | | | |
| 204 | CHAVE DE GRIFO 24" AÇO FORJADO | SEMCONSESP | 1 | UND | TRAMONTINA | 1 | R\$ 75,00 | R\$ 75,00 |
| 205 | CHAVE DE TESTE PONTA CHATA THRIFTY | SEMCONSESP | 10 | UND | TRAMONTINA | 30 | R\$ 13,00 | R\$ 390,00 |
| 206 | CHAVE DE TESTE PONTA CHATA THRIFTY | SEMED | 20 | UND | TRAMONTINA | | | |
| 207 | CHAVE ESTRELA TIPO THRIFTY COM 15 PEÇAS | SEMCONSESP | 3 | JG | TRAMONTINA | 3 | R\$ 86,20 | R\$ 258,60 |
| 208 | CHIBANCA PÁ CURTA E PICARETA C/ CABO | SEMCONSESP | 20 | UND | TRAMONTINA | 20 | R\$ 44,00 | R\$ 880,00 |
| 209 | CHIBANCA PÁ LARGA E MACHADINHA C/ CABO | SEMCONSESP | 20 | UND | TRAMONTINA | 20 | R\$ 35,50 | R\$ 710,00 |
| 210 | CHUVEIRO 127V X 5500W | SEMED | 15 | UND | PERLEX | 15 | R\$ 47,50 | R\$ 712,50 |
| 211 | CHUVEIRO 220V X 5500W | SEMED | 10 | UND | PERLEX | 10 | R\$ 48,00 | R\$ 480,00 |

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO



D.O.Q.

Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010

Nº. 567 Sexta - feira, 08 de Maio de 2015 - Ano 03 - Página 33

| | | | | | | | | |
|-----|---|------------|-----|------|--------|-----|------------|--------------|
| 212 | CHUVEIRO EM PLÁSTICO 1/2 | SEMEL | 20 | UND | PERLEX | 20 | R\$ 15,70 | R\$ 314,00 |
| 213 | CIMENTO BRANCO COM 1KG | SEMCONSESP | 100 | SC | LIZ | 100 | R\$ 3,45 | R\$ 345,00 |
| 219 | CINTO PARA ELETRICISTA DE REDE AÉREA COM TALABARTE DE COURO | SEMCONSESP | 10 | UND | PERLEX | 10 | R\$ 133,00 | R\$ 1.330,00 |
| 220 | COLA VEDA JUNTA 75g | SEMCONSESP | 100 | TB | AMANCO | 100 | R\$ 3,70 | R\$ 370,00 |
| 221 | COLAR DE TOMADA 60mm X 3/4" | SEMCONSESP | 50 | UNID | AMANCO | 50 | R\$ 7,85 | R\$ 392,50 |
| 222 | COLAR DE TOMADA 75mm X 3/4" | SEMCONSESP | 20 | UND | AMANCO | 50 | R\$ 8,10 | R\$ 405,00 |
| 223 | COLAR DE TOMADA 75mmX 3/4" | SEMED | 30 | UND | | | | |
| 224 | COLHER DE PEDREIRO 10 | SEMED | 5 | UND | | | | |
| 225 | COLHER DE PEDREIRO 10 | SEMCONSESP | 30 | UND | TENAX | 35 | R\$ 16,00 | R\$ 560,00 |
| 226 | COLHER DE PEDREIRO 8 | SEMCONSESP | 50 | UND | TENAX | 55 | R\$ 11,65 | R\$ 640,75 |
| 227 | COLHER DE PEDREIRO 8 | SEMED | 5 | UND | | | | |
| 228 | COLHER DE PEDREIRO 6 | SEMEL | 6 | UND | | | | |
| 229 | COLHER DE PEDREIRO 6 | SEMCONSESP | 50 | UND | TENAX | 56 | R\$ 14,27 | R\$ 799,12 |
| 230 | COMPENSADO DE 60 CMX 50 CMX 12 MM, P/ CONFECÇÃO DE PLACAS | SEMCONSESP | 300 | UND | VIROLA | 300 | R\$ 30,00 | R\$ 9.000,00 |
| 231 | COMPENSADO NAVAL 3mX2mX12cm | SEMCONSESP | 20 | UND | VIROLA | 20 | R\$ 152,97 | R\$ 3.059,40 |
| 235 | CONDUITE DE 1/2" 50 mt | SEMED | 100 | RL | PERLEX | 100 | R\$ 48,40 | R\$ 4.840,00 |
| 236 | CONDUITE DE 3/4" 50 mt | SEMTI | 10 | RL | PERLEX | 110 | R\$ 54,46 | R\$ 5.990,60 |
| 237 | CONDUITE DE 3/4" 50 mt | SEMED | 100 | RL | | | | |
| 238 | CONECTOR BIMETÁLICO 1,5 A 10 | SEMCONSESP | 50 | UND | SPRIT | 50 | R\$ 2,90 | R\$ 145,00 |
| 239 | CONECTOR BIMETÁLICO 16 | SEMCONSESP | 50 | UND | SPRIT | 50 | R\$ 5,73 | R\$ 286,50 |
| 240 | CONECTOR BIMETÁLICO 25 | SEMCONSESP | 50 | UND | SPRIT | 50 | R\$ 6,00 | R\$ 300,00 |
| 241 | CONECTOR BIMETÁLICO 35 | SEMCONSESP | 50 | UND | SPRIT | 50 | R\$ 7,00 | R\$ 350,00 |
| 242 | CONECTOR BOX CURVO 1.1/2 | SEMTI | 6 | UND | SPRIT | 6 | R\$ 9,95 | R\$ 59,70 |

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO



D.O.Q.

Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010

Nº. 567 Sexta - feira, 08 de Maio de 2015 - Ano 03 - Página 34

| | | | | | | | | |
|-----|-------------------------------------|------------|----|-----|--------|----|-----------|--------------|
| 243 | CONECTOR BOX CURVO ALUMÍNIO ½" | SEMCONSESP | 50 | UND | SPRIT | 50 | R\$ 3,72 | R\$ 186,00 |
| 244 | CONECTOR BOX CURVO ALUMÍNIO 1" | SEMCONSESP | 50 | UND | SPRIT | 50 | R\$ 3,40 | R\$ 170,00 |
| 245 | CONECTOR BOX CURVO ALUMÍNIO 1" 1/4" | SEMCONSESP | 50 | UND | SPRIT | 50 | R\$ 3,40 | R\$ 170,00 |
| 246 | CONECTOR BOX CURVO ALUMÍNIO 3/4" | SEMCONSESP | 50 | UND | SPRIT | 50 | R\$ 5,06 | R\$ 253,00 |
| 247 | CONECTOR BOX RETO ALUMÍNIO ½" | SEMCONSESP | 50 | UND | SPRIT | 50 | R\$ 3,30 | R\$ 165,00 |
| 248 | CONECTOR BOX RETO ALUMÍNIO 1" | SEMCONSESP | 50 | UND | SPRIT | 50 | R\$ 4,42 | R\$ 221,00 |
| 249 | CONECTOR BOX RETO ALUMÍNIO 1" 1/4" | SEMCONSESP | 50 | UND | SPRIT | 50 | R\$ 4,83 | R\$ 241,50 |
| 250 | CONECTOR BOX RETO ALUMÍNIO 3/4" | SEMCONSESP | 50 | UND | SPRIT | 50 | R\$ 3,86 | R\$ 193,00 |
| 251 | CONECTOR MECANICO P/ CABO DE 95MM | SEMTI | 20 | UND | SPRIT | 20 | R\$ 19,75 | R\$ 395,00 |
| 252 | CONECTOR P/ HASTE COBREADA 3/4 | SEMCONSESP | 30 | UND | SPRIT | 30 | R\$ 4,20 | R\$ 126,00 |
| 253 | CONECTOR P/ HASTE COBREADA 1/2 | SEMED | 50 | UND | SPRIT | 50 | R\$ 8,89 | R\$ 444,50 |
| 254 | CONECTOR PARALELO G-1 | SEMED | 50 | UND | SPRIT | 50 | R\$ 10,00 | R\$ 500,00 |
| 256 | CONECTOR SIMPLES 1,5 A 10 | SEMCONSESP | 50 | UND | SPRIT | 50 | R\$ 5,66 | R\$ 283,00 |
| 257 | CONECTOR SIMPLES 16 | SEMCONSESP | 50 | UND | SPRIT | 50 | R\$ 11,35 | R\$ 567,50 |
| 258 | CONECTOR SIMPLES 25 | SEMCONSESP | 50 | UND | SPRIT | 50 | R\$ 11,90 | R\$ 595,00 |
| 259 | CONECTOR SIMPLES 35 | SEMCONSESP | 50 | UND | SPRIT | 50 | R\$ 11,10 | R\$ 555,00 |
| 260 | CONECTOR SPLIT BOLT METÁLICO | SEMED | 80 | UND | SPRIT | 80 | R\$ 12,60 | R\$ 1.008,00 |
| 261 | CORANTE PLÁSTICO 50ml AMARELO | SEMCONSESP | 36 | UND | XADREZ | 66 | R\$ 3,73 | R\$ 246,18 |
| 262 | CORANTE PLÁSTICO 50ml AMARELO | SEMED | 30 | UND | | | | |
| 263 | CORANTE PLÁSTICO 50ml AZUL | SEMCONSESP | 24 | UND | XADREZ | 54 | R\$ 3,73 | R\$ 201,42 |
| 264 | CORANTE PLÁSTICO 50ml AZUL | SEMED | 30 | UND | | | | |
| 265 | CORANTE PLÁSTICO 50ml LARANJA | SEMCONSESP | 36 | UND | XADREZ | 36 | R\$ 3,73 | R\$ 134,28 |

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO



D.O.Q.

Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010

Nº. 567 Sexta - feira, 08 de Maio de 2015 - Ano 03 - Página 35

| | | | | | | | | |
|-----|--|------------|-----|-----|--------------|-----|-----------|--------------|
| 266 | CORANTE PLÁSTICO 50ml PRETO | SEMCONSESP | 36 | UND | XADREZ | 51 | R\$ 3,73 | R\$ 190,23 |
| 267 | CORANTE PLÁSTICO 50ml PRETO | SEMED | 15 | UND | | | | |
| 268 | CORANTE PLÁSTICO 50ml VERDE | SEMCONSESP | 48 | UND | XADREZ | 108 | R\$ 3,73 | R\$ 402,84 |
| 269 | CORANTE PLÁSTICO 50ml VERDE | SEMED | 60 | UND | | | | |
| 270 | CORANTE PLÁSTICO 50ml VERMELHO | SEMCONSESP | 36 | UND | XADREZ | 66 | R\$ 3,73 | R\$ 246,18 |
| 271 | CORANTE PLÁSTICO 50ml VERMELHO | SEMED | 30 | UND | | | | |
| 272 | CORANTE PLÁSTICO 50ml CAMELO | SEMED | 15 | UND | XADREZ | 15 | R\$ 3,73 | R\$ 55,95 |
| 273 | CORRENTE GALVANIZADA 5,0MM X 1/4" | SEMCONSESP | 20 | MT | CASACORRENTE | 20 | R\$ 39,90 | R\$ 798,00 |
| 274 | CORRENTE GALVANIZADA 8,0MM X 5/16" | SEMCONSESP | 100 | MT | CASACORRENTE | 100 | R\$ 51,66 | R\$ 5.166,00 |
| 275 | CORRENTE SOLDADA ZINCADA PARA PORTÕES (ELOS DE 40MM) | SEMEL | 100 | MT | CASACORRENTE | 100 | R\$ 37,50 | R\$ 3.750,00 |
| 276 | CURVA DE PVC 45° PRETO DE 1" ELETRODUTO | SEMTI | 20 | UND | AMANCO | 20 | R\$ 3,00 | R\$ 60,00 |
| 277 | CURVA DE PVC 45° PRETO DE 4" ELETRODUTO | SEMTI | 20 | UND | AMANCO | 20 | R\$ 12,00 | R\$ 240,00 |
| 278 | CURVA ELETRODUTO 1/2" | SEMCONSESP | 100 | UND | AMANCO | 200 | R\$ 1,45 | R\$ 290,00 |
| 279 | CURVA ELETRODUTO 1/2" | SEMED | 100 | UND | | | | |
| 280 | CURVA ELETRODUTO 1" | SEMED | 60 | UND | AMANCO | 110 | R\$ 2,25 | R\$ 247,50 |
| 281 | CURVA ELETRODUTO 1" | SEMCONSESP | 50 | UND | | | | |
| 282 | CURVA ELETRODUTO 1. ½ | SEMTI | 10 | UND | AMANCO | 110 | R\$ 4,62 | R\$ 508,20 |
| 283 | CURVA ELETRODUTO 1.½" | SEMCONSESP | 100 | UND | | | | |
| 284 | CURVA ELETRODUTO 1. 1/4" | SEMCONSESP | 100 | UND | AMANCO | 100 | R\$ 3,73 | R\$ 373,00 |
| 285 | CURVA ELETRODUTO 2" | SEMCONSESP | 50 | UND | AMANCO | 50 | R\$ 5,00 | R\$ 250,00 |
| 286 | CURVA ELETRODUTO 2.½" | SEMCONSESP | 50 | UND | AMANCO | 50 | R\$ 5,30 | R\$ 265,00 |
| 287 | CURVA ELETRODUTO 3/4" | SEMED | 100 | UND | AMANCO | 200 | R\$ | R\$ |

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO



D.O.Q.

Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010

Nº. 567 Sexta - feira, 08 de Maio de 2015 - Ano 03 - Página 36

| | | | | | | | | |
|-----|--|------------|-----|-----|------------|-----|-----------|--------------|
| 288 | CURVA ELETRODUTO 3/4" | SEMCONSESP | 100 | UND | | | 1,80 | 360,00 |
| 289 | CURVA LONGA 100mm 90°. | SEMCONSESP | 30 | UND | AMANCO | 30 | R\$ 41,83 | R\$ 1.254,90 |
| 290 | CURVA LONGA 40 mm 90°. | SEMCONSESP | 25 | UND | AMANCO | 25 | R\$ 4,53 | R\$ 113,25 |
| 291 | DESEMPENADEIRA DE MADEIRA 30CM | SEMED | 10 | UND | | | | |
| 292 | DESEMPENADEIRA DE MADEIRA 30CM | SEMCONSESP | 80 | UND | TENAX | 90 | R\$ 9,70 | R\$ 873,00 |
| 293 | DISCO (LAMINA DE SERRA CIRCULAR) 110X20MM 24 DENTES | SEMCONSESP | 100 | UND | DISMA | 100 | R\$ 13,60 | R\$ 1.360,00 |
| 294 | DISCO PARA CORTE DE MÁRMORE/GRANITO 0110 - FURO 20mm | SEMCONSESP | 100 | UND | DISMA | 100 | R\$ 14,60 | R\$ 1.460,00 |
| 295 | DISCO PARA CORTE DE VERGALHÃO 178X3,0X22,2mm | SEMCONSESP | 150 | UND | DISMA | 150 | R\$ 15,15 | R\$ 2.272,50 |
| 296 | DISJUNTOR DIN 1X10 A | SEMAD | 2 | UND | | | | |
| 297 | DISJUNTOR DIN 1X10 A | SEMCONSESP | 50 | UND | LORENZETTI | 52 | R\$ 7,00 | R\$ 364,00 |
| 298 | DISJUNTOR DIN 1X100 A | SEMCONSESP | 50 | UND | LORENZETTI | 50 | R\$ 24,12 | R\$ 1.206,00 |
| 299 | DISJUNTOR DIN 1X20 A | SEMAD | 12 | UND | | | | |
| 300 | DISJUNTOR DIN 1X20 A | SEMCONSESP | 50 | UND | LORENZETTI | 62 | R\$ 6,98 | R\$ 432,76 |
| 301 | DISJUNTOR DIN 1X25 A | SEMAD | 12 | UND | | | | |
| 302 | DISJUNTOR DIN 1X25 A | SEMCONSESP | 50 | UND | LORENZETTI | 62 | R\$ 7,30 | R\$ 452,60 |
| 303 | DISJUNTOR DIN 1X30 A | SEMAD | 18 | UND | | | | |
| 304 | DISJUNTOR DIN 1X30 A | SEMCONSESP | 50 | UND | LORENZETTI | 68 | R\$ 7,30 | R\$ 496,40 |
| 305 | DISJUNTOR DIN 1X40 A | SEMAD | 18 | UND | | | | |
| 306 | DISJUNTOR DIN 1X40 A | SEMCONSESP | 50 | UND | LORENZETTI | 68 | R\$ 9,30 | R\$ 632,40 |
| 307 | DISJUNTOR DIN 1X50 A | SEMCONSESP | 50 | UND | LORENZETTI | 50 | R\$ 8,86 | R\$ 443,00 |
| 308 | DISJUNTOR DIN 1X70 A | SEMCONSESP | 50 | UND | LORENZETTI | 50 | R\$ 20,57 | R\$ 1.028,50 |

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO



D.O.Q.

Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010

Nº. 567 Sexta - feira, 08 de Maio de 2015 - Ano 03 - Página 37

| | | | | | | | | |
|-----|-----------------------|------------|----|-----|------------|----|------------|--------------|
| 309 | DISJUNTOR DIN 2X10 A | SEMCONSESP | 20 | UND | LORENZETTI | 20 | R\$ 40,10 | R\$ 802,00 |
| 310 | DISJUNTOR DIN 2X100 A | SEMCONSESP | 30 | UND | LORENZETTI | 30 | R\$ 89,20 | R\$ 2.676,00 |
| 311 | DISJUNTOR DIN 2X20 A | SEMCONSESP | 20 | UND | LORENZETTI | 20 | R\$ 45,18 | R\$ 903,60 |
| 312 | DISJUNTOR DIN 2X30 A | SEMCONSESP | 20 | UND | LORENZETTI | 20 | R\$ 24,00 | R\$ 480,00 |
| 313 | DISJUNTOR DIN 2X40 A | SEMCONSESP | 50 | UND | LORENZETTI | 50 | R\$ 34,00 | R\$ 1.700,00 |
| 314 | DISJUNTOR DIN 2X50 A | SEMCONSESP | 50 | UND | LORENZETTI | 50 | R\$ 81,18 | R\$ 4.059,00 |
| 315 | DISJUNTOR DIN 2X70 A | SEMCONSESP | 50 | UND | LORENZETTI | 50 | R\$ 55,52 | R\$ 2.776,00 |
| 316 | DISJUNTOR DIN 3X10 A | SEMCONSESP | 20 | UND | LORENZETTI | 20 | R\$ 49,40 | R\$ 988,00 |
| 317 | DISJUNTOR DIN 3X100 A | SEMCONSESP | 40 | UND | LORENZETTI | 40 | R\$ 118,80 | R\$ 4.752,00 |
| 318 | DISJUNTOR DIN 3X150 A | SEMCONSESP | 10 | UND | LORENZETTI | 10 | R\$ 147,00 | R\$ 1.470,00 |
| 319 | DISJUNTOR DIN 3X20 A | SEMCONSESP | 20 | UND | LORENZETTI | 20 | R\$ 66,20 | R\$ 1.324,00 |
| 320 | DISJUNTOR DIN 3X200 A | SEMCONSESP | 5 | UND | LORENZETTI | 5 | R\$ 264,00 | R\$ 1.320,00 |
| 321 | DISJUNTOR DIN 3X30 A | SEMCONSESP | 20 | UND | LORENZETTI | 20 | R\$ 29,80 | R\$ 596,00 |
| 322 | DISJUNTOR DIN 3X40 A | SEMCONSESP | 20 | UND | LORENZETTI | 20 | R\$ 37,00 | R\$ 740,00 |
| 323 | DISJUNTOR DIN 3X50 A | SEMCONSESP | 20 | UND | LORENZETTI | 20 | R\$ 41,80 | R\$ 836,00 |

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO



D.O.Q.

Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010

Nº. 567 Sexta - feira, 08 de Maio de 2015 - Ano 03 - Página 38

| | | | | | | | | |
|-----|--------------------------------------|------------|----|-----|------------|----|---------------|-----------------|
| 324 | DISJUNTOR DIN 3X70 A | SEMCONSESP | 50 | UND | LORENZETTI | 50 | R\$ 75,00 | R\$ 3.750,00 |
| 325 | DISJUNTOR DIN BIPOLAR 100 A | SEMTI | 30 | UND | LORENZETTI | 30 | R\$ 111,00 | R\$ 3.330,00 |
| 326 | DISJUNTOR DIN BIPOLAR 20 A | SEMTI | 30 | UND | LORENZETTI | 30 | R\$ 45,00 | R\$ 1.350,00 |
| 327 | DISJUNTOR DIN BIPOLAR 30 A | SEMTI | 30 | UND | LORENZETTI | 30 | R\$ 37,90 | R\$ 1.137,00 |
| 328 | DISJUNTOR DIN BIPOLAR 40 A | SEMTI | 30 | UND | LORENZETTI | 30 | R\$ 63,90 | R\$ 1.917,00 |
| 329 | DISJUNTOR DIN BIPOLAR 50 A | SEMTI | 30 | UND | LORENZETTI | 30 | R\$ 80,00 | R\$ 2.400,00 |
| 330 | DISJUNTOR DIN BIPOLAR 70 A | SEMEL | 10 | UND | LORENZETTI | 10 | R\$ 76,90 | R\$ 769,00 |
| 331 | DISJUNTOR DIN TERMOMAGNÉTICO 80 A | SEMEL | 6 | UND | LORENZETTI | 6 | R\$ 67,00 | R\$ 402,00 |
| 332 | DISJUNTOR DIN TRIPOLAR 70 A | SEMEL | 6 | UND | LORENZETTI | 6 | R\$ 86,00 | R\$ 516,00 |
| 333 | DISJUNTOR DIN UNIPOLAR 70 A | SEMEL | 10 | UND | LORENZETTI | 10 | R\$ 24,20 | R\$ 242,00 |
| 334 | DISJUNTOR BIPOLAR 10 A NENA | SEMED | 20 | UND | LORENZETTI | 20 | R\$ 40,40 | R\$ 808,00 |
| 335 | DISJUNTOR BIPOLAR 100 A NENA | SEMED | 20 | UND | LORENZETTI | 20 | R\$ 130,00 | R\$ 2.600,00 |
| 336 | DISJUNTOR BIPOLAR 15 A NENA | SEMED | 20 | UND | LORENZETTI | 20 | R\$ 45,48 | R\$ 909,60 |
| 337 | DISJUNTOR BIPOLAR 30 A NENA | SEMED | 30 | UND | LORENZETTI | 30 | R\$ 37,90 | R\$ 1.137,00 |
| 338 | DISJUNTOR BIPOLAR 40 A NENA | SEMED | 30 | UND | LORENZETTI | 30 | R\$ 64,00 | R\$ 1.920,00 |

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO



D.O.Q.

Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010

Nº. 567 Sexta - feira, 08 de Maio de 2015 - Ano 03 - Página 39

| | | | | | | | | | |
|-----|-----------------------------|------|-------|----|-----|------------|----|---------------|-----------------|
| 339 | DISJUNTOR BIPOLAR 50 A | NENA | SEMED | 30 | UND | LORENZETTI | 30 | R\$ 81,20 | R\$ 2.436,00 |
| 340 | DISJUNTOR BIPOLAR 70 A | NENA | SEMED | 20 | UND | LORENZETTI | 20 | R\$ 67,88 | R\$ 1.357,60 |
| 341 | DISJUNTOR BIPOLAR 80 A | NENA | SEMED | 20 | UND | LORENZETTI | 20 | R\$ 67,88 | R\$ 1.357,60 |
| 342 | DISJUNTOR TRIPOLAR 100 A | NENA | SEMED | 10 | UND | LORENZETTI | 10 | R\$ 133,10 | R\$ 1.331,00 |
| 343 | DISJUNTOR TRIPOLAR 15 A | NENA | SEMED | 30 | UND | LORENZETTI | 30 | R\$ 67,08 | R\$ 2.012,40 |
| 344 | DISJUNTOR TRIPOLAR 150 A | NENA | SEMED | 10 | UND | LORENZETTI | 10 | R\$ 147,00 | R\$ 1.470,00 |
| 345 | DISJUNTOR TRIPOLAR 30 A | NENA | SEMED | 30 | UND | LORENZETTI | 30 | R\$ 53,00 | R\$ 1.590,00 |
| 346 | DISJUNTOR TRIPOLAR 40 A | NENA | SEMED | 30 | UND | LORENZETTI | 30 | R\$ 64,00 | R\$ 1.920,00 |
| 347 | DISJUNTOR TRIPOLAR 50 A | NENA | SEMED | 20 | UND | LORENZETTI | 20 | R\$ 67,40 | R\$ 1.348,00 |
| 348 | DISJUNTOR TRIPOLAR 70 A | NENA | SEMED | 20 | UND | LORENZETTI | 20 | R\$ 86,30 | R\$ 1.726,00 |
| 349 | DISJUNTOR TRIPOLAR 80 A | NENA | SEMED | 20 | UND | LORENZETTI | 20 | R\$ 86,90 | R\$ 1.738,00 |
| 350 | DISJUNTOR TRIPOLAR 10 A | NENA | SEMED | 20 | UND | LORENZETTI | 20 | R\$ 57,40 | R\$ 1.148,00 |
| 351 | DISJUNTOR UNIPOLAR 10 A | NENA | SEMED | 20 | UND | LORENZETTI | 20 | R\$ 7,83 | R\$ 156,60 |
| 352 | DISJUNTOR UNIPOLAR 100 A | NENA | SEMED | 20 | UND | LORENZETTI | 20 | R\$ 29,00 | R\$ 580,00 |
| 353 | DISJUNTOR UNIPOLAR 15 A | NENA | SEMED | 30 | UND | LORENZETTI | 30 | R\$ 8,25 | R\$ 247,50 |

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO



D.O.Q.

Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010

Nº. 567 Sexta - feira, 08 de Maio de 2015 - Ano 03 - Página 40

| | | | | | | | | | |
|-----|---|------------|------------|-----|-----|------------|-----|-----------|--------------|
| 354 | DISJUNTOR UNIPOLAR 30 A | NENA | SEMED | 30 | UND | LORENZETTI | 30 | R\$ 8,25 | R\$ 247,50 |
| 355 | DISJUNTOR UNIPOLAR 40 A | NENA | SEMED | 20 | UND | LORENZETTI | 20 | R\$ 15,90 | R\$ 318,00 |
| 356 | DISJUNTOR UNIPOLAR 50 A | NENA | SEMED | 30 | UND | LORENZETTI | 30 | R\$ 21,55 | R\$ 646,50 |
| 357 | DISJUNTOR UNIPOLAR 70 A | NENA | SEMED | 25 | UND | LORENZETTI | 25 | R\$ 24,22 | R\$ 605,50 |
| 358 | DISJUNTOR UNIPOLAR 80 A | NENA | SEMED | 20 | UND | LORENZETTI | 20 | R\$ 25,20 | R\$ 504,00 |
| 359 | DOBRADIÇA METAL | 2,5X2,5 | SEMUR | 6 | UND | ADO | 6 | R\$ 3,23 | R\$ 19,38 |
| 360 | DOBRADIÇA 3X3 METAL | | SEMED | 100 | UND | ADO | 100 | R\$ 6,00 | R\$ 600,00 |
| 361 | ENXADA COM CABO | 2,5 LIBRAS | SEMEL | 4 | UND | TENAX | 4 | R\$ 26,20 | R\$ 104,80 |
| 362 | ENXADA ESTREITA COM CABO | | SEMCONSESP | 150 | UND | TENAX | 150 | R\$ 26,00 | R\$ 3.900,00 |
| 363 | ENXADÃO C/ CABO DE MADEIRA | 2,5 LIBRA | SEMEL | 3 | UND | TENAX | 3 | R\$ 18,70 | R\$ 56,10 |
| 364 | ESCOVA DE MADEIRA DE EUCALIPTO C/ 3M X 10cm | | SEMCONSESP | 250 | UND | TENAX | 250 | R\$ 4,00 | R\$ 1.000,00 |
| 365 | ESCOVA DE AÇO COM CABO DE MADEIRA | 3X15CM | SEMEL | 10 | UND | COMPEL | 10 | R\$ 3,10 | R\$ 31,00 |
| 366 | ESPATULA EM AÇO COM CABO DE MADEIRA | 4" | SEMED | 15 | UND | | | | |
| 367 | ESPATULA EM AÇO COM CABO DE MADEIRA | 4" | SEMEL | 10 | UND | COMPEL | 25 | R\$ 7,20 | R\$ 180,00 |
| 368 | ESPATULA EM AÇO COM CABO DE MADEIRA | 3" | SEMCONSESP | 50 | UND | COMPEL | 50 | R\$ 3,80 | R\$ 190,00 |
| 369 | ESPATULA EM AÇO COM CABO DE MADEIRA | 2" | SEMEL | 10 | UND | COMPEL | 10 | R\$ 2,47 | R\$ 24,70 |
| 370 | ESTOPA COM 400GR | | SEMED | 30 | SC | COMPEL | 30 | R\$ 8,47 | R\$ 254,10 |
| 371 | EXTENSÃO CORDÃO 2P + T 10M | | SEMCONSESP | 5 | UND | PERLEX | 5 | R\$ 21,00 | R\$ 105,00 |
| 372 | EXTENSÃO 10MT | | SEMED | 30 | UND | PERLEX | 30 | R\$ 23,00 | R\$ 690,00 |

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO



D.O.Q.

Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010

Nº. 567 Sexta - feira, 08 de Maio de 2015 - Ano 03 - Página 41

| | | | | | | | | |
|-----|---|------------|-------|-----|------------|-------|------------|----------------|
| 439 | FITA ISOLANTE ¾ com 20MT | SEMTI | 100 | UND | LORENZETTI | 100 | R\$ 9,57 | R\$ 957,00 |
| 440 | FITA ISOLANTE ¾ com 5MT | SEMUR | 2 | UND | LORENZETTI | 92 | R\$ 2,80 | R\$ 257,60 |
| 441 | FITA ISOLANTE ¾ com 5MT | SEMCONSESP | 90 | UND | | | | |
| 442 | FITA ISOLANTE ALTO FUSÃO COM 10 mt | SEMCONSESP | 50 | UND | LORENZETTI | 62 | R\$ 11,87 | R\$ 735,94 |
| 443 | FITA ISOLANTE ALTO FUSÃO COM 10 mt | SEMAD | 12 | UND | | | | |
| 444 | FITA ISOLANTE DE IDENTIFICAÇÃO CORES SORTIDAS (EXCETO PRETO) 20 MT | SEMCONSESP | 50 | UND | LORENZETTI | 50 | R\$ 8,56 | R\$ 428,00 |
| 445 | FITA VEDA ROSCA ¾ COM 5 mt. | SEMEL | 12 | UND | AMANCO | 112 | R\$ 2,16 | R\$ 241,92 |
| 446 | FITA VEDA ROSCA ¾" COM 5mt | SEMCONSESP | 100 | UND | | | | |
| 447 | FITA VEDA ROSCA ¾" COM 25 mt | SEMCONSESP | 150 | UND | AMANCO | 150 | R\$ 5,16 | R\$ 774,00 |
| 448 | FITA VEDA ROSCA ¾" COM 50MT | SEMED | 40 | UND | AMANCO | 40 | R\$ 7,13 | R\$ 285,20 |
| 449 | FOICE ROÇADEIRA COM CABO | SEMEL | 2 | UND | TENAX | 2 | R\$ 21,44 | R\$ 42,88 |
| 450 | GANCHO OU PORCA OLHAL (PADRÃO LIGHT) | SEMTI | 20 | UND | TENAX | 20 | R\$ 17,80 | R\$ 356,00 |
| 451 | GESSO COM 1KG | SEMUR | 3 | UND | JUNTALIDER | 153 | R\$ 2,70 | R\$ 413,10 |
| 452 | GESSO COM 1 KG | SEMED | 20 | UND | | | | |
| 453 | GESSO COM 1KG | SEMCONSESP | 100 | UND | | | | |
| 454 | GESSO COM 1KG | SEMTI | 30 | UND | | | | |
| 455 | GRAMPO 1 X 9 P/ ARAME FARPADO | SEMCONSESP | 20 | KG | TENAX | 20 | R\$ 6,16 | R\$ 123,20 |
| 456 | GRAMPO PARALELO ALUMÍNIO C/ PARAFUSO 5/16" | SEMCONSESP | 20 | UND | TENAX | 20 | R\$ 10,40 | R\$ 208,00 |
| 457 | GRELHA 30X90 DE FERRO FUNDIDO ARTICULADO COM CAIXILHO BAIXO 90-B, MEDIDAS APROXIMADAS:HC= 90MM, CC=960MM, LG= 290MM, CG= 890MM, LC=360MM, COM PESO DE 110KG. (ENVIAR AMOSTRA) | SEMCONSESP | 1.500 | UND | FERRIO | 1.500 | R\$ 371,57 | R\$ 557.355,00 |

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO



D.O.Q.

Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010

Nº. 567 Sexta - feira, 08 de Maio de 2015 - Ano 03 - Página 42

| | | | | | | | | |
|-----|--|------------|-----|-----|--------|-----|------------|----------------|
| 458 | GRELHA 30X90 DE FERRO FUNDIDO ARTICULADO TIPO 70 LEVE, MEDIDAS APROXIMADAS:HC= 60MM, CC=930MM, LG= 290MM, CG= 880MM, LC=350MM, COM PESO DE 60KG.(ENVIAR AMOSTRA) | SEMCONSESP | 800 | UND | FERRIO | 800 | R\$ 236,71 | R\$ 189.368,00 |
| 459 | GRELHA 1,00X30CM CANALETA | SEMED | 20 | UND | FERRIO | 20 | R\$ 69,48 | R\$ 1.389,60 |
| 460 | HASTE COBREADA 1/2" COM 2,20 | SEMED | 50 | UND | PERLEX | 50 | R\$ 17,89 | R\$ 894,50 |
| 461 | HASTE COBREADA 3/4" COM 2,20 | SEMED | 50 | UND | PERLEX | 50 | R\$ 18,83 | R\$ 941,50 |
| 462 | HASTE COBREADA DE 3/4 " POR 2 METROS COM CONECTOR DE 120MM2 | SEMTI | 20 | UND | PERLEX | 20 | R\$ 57,02 | R\$ 1.140,40 |
| 463 | HASTE DE ATERRAMENTO COBREADA 2,5 M | SEMCONSESP | 30 | UND | PERLEX | 30 | R\$ 17,87 | R\$ 536,10 |
| 464 | HASTE PARA ATERRAMENTO COBREADA 5/8" X 2,40m. | SEMCONSESP | 20 | UND | PERLEX | 20 | R\$ 17,78 | R\$ 355,60 |
| 465 | INTERRUPTOR 1 SEÇÃO BRANCO | SEMED | 100 | UND | PERLEX | 100 | R\$ 7,30 | R\$ 730,00 |
| 466 | INTERRUPTOR 2 SEÇÕES BRANCO | SEMED | 100 | UND | PERLEX | 100 | R\$ 9,97 | R\$ 997,00 |
| 467 | INTERRUPTOR 3 SEÇÕES BRANCO | SEMED | 50 | UND | PERLEX | 50 | R\$ 12,64 | R\$ 632,00 |
| 468 | INTERRUPTOR EXTERNO SIMPLES REDONDO | SEMAD | 10 | UND | PERLEX | 60 | R\$ 3,08 | R\$ 184,80 |
| 469 | INTERRUPTOR EXTERNO SIMPLES REDONDO | SEMCONSESP | 50 | UND | | | | |
| 470 | INTERRUPTOR PARALELO - 1P - BRANCO | SEMAD | 30 | UND | PERLEX | 330 | R\$ 8,32 | R\$ 2.745,60 |
| 471 | INTERRUPTOR PARALELO- 1P- BRANCO | SEMCONSESP | 300 | UND | | | | |
| 472 | INTERRUPTOR SIMPLES - 1S - BRANCO | SEMAD | 30 | UND | PERLEX | 350 | R\$ 6,50 | R\$ 2.275,00 |
| 473 | INTERRUPTOR SIMPLES- 1S- BRANCO | SEMCONSESP | 300 | UND | | | | |
| 474 | INTERRUPTOR SIMPLES 1- S BRANCO | SEMEL | 20 | UND | PERLEX | 330 | R\$ 9,97 | R\$ 3.290,10 |
| 475 | INTERRUPTOR SIMPLES - 2S - BRANCO | SEMAD | 30 | UND | | | | |
| 476 | INTERRUPTOR SIMPLES- 2S- BRANCO | SEMCONSESP | 300 | UND | | | | |

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO



D.O.Q.

Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010

Nº. 567 Sexta - feira, 08 de Maio de 2015 - Ano 03 - Página 43

| | | | | | | | | |
|-----|--|------------|-----|-----|--------|-----|-----------|--------------|
| 477 | INTERRUPTOR SIMPLES - 3S - BRANCO | SEMAD | 18 | UND | PERLEX | 318 | R\$ 12,65 | R\$ 4.022,70 |
| 478 | INTERRUPTOR SIMPLES- 3S- BRANCO | SEMCONSESP | 300 | UND | | | | |
| 479 | INTERRUPTOR SIMPLES + TOMADA 2P + T 10 A - BRANCO | SEMCONSESP | 300 | UND | PERLEX | 312 | R\$ 11,31 | R\$ 3.528,72 |
| 480 | INTERRUPTOR SIMPLES + TOMADA 2P + T10 A - BRANCO | SEMAD | 12 | UND | | | | |
| 481 | INTERRUPTOR SIMPLES- + TOMADA 2P + T 20 A - BRANCO | SEMCONSESP | 300 | UND | PERLEX | 300 | R\$ 11,31 | R\$ 3.393,00 |
| 482 | ISOLADOR ROLDANA | SEMED | 50 | UND | PERLEX | 50 | R\$ 4,84 | R\$ 242,00 |
| 483 | JOELHO DE ½" PVC 90º.- ROSCÁVEL | SEMCONSESP | 100 | UND | TIGRE | 100 | R\$ 1,53 | R\$ 153,00 |
| 484 | JOELHO DE ¾" PVC 90º. ROSCÁVEL | SEMCONSESP | 80 | UND | TIGRE | 80 | R\$ 2,13 | R\$ 170,40 |
| 485 | JOELHO DE 1/2" | SEMED | 50 | UND | TIGRE | 50 | R\$ 1,73 | R\$ 86,50 |
| 486 | JOELHO DE 1" E 1/2" PVC 90º. ROSCÁVEL | SEMCONSESP | 20 | UND | TIGRE | 20 | R\$ 7,30 | R\$ 146,00 |
| 487 | JOELHO DE 1" E 1/4" PVC 90º. ROSCÁVEL | SEMCONSESP | 20 | UND | TIGRE | 20 | R\$ 3,30 | R\$ 66,00 |
| 488 | JOELHO DE 1" PVC 90 ROSCÁVEL | SEMCONSESP | 10 | UND | TIGRE | 10 | R\$ 3,36 | R\$ 33,60 |
| 489 | JOELHO DE 3/4" | SEMED | 50 | UND | TIGRE | 50 | R\$ 2,14 | R\$ 107,00 |
| 490 | JOELHO DE 40 MM 90°PVC ESGOTO SANITÁRIO | SEMED | 50 | UND | TIGRE | 100 | R\$ 2,30 | R\$ 230,00 |
| 491 | JOELHO DE 40 MM 90° PVC ESGOTO SANITÁRIO | SEMCONSESP | 50 | UND | | | | |
| 492 | JOELHO DE 50 MM 90° PVC ESGOTO SANITÁRIO | SEMED | 50 | UND | TIGRE | 70 | R\$ 3,40 | R\$ 238,00 |
| 493 | JOELHO DE 50 MM 90° PVC ESGOTO SANITÁRIO | SEMCONSESP | 20 | UND | | | | |
| 494 | JOELHO DE 75 MM 90° PVC ESGOTO SANITÁRIO | SEMED | 60 | UND | TIGRE | 90 | R\$ 4,53 | R\$ 407,70 |
| 495 | JOELHO DE 75 MM 90° PVC ESGOTO SANITÁRIO | SEMCONSESP | 30 | UND | | | | |
| 496 | JOELHO DE 100mm 45° PVC | SEMCONSESP | 250 | UND | TIGRE | 250 | R\$ 7,50 | R\$ 1.875,00 |
| 497 | JOELHO DE 100 MM 90° PVC | SEMCONSESP | 350 | UND | TIGRE | 450 | R\$ 5,30 | R\$ 2.385,00 |
| 498 | JOELHO DE 100 MM 90° PVC | SEMED | 100 | UND | | | | |

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO



D.O.Q.

Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010

Nº. 567 Sexta - feira, 08 de Maio de 2015 - Ano 03 - Página 44

| | | | | | | | | |
|-----|--|------------|-----|-----|---------|-----|-----------|---------------|
| 499 | JOELHO DE 150 mm 45º PVC | SEMCONSESP | 30 | UND | TIGRE | 30 | R\$ 45,00 | R\$ 1.350,00 |
| 500 | JOELHO DE 150mm 90º PVC | SEMCONSESP | 50 | UND | TIGRE | 50 | R\$ 45,20 | R\$ 2.260,00 |
| 501 | JOELHO DE 200 mm 45º PVC | SEMCONSESP | 30 | UND | TIGRE | 30 | R\$ 59,60 | R\$ 1.788,00 |
| 502 | JOELHO DE 200 mm 90º PVC | SEMCONSESP | 50 | UND | TIGRE | 50 | R\$ 85,78 | R\$ 4.289,00 |
| 503 | JOELHO REDUÇÃO 3/4" X 1/2" | SEMED | 30 | UND | TIGRE | 30 | R\$ 2,43 | R\$ 72,90 |
| 504 | JUNÇÃO PVC 100X100X100mm | SEMCONSESP | 30 | UND | TIGRE | 30 | R\$ 22,62 | R\$ 678,60 |
| 505 | LÂMINA DE SERRA STARRET 18 DENTES | SEMCONSESP | 200 | UND | STARRET | 200 | R\$ 5,71 | R\$ 1.142,00 |
| 506 | LÂMINA DE SERRA STARRET 22 DENTES | SEMED | 100 | UND | STARRET | 100 | R\$ 5,83 | R\$ 583,00 |
| 507 | LÂMINA PARA ROÇADEIRA 350X1,6X20 | SEMCONSESP | 300 | UND | STARRET | 300 | R\$ 22,20 | R\$ 6.660,00 |
| 508 | LÂMPADA ELETRÔNICA TIPO U 18 W X E-27 X 127V | SEMED | 200 | UND | FLC | 200 | R\$ 17,70 | R\$ 3.540,00 |
| 509 | LÂMPADA ELETRÔNICA TIPO U 20 W X E-27 X 127V | SEMTI | 200 | UND | FLC | 660 | R\$ 12,30 | R\$ 8.118,00 |
| 510 | LÂMPADA ELETRÔNICA TIPO U 20 W X E-27 X 127V | SEMAD | 50 | UND | | | | |
| 511 | LÂMPADA ELETRÔNICA TIPO U 20 W X E-27 X 127V | SEMCONSESP | 400 | UND | | | | |
| 512 | LÂMPADA ELETRÔNICA TIPO U 20 W X E-27 X 127V | SEMUR | 10 | UND | | | | |
| 513 | LÂMPADA ELETRÔNICA TIPO U 35 W X E-27 X 127V | SEMTI | 200 | UND | | | | |
| 514 | LÂMPADA ELETRÔNICA TIPO U 35 W X E-27 X 127V | SEMED | 200 | UND | FLC | 865 | R\$ 14,69 | R\$ 12.706,85 |
| 515 | LÂMPADA ELETRÔNICA TIPO U 35 W X E-27 X 127V | SEMAD | 50 | UND | | | | |
| 516 | LÂMPADA ELETRÔNICA TIPO U 35 W X E-27 X 127V | SEMCONSESP | 400 | UND | | | | |
| 517 | LÂMPADA ELETRÔNICA TIPO U 35 W X E-27 X 127V | SEMUR | 15 | UND | | | | |
| 529 | LÂMPADA INCANDESCENTE 100W TUBULAR | SEMED | 200 | UND | FLC | 200 | R\$ 2,68 | R\$ 536,00 |
| 530 | LÂMPADA INCANDESCENTE 150W TUBULAR | SEMED | 100 | UND | FLC | 100 | R\$ 4,07 | R\$ 407,00 |

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO



D.O.Q.

Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010

Nº. 567 Sexta - feira, 08 de Maio de 2015 - Ano 03 - Página 45

| | | | | | | | | |
|-----|--|------------|-----|-----|------------|-----|-----------|--------------|
| 531 | LÂMPADA INCANDESCENTE TUBULAR 200W | SEMED | 50 | UND | FLC | 50 | R\$ 4,64 | R\$ 232,00 |
| 532 | LÂMPADA INCANDESCENTE TUBULAR 60W | SEMED | 200 | UND | FLC | 200 | R\$ 3,02 | R\$ 604,00 |
| 533 | LÂMPADA MISTA 160W | SEMED | 50 | UND | FLC | 50 | R\$ 17,34 | R\$ 867,00 |
| 534 | LÂMPADA MISTA 250W | SEMED | 50 | UND | FLC | 50 | R\$ 20,26 | R\$ 1.013,00 |
| 535 | LÂMPADA MISTA 500W | SEMED | 30 | UND | FLC | 30 | R\$ 34,26 | R\$ 1.027,80 |
| 536 | LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO DE SÓDIO EXTERNO 150W | SEMED | 35 | UND | FLC | 35 | R\$ 35,80 | R\$ 1.253,00 |
| 537 | LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO DE SÓDIO EXTERNO 250W | SEMED | 35 | UND | FLC | 35 | R\$ 18,00 | R\$ 630,00 |
| 538 | LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO DE SÓDIO EXTERNO 400W | SEMED | 25 | UND | FLC | 25 | R\$ 64,00 | R\$ 1.600,00 |
| 539 | LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO DE SÓDIO EXTERNO 70W | SEMED | 35 | UND | FLC | 35 | R\$ 17,50 | R\$ 612,50 |
| 540 | LINHA DE NYLON P/ PEDREIRO COM 100 mt | SEMCONSESP | 100 | UND | TRAMONTINA | 100 | R\$ 6,34 | R\$ 634,00 |
| 541 | LIXA D' ÁGUA Nº 320 | SEMUR | 50 | UND | NORTON | 350 | R\$ 1,32 | R\$ 462,00 |
| 542 | LIXA D' ÁGUA Nº 320 | SEMCONSESP | 200 | UND | | | | |
| 543 | LIXA D' ÁGUA Nº 320 | SEMTI | 100 | UND | | | | |
| 544 | LIXA D' ÁGUA Nº 360 | SEMUR | 50 | UND | NORTON | 250 | R\$ 1,34 | R\$ 335,00 |
| 545 | LIXA D' ÁGUA Nº 360 | SEMCONSESP | 100 | UND | | | | |
| 546 | LIXA D' ÁGUA Nº 360 | SEMTI | 100 | UND | | | | |
| 547 | LIXA DE FERRO 120 | SEMEL | 20 | UND | NORTON | 20 | R\$ 3,30 | R\$ 66,00 |
| 548 | LIXA DE MADEIRA 100 | SEMEL | 20 | UND | NORTON | 20 | R\$ 2,10 | R\$ 42,00 |
| 549 | LUMINÁRIA EMERGÊNCIA | SEMED | 30 | UND | NORTON | 30 | R\$ 39,92 | R\$ 1.197,60 |
| 552 | LUVA DE BORRACHA CANO LONGO P/ VALA NEGRA | SEMCONSESP | 200 | PAR | PLASTIQUE | 200 | R\$ 3,20 | R\$ 640,00 |
| 553 | LUVA AMARELA ANTIDERRAPANTE M | SEMCONSESP | 200 | PAR | MUCAMBO | 200 | R\$ 9,30 | R\$ 1.860,00 |

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO



D.O.Q.

Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010

Nº. 567 Sexta - feira, 08 de Maio de 2015 - Ano 03 - Página 46

| | | | | | | | | |
|-----|--|------------|-----|-----|---------|-----|------------|--------------|
| 554 | LUVA DE COBERTURA PARA ELETRICISTA PARA ALTA TENSÃO COM LUVA INTERNA ISOLANTE DE BORRACHA NATURAL CL 0, TII 10 | SEMCONSESP | 6 | PAR | PROTCAP | 6 | R\$ 279,00 | R\$ 1.674,00 |
| 555 | LUVA DE CORRER DE ½" | SEMCONSESP | 150 | UND | AMANCO | 150 | R\$ 7,80 | R\$ 1.170,00 |
| 556 | LUVA DE CORRER DE ¾" | SEMCONSESP | 100 | UND | AMANCO | 100 | R\$ 7,75 | R\$ 775,00 |
| 557 | LUVA DE CORRER DE 1" | SEMCONSESP | 20 | UND | AMANCO | 20 | R\$ 10,75 | R\$ 215,00 |
| 558 | LUVA DE MALHA E PIGMENTADA | SEMCONSESP | 50 | UND | AMANCO | 50 | R\$ 4,60 | R\$ 230,00 |
| 559 | LUVA DE PVC ELETRODUTO 1" | SEMTI | 20 | UND | AMANCO | 20 | R\$ 2,75 | R\$ 55,00 |
| 560 | LUVA DE PVC ELETRODUTO DE 4" | SEMTI | 10 | UND | AMANCO | 10 | R\$ 41,80 | R\$ 418,00 |
| 561 | LUVA DE PVC ELETRODUTO ½" | SEMCONSESP | 150 | UND | AMANCO | 150 | R\$ 1,30 | R\$ 195,00 |
| 562 | LUVA ELETRODUTO 1" | SEMED | 80 | UND | AMANCO | 80 | R\$ 2,75 | R\$ 220,00 |
| 563 | LUVA ELETRODUTO 1.½" | SEMCONSESP | 100 | UND | | | | |
| 564 | LUVA ELETRODUTO 1. ½" | SEMTI | 10 | UND | AMANCO | 110 | R\$ 3,40 | R\$ 374,00 |
| 565 | LUVA ELETRODUTO 1.1/4" | SEMCONSESP | 100 | UND | AMANCO | 100 | R\$ 2,52 | R\$ 252,00 |
| 566 | LUVA ELETRODUTO 1/2" | SEMED | 400 | UND | AMANCO | 400 | R\$ 1,30 | R\$ 520,00 |
| 567 | LUVA ELETRODUTO 1" | SEMCONSESP | 150 | UND | AMANCO | 150 | R\$ 2,75 | R\$ 412,50 |
| 568 | LUVA ELETRODUTO 2.½" | SEMCONSESP | 50 | UND | AMANCO | 50 | R\$ 6,40 | R\$ 320,00 |
| 569 | LUVA ELETRODUTO 2" | SEMCONSESP | 100 | UND | AMANCO | 100 | R\$ 4,10 | R\$ 410,00 |
| 570 | LUVA ELETRODUTO 3/4" | SEMED | 400 | UND | | | | |
| 571 | LUVA ELETRODUTO 3/4" | SEMCONSESP | 150 | UND | AMANCO | 550 | R\$ 1,62 | R\$ 891,00 |
| 572 | LUVA PVC ¾" X ½" ROSCÁVEL | SEMCONSESP | 50 | UND | AMANCO | 50 | R\$ 1,95 | R\$ 97,50 |
| 573 | LUVA PVC REDUÇÃO 100 x75 mm | SEMCONSESP | 50 | UND | AMANCO | 50 | R\$ 7,20 | R\$ 360,00 |
| 574 | LUVA PVC REDUÇÃO 150 x 100mm | SEMCONSESP | 50 | UND | AMANCO | 50 | R\$ 29,38 | R\$ 1.469,00 |

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO



D.O.Q.

Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010

Nº. 567 Sexta - feira, 08 de Maio de 2015 - Ano 03 - Página 47

| | | | | | | | | |
|-----|--|------------|-----|-----|------------|-----|------------|--------------|
| 575 | LUVA PVC REDUÇÃO 50 x 40 mm | SEMCONSESP | 20 | UND | AMANCO | 20 | R\$ 3,44 | R\$ 68,80 |
| 576 | LUVA PVC REDUÇÃO 75 x 50 mm | SEMCONSESP | 50 | UND | AMANCO | 50 | R\$ 4,84 | R\$ 242,00 |
| 577 | LUVA RASPA DE COURO CANO CURTO SEM REFORÇO | SEMCONSESP | 250 | PAR | AMANCO | 250 | R\$ 11,05 | R\$ 2.762,50 |
| 578 | LUVA RASPA DE COURO CANO LONGO COM REFORÇO | SEMCONSESP | 10 | PAR | AMANCO | 10 | R\$ 5,14 | R\$ 51,40 |
| 579 | LUVA ROSCÁVEL DE PVC PARA ÁGUA 1" | SEMEL | 15 | UND | AMANCO | 15 | R\$ 4,25 | R\$ 63,75 |
| 580 | LUVA ROSCÁVEL DE PVC PARA ÁGUA ½" | SEMCONSESP | 150 | UND | AMANCO | 465 | R\$ 0,93 | R\$ 432,45 |
| 581 | LUVA ROSCÁVEL DE PVC PARA ÁGUA ½" | SEMED | 300 | UND | | | | |
| 582 | LUVA ROSCÁVEL DE PVC PARA ÁGUA ½" | SEMEL | 15 | UND | | | | |
| 583 | LUVA ROSCÁVEL DE PVC PARA ÁGUA ¾" | SEMED | 300 | UND | AMANCO | 415 | R\$ 1,44 | R\$ 597,60 |
| 584 | LUVA ROSCÁVEL DE PVC PARA ÁGUA ¾" | SEMCONSESP | 100 | UND | | | | |
| 585 | LUVA ROSCÁVEL DE PVC PARA ÁGUA ¾" | SEMEL | 15 | UND | | | | |
| 586 | MALA (BOLSA) NYLON DUPLA REFORÇADO P/ FERRAMENTA- N°16 | SEMCONSESP | 20 | UND | TRAMONTINA | 20 | R\$ 99,90 | R\$ 1.998,00 |
| 587 | MANGUEIRA FLEXÍVEL PARA ÁGUA ½" MEDINDO 100M | SEMEL | 2 | RL | AGO | 12 | R\$ 112,00 | R\$ 1.344,00 |
| 588 | MANGUEIRA FLEXÍVEL PARA ÁGUA ½" MEDINDO 100M | SEMED | 10 | RL | | | | |
| 589 | MANTA ALUMÍNIO 4MM ROLO C/ 10MT | SEMED | 10 | RL | SIKA | 10 | R\$ 218,00 | R\$ 2.180,00 |
| 590 | MANTA PRETA 4MM ROLO C/ 10MT | SEMED | 10 | RL | SIKA | 10 | R\$ 197,00 | R\$ 1.970,00 |
| 591 | MARRETA 0,5 kg COM CABO | SEMCONSESP | 20 | UND | TENAX | 20 | R\$ 10,90 | R\$ 218,00 |
| 592 | MARRETA 1,0 kg COM CABO | SEMCONSESP | 30 | UND | TENAX | 30 | R\$ 16,00 | R\$ 480,00 |
| 593 | MARRETA 1,5kg COM CABO | SEMCONSESP | 30 | UND | TENAX | 30 | R\$ 26,70 | R\$ 801,00 |
| 594 | MARRETA 2kg COM CABO | SEMCONSESP | 30 | UND | TENAX | 30 | R\$ 58,36 | R\$ 1.750,80 |
| 595 | MARTELO CALCETEIRO PARA PARALELEPÍEDOS | SEMCONSESP | 25 | UND | TENAX | 25 | R\$ 67,45 | R\$ 1.686,25 |

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO



D.O.Q.

Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010

Nº. 567 Sexta - feira, 08 de Maio de 2015 - Ano 03 - Página 48

| | | | | | | | | |
|-----|---|------------|-----|-----|--------|-----|------------|--------------|
| 596 | MARTELO CALCETEIRO PARA PEDRA PORTUGUESA | SEMCONSESP | 15 | UND | TENAX | 15 | R\$ 72,86 | R\$ 1.092,90 |
| 597 | MARTELO COM CABO DE MADEIRA 27MM | SEMEL | 3 | UND | TENAX | 3 | R\$ 20,32 | R\$ 60,96 |
| 598 | MARTELO UNHA COM CABO 27mm. | SEMCONSESP | 20 | UND | TENAX | 20 | R\$ 19,80 | R\$ 396,00 |
| 599 | MARTELO UNHA COM CABO 29 mm | SEMCONSESP | 20 | UND | TENAX | 20 | R\$ 25,20 | R\$ 504,00 |
| 600 | MASSA ACRÍLICA 18L | SEMTI | 30 | LT | ÁGUIA | 30 | R\$ 100,45 | R\$ 3.013,50 |
| 601 | MASSA CORRIDA PVA 18LT | SEMED | 60 | LT | ÁGUIA | 60 | R\$ 59,27 | R\$ 3.556,20 |
| 602 | MASSA CORRIDA INTERIOR E EXTERIOR 18 L | SEMEL | 10 | LT | ÁGUIA | 54 | R\$ 63,70 | R\$ 3.439,80 |
| 603 | MASSA CORRIDA INTERIOR E EXTERIOR 18 L | SEMTI | 20 | LT | | | | |
| 604 | MASSA CORRIDA INTERIOR E EXTERIOR 18 L | SEMCONSESP | 20 | LT | | | | |
| 605 | MASSA CORRIDA INTERIOR E EXTERIOR 18L | SEMUR | 4 | LT | | | | |
| 606 | MASSA CORRIDA INTERIOR 28 KG | SEMCONSESP | 20 | BA | ÁGUIA | 20 | R\$ 56,80 | R\$ 1.136,00 |
| 607 | METRO CHAPEADO NATURAL 2 MT | SEMEL | 2 | UND | RAMADA | 102 | R\$ 11,12 | R\$ 1.134,24 |
| 608 | METRO CHAPEADO NATURAL 2MT | SEMCONSESP | 100 | UND | | | | |
| 609 | MINI ARCO DE SERRA | SEMCONSESP | 20 | UND | RAMADA | 20 | R\$ 23,48 | R\$ 469,60 |
| 610 | NÍVEL DE ALUMÍNIO 12" | SEMCONSESP | 20 | UND | RAMADA | 20 | R\$ 15,12 | R\$ 302,40 |
| 611 | ÓCULOS DE SEGURANÇA FUMÊ | SEMCONSESP | 30 | UND | RAMADA | 30 | R\$ 7,79 | R\$ 233,70 |
| 612 | PÁ DE BICO COM CABO DE MADEIRA E ALÇA PLÁSTICA | SEMCONSESP | 100 | UND | RAMADA | 100 | R\$ 22,60 | R\$ 2.260,00 |
| 613 | PÁ QUADRADA COM CABO DE MADEIRA E ALÇA PLÁSTICA Nº5 | SEMEL | 6 | UND | RAMADA | 6 | R\$ 39,00 | R\$ 234,00 |
| 614 | PÁ QUADRADA COM CABO DE MADEIRA E ALÇA PLÁSTICA Nº 4 | SEMCONSESP | 100 | UND | RAMADA | 100 | R\$ 22,13 | R\$ 2.213,00 |
| 615 | PÁ QUADRADA DE 6" COM CABO DE MADEIRA E ALÇA PLÁSTICA | SEMCONSESP | 50 | UND | RAMADA | 50 | R\$ 41,27 | R\$ 2.063,50 |
| 616 | PARAFUSO COM BUCHA PARA LAVATÓRIO S/8 | SEMCONSESP | 50 | CJ | ADO | 50 | R\$ 3,25 | R\$ 162,50 |

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO



D.O.Q.

Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010

Nº. 567 Sexta - feira, 08 de Maio de 2015 - Ano 03 - Página 49

| | | | | | | | | |
|-----|--|------------|-----|----------------|--------|-----|------------|--------------|
| 617 | PARAFUSO COM BUCHA S-6 | SEMCONSESP | 300 | CJ | ADO | 300 | R\$ 1,96 | R\$ 588,00 |
| 618 | PARAFUSO COM BUCHA S-7 | SEMCONSESP | 300 | CJ | ADO | 300 | R\$ 2,10 | R\$ 630,00 |
| 619 | PARAFUSO COM BUCHA S-8 | SEMCONSESP | 300 | CJ | ADO | 500 | R\$ 3,12 | R\$ 1.560,00 |
| 620 | PARAFUSO COM BUCHA S-8 | SEMTI | 200 | CJ | | | | R\$ - |
| 621 | PARAFUSO COM BUCHA S-10 | SEMCONSESP | 300 | CJ | ADO | 500 | R\$ 2,96 | R\$ 1.480,00 |
| 622 | PARAFUSO COM BUCHA S-10 | SEMTI | 200 | CJ | | | | |
| 623 | PARAFUSO COM BUCHA S-12 | SEMCONSESP | 300 | CJ | ADO | 300 | R\$ 3,10 | R\$ 930,00 |
| 624 | PASSA FIO PVC COM 20M | SEMCONSESP | 20 | RL | PERLEX | 20 | R\$ 9,43 | R\$ 188,60 |
| 625 | PASSA FIO PVC COM 30M | SEMCONSESP | 10 | RL | PERLEX | 10 | R\$ 17,80 | R\$ 178,00 |
| 626 | PÉ DE GALINHA | SEMED | 500 | UND | PERLEX | 500 | R\$ 3,86 | R\$ 1.930,00 |
| 627 | PEDRA Nº1 | SEMED | 10 | M ³ | PETRA | 10 | R\$ 109,60 | R\$ 1.096,00 |
| 628 | PEDRA PORTUGUESA NA COR BRANCA | SEMCONSESP | 50 | M ² | PETRA | 50 | R\$ 94,20 | R\$ 4.710,00 |
| 629 | PEDRA PORTUGUESA NA COR PRETA | SEMCONSESP | 25 | M ² | PETRA | 25 | R\$ 94,20 | R\$ 2.355,00 |
| 630 | PEDRA PORTUGUESA NA COR VERMELHA | SEMCONSESP | 25 | M ² | PETRA | 25 | R\$ 94,20 | R\$ 2.355,00 |
| 631 | PINCEL DE 5CM | SEMEL | 10 | UND | TIGRE | 10 | R\$ 6,10 | R\$ 61,00 |
| 632 | PINCEL DE 2CM | SEMED | 20 | UND | TIGRE | 20 | R\$ 3,90 | R\$ 78,00 |
| 633 | PINCEL DE 4CM | SEMED | 20 | UND | TIGRE | 20 | R\$ 5,00 | R\$ 100,00 |
| 634 | PINCEL DE 6 CM | SEMED | 30 | UND | TIGRE | 30 | R\$ 6,40 | R\$ 192,00 |
| 635 | PINCEL DE SEDA DE 20 MM | SEMUR | 2 | UND | TIGRE | 2 | R\$ 3,36 | R\$ 6,72 |
| 636 | PINCEL SERDA CHATA PQ CARTAZISTA REF. 191, N. 04 | SEMCONSESP | 10 | UND | TIGRE | 10 | R\$ 3,32 | R\$ 33,20 |
| 637 | PINCEL SERDA CHATA PQ CARTAZISTA REF. 191, N. 06 | SEMCONSESP | 10 | UND | TIGRE | 10 | R\$ 3,32 | R\$ 33,20 |
| 638 | PINCEL SERDA CHATA PQ CARTAZISTA REF. 191, N. 08 | SEMCONSESP | 10 | UND | TIGRE | 10 | R\$ 3,32 | R\$ 33,20 |
| 639 | PINCEL SERDA CHATA PQ CARTAZISTA REF. 191, N. | SEMCONSESP | 10 | UND | TIGRE | 10 | R\$ 3,32 | R\$ 33,20 |

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO



D.O.Q.

Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010

Nº. 567 Sexta - feira, 08 de Maio de 2015 - Ano 03 - Página 50

| | | | | | | | | |
|-----|--|------------|----|-----|--------|----|-------------|--------------|
| | 10 | | | | | | | |
| 640 | PINCEL SERDA CHATA PQ CARTAZISTA REF. 191, N. 12 | SEMCONSESP | 10 | UND | TIGRE | 10 | R\$ 3,32 | R\$ 33,20 |
| 641 | PINCEL SERDA CHATA PQ CARTAZISTA REF. 191, N. 14 | SEMCONSESP | 10 | UND | TIGRE | 10 | R\$ 3,32 | R\$ 33,20 |
| 642 | PINCEL SERDA CHATA PQ CARTAZISTA REF. 191, N. 16 | SEMCONSESP | 10 | UND | TIGRE | 10 | R\$ 3,32 | R\$ 33,20 |
| 643 | PINCEL SERDA CHATA PQ CARTAZISTA REF. 191, N. 18 | SEMCONSESP | 10 | UND | TIGRE | 10 | R\$ 3,32 | R\$ 33,20 |
| 644 | PINCEL SERDA CHATA PQ CARTAZISTA REF. 191, N. 20 | SEMCONSESP | 10 | UND | TIGRE | 10 | R\$ 3,32 | R\$ 33,20 |
| 645 | PINCEL SERDA CHATA PQ CARTAZISTA REF. 191, N. 22 | SEMCONSESP | 10 | UND | TIGRE | 10 | R\$ 3,47 | R\$ 34,70 |
| 646 | PINCEL SERDA CHATA PQ CARTAZISTA REF. 815, N. 04 | SEMCONSESP | 10 | UND | TIGRE | 10 | R\$ 3,47 | R\$ 34,70 |
| 647 | PINCEL SERDA CHATA PQ CARTAZISTA REF. 815, N. 06 | SEMCONSESP | 10 | UND | TIGRE | 10 | R\$ 3,47 | R\$ 34,70 |
| 648 | PINCEL SERDA CHATA PQ CARTAZISTA REF. 815, N. 08 | SEMCONSESP | 10 | UND | TIGRE | 10 | R\$ 3,47 | R\$ 34,70 |
| 649 | PINCEL SERDA CHATA PQ CARTAZISTA REF. 815, N. 10 | SEMCONSESP | 10 | UND | TIGRE | 10 | R\$ 3,47 | R\$ 34,70 |
| 650 | PINCEL SERDA CHATA PQ CARTAZISTA REF. 815, N. 12 | SEMCONSESP | 10 | UND | TIGRE | 10 | R\$ 3,47 | R\$ 34,70 |
| 651 | PINCEL SERDA CHATA PQ CARTAZISTA REF. 815, N. 14 | SEMCONSESP | 10 | UND | TIGRE | 10 | R\$ 3,47 | R\$ 34,70 |
| 652 | PINCEL SERDA CHATA PQ CARTAZISTA REF. 815, N. 16 | SEMCONSESP | 10 | UND | TIGRE | 10 | R\$ 3,47 | R\$ 34,70 |
| 653 | PINCEL SERDA CHATA PQ CARTAZISTA REF. 815, N. 18 | SEMCONSESP | 10 | UND | TIGRE | 10 | R\$ 3,47 | R\$ 34,70 |
| 654 | PINCEL SERDA CHATA PQ CARTAZISTA REF. 815, N. 20 | SEMCONSESP | 10 | UND | TIGRE | 10 | R\$ 3,47 | R\$ 34,70 |
| 655 | PINCEL SERDA CHATA PQ CARTAZISTA REF. 815, N. 22 | SEMCONSESP | 10 | UND | TIGRE | 10 | R\$ 3,47 | R\$ 34,70 |
| 656 | PINO 2P + T 10 A COR BRANCA | SEMCONSESP | 20 | UND | PERLEX | 20 | R\$ 3,30 | R\$ 66,00 |
| 657 | PINO 2P + T 20 A COR VERMELHA | SEMCONSESP | 20 | UND | PERLEX | 20 | R\$ 4,46 | R\$ 89,20 |

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO



D.O.Q.

Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010

Nº. 567 Sexta - feira, 08 de Maio de 2015 - Ano 03 - Página 51

| | | | | | | | | |
|-----|---|------------|-----|-----|--------|-----|-----------|--------------|
| 658 | PINO 2P 10 A COR BRANCA | SEMCONSESP | 20 | UND | PERLEX | 20 | R\$ 3,44 | R\$ 68,80 |
| 659 | PINO 3 SAÍDAS - 10 A | SEMCONSESP | 20 | UND | PERLEX | 20 | R\$ 7,15 | R\$ 143,00 |
| 660 | PINO 3 SAÍDAS 2P 10 A/250W | SEMCONSESP | 20 | UND | PERLEX | 20 | R\$ 6,63 | R\$ 132,60 |
| 661 | PINO FÊMEA 2P + T 20 A | SEMCONSESP | 20 | UND | PERLEX | 20 | R\$ 6,31 | R\$ 126,20 |
| 662 | PINO MACHO 2P + T 20 A | SEMCONSESP | 20 | UND | PERLEX | 20 | R\$ 5,95 | R\$ 119,00 |
| 663 | PINO MACHO BIPOLAR LOUÇA 20 | SEMCONSESP | 20 | UND | PERLEX | 20 | R\$ 7,32 | R\$ 146,40 |
| 664 | PINO MACHO TRIANGULAR 2P + T 10 A | SEMCONSESP | 20 | UND | PERLEX | 20 | R\$ 5,29 | R\$ 105,80 |
| 665 | PINO MACHO TRIANGULAR GIGANTE | SEMCONSESP | 20 | UND | PERLEX | 20 | R\$ 5,00 | R\$ 100,00 |
| 666 | PINO MACHO TRIANGULAR PEQUENO | SEMCONSESP | 20 | UND | PERLEX | 20 | R\$ 4,55 | R\$ 91,00 |
| 667 | PINO MACHO TRIPOLAR 20 A | SEMCONSESP | 20 | UND | PERLEX | 20 | R\$ 8,65 | R\$ 173,00 |
| 668 | PLACA CEGA 4X2 | SEMED | 200 | UND | PERLEX | 200 | R\$ 3,38 | R\$ 676,00 |
| 669 | PLACA CEGA 4 X 4 | SEMCONSESP | 50 | UND | PERLEX | 250 | R\$ 5,90 | R\$ 1.475,00 |
| 670 | PLACA CEGA 4X4 | SEMED | 200 | UND | | | | |
| 671 | PLACA CEGA COM SAÍDA DE FIO 4 X 4 | SEMCONSESP | 50 | UND | PERLEX | 50 | R\$ 4,74 | R\$ 237,00 |
| 672 | PLAFUNIER PVC BRANCO | SEMED | 100 | UND | PERLEX | 100 | R\$ 5,35 | R\$ 535,00 |
| 673 | PLAFUNIER BRANCO C/ BOCAL DE LOUÇA E 27 | SEMTI | 100 | UND | PERLEX | 100 | R\$ 5,35 | R\$ 535,00 |
| 674 | PLAFUNIER BRANCO C/ BOCAL DE LOUÇA E 27 | SEMAD | 30 | UND | PERLEX | 540 | R\$ 5,35 | R\$ 2.889,00 |
| 675 | PLAFUNIER BRANCO C/ BOCAL DE LOUÇA E-27 | SEMCONSESP | 500 | UND | | | | |
| 676 | PLAFUNIER BRANCO C/ BOCAL DE LOUÇA E-27 | SEMUR | 10 | UND | | | | |
| 677 | PLUG 1/2" | SEMED | 20 | UND | PIAL | 20 | R\$ 0,54 | R\$ 10,80 |
| 678 | PLUG 3/4" | SEMED | 20 | UND | PIAL | 20 | R\$ 0,98 | R\$ 19,60 |
| 680 | PONTEIRO DE AÇO INOXIDÁVEL DE 12" | SEMCONSESP | 30 | UND | RAMADA | 35 | R\$ 12,60 | R\$ 441,00 |

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO



D.O.Q.

Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010

Nº. 567 Sexta - feira, 08 de Maio de 2015 - Ano 03 - Página 52

| | | | | | | | | |
|-----|--|------------|-----|-----|-------------|-----|------------|--------------|
| 681 | PONTEIRO DE AÇO INOXIDÁVEL DE 12" | SEMED | 5 | UND | | | | |
| 682 | PORTA DE MADEIRA COM 60 CM | SEMUR | 2 | UND | MV DA PRATA | 2 | R\$ 87,45 | R\$ 174,90 |
| 683 | PORTA SIMPLES DE MADEIRA COMPLETA 80cm | SEMED | 30 | UND | MV DA PRATA | 30 | R\$ 167,80 | R\$ 5.034,00 |
| 684 | PORTA DISJUNTOR | SEMED | 50 | UND | PERLEX | 50 | R\$ 3,56 | R\$ 178,00 |
| 685 | PORTA LÂMPADA PRETO C/ RABICHO | SEMCONSESP | 20 | UND | PERLEX | 20 | R\$ 3,95 | R\$ 79,00 |
| 686 | POSTE DE 7 METROS 300 DAN | SEMTI | 1 | UND | PREMIUM | 1 | R\$ 553,70 | R\$ 553,70 |
| 687 | PREGO 13 X 18 COM CABEÇA, PCT COM 1KG | SEMCONSESP | 20 | PCT | GERDAU | 20 | R\$ 12,40 | R\$ 248,00 |
| 688 | PREGO 15 X 15 COM CABEÇA, PCT COM 1KG | SEMCONSESP | 10 | PCT | GERDAU | 10 | R\$ 9,20 | R\$ 92,00 |
| 689 | PREGO 16 COM CABEÇA, PCT COM 1KG | SEMCONSESP | 20 | PCT | GERDAU | 20 | R\$ 9,48 | R\$ 189,60 |
| 690 | PREGO 17 X 27 COM DUAS CABEÇAS, PCT COM 1KG | SEMCONSESP | 20 | PCT | GERDAU | 20 | R\$ 11,77 | R\$ 235,40 |
| 691 | PREGO 17 X 27 COM CABEÇA, PCT COM 1KG | SEMCONSESP | 500 | PCT | GERDAU | 532 | R\$ 8,49 | R\$ 4.516,68 |
| 692 | PREGO 17X27 COM CABEÇA, PCT COM 1 KG | SEMUR | 2 | PCT | | | | |
| 693 | PREGO 17X27 COM CABEÇA, PCT COM 1 KG | SEMED | 30 | PCT | | | | |
| 694 | PREGO 18X30 COM CABEÇA, PCT COM 1KG | SEMCONSESP | 50 | PCT | GERDAU | 52 | R\$ 8,62 | R\$ 448,24 |
| 695 | PREGO 18X30 COM CABEÇA, PCT COM 1KG | SEMUR | 2 | PCT | | | | |
| 696 | PREGO PARA TELHA 17X27 COM BORRACHA, PCT COM 1KG | SEMED | 500 | PCT | GERDAU | 500 | R\$ 9,24 | R\$ 4.620,00 |
| 698 | PROJETOR E27 | SEMED | 50 | UND | PERLEX | 50 | R\$ 93,46 | R\$ 4.673,00 |
| 699 | PROJETOR E40 | SEMED | 50 | UND | PERLEX | 50 | R\$ 99,50 | R\$ 4.975,00 |
| 700 | PROTETOR AUDITIVO 3M | SEMCONSESP | 30 | UND | PROTCAP | 30 | R\$ 15,40 | R\$ 462,00 |
| 701 | QUADRO COM BARRAMENTO DISJUNTOR P/38 | SEMTI | 1 | UND | PERLEX | 1 | R\$ 149,40 | R\$ 149,40 |

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO



D.O.Q.

Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010

Nº. 567 Sexta - feira, 08 de Maio de 2015 - Ano 03 - Página 53

| | | | | | | | | |
|-----|--------------------------------------|------------|-----|-----|------------|-----|------------|--------------|
| 702 | QUADRO SOBREPOR CHAPA | SEMED | 20 | UND | CEMAP | 20 | R\$ 31,25 | R\$ 625,00 |
| 703 | QUADRO SOBREPOR PVC | SEMED | 20 | UND | CEMAP | 20 | R\$ 43,70 | R\$ 874,00 |
| 704 | QUEROSENE 5LTS | SEMED | 20 | LT | BR | 20 | R\$ 49,00 | R\$ 980,00 |
| 705 | QUEROSENE 900 ML | SEMUR | 3 | LT | | | | |
| 706 | QUEROSENE 900 ML | SEMCONSESP | 150 | LT | BR | 153 | R\$ 12,43 | R\$ 1.901,79 |
| 707 | RABICHO PLÁSTICO 50 cm | SEMED | 40 | UND | AMANCO | 40 | R\$ 5,03 | R\$ 201,20 |
| 708 | REATOR CONVENCIONAL 20W | SEMED | 100 | UND | KELCON | 100 | R\$ 21,60 | R\$ 2.160,00 |
| 709 | REATOR CONVENCIONAL 40W | SEMED | 100 | UND | KELCON | 100 | R\$ 23,55 | R\$ 2.355,00 |
| 710 | REATOR ELETRÔNICO 1 X20W | SEMCONSESP | 50 | UND | KELCON | 50 | R\$ 18,80 | R\$ 940,00 |
| 711 | REATOR ELETRÔNICO 1 X40W | SEMCONSESP | 50 | UND | KELCON | 50 | R\$ 18,86 | R\$ 943,00 |
| 721 | REATOR VAPOR SÓDIO 150W | SEMED | 35 | UND | KELCON | 35 | R\$ 58,26 | R\$ 2.039,10 |
| 722 | REATOR VAPOR SÓDIO 250W | SEMED | 35 | UND | KELCON | 35 | R\$ 70,77 | R\$ 2.476,95 |
| 723 | REATOR VAPOR SÓDIO 400W | SEMED | 25 | UND | KELCON | 25 | R\$ 105,20 | R\$ 2.630,00 |
| 724 | REATOR VAPOR SÓDIO 70W | SEMED | 35 | UND | KELCON | 35 | R\$ 50,12 | R\$ 1.754,20 |
| 725 | REDUTOR 5LTS | SEMED | 20 | LT | BR | 20 | R\$ 70,20 | R\$ 1.404,00 |
| 726 | REDUTOR 900 ML | SEMCONSESP | 30 | LT | | | | |
| 727 | REDUTOR 900 ML | SEMUR | 5 | LT | BR | 35 | R\$ 10,56 | R\$ 369,60 |
| 728 | REGISTRO GAVETA 1" METAL | SEMED | 20 | UND | BR | 20 | R\$ 45,00 | R\$ 900,00 |
| 729 | REGISTRO GAVETA METAL DE ½" | SEMCONSESP | 100 | UND | IMPERATRIZ | 130 | R\$ 29,90 | R\$ 3.887,00 |
| 730 | REGISTRO GAVETA METAL DE ½" | SEMED | 30 | UND | | | | |
| 731 | REGISTRO GAVETA METAL DE ¾" | SEMCONSESP | 50 | UND | IMPERATRIZ | 80 | R\$ 33,60 | R\$ 2.688,00 |
| 732 | REGISTRO GAVETA 3/4" METAL | SEMED | 30 | UND | | | | |
| 733 | REGISTRO GAVETA METAL ROSCÁVEL DE 2" | SEMCONSESP | 5 | UND | IMPERATRIZ | 5 | R\$ 77,00 | R\$ 385,00 |
| 734 | REGISTRO PRESSÃO METAL DE ½" COM | SEMCONSESP | 30 | UND | IMPERATRIZ | 65 | R\$ 25,50 | R\$ 1.657,50 |

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO



D.O.Q.

Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010

Nº. 567 Sexta - feira, 08 de Maio de 2015 - Ano 03 - Página 54

| | | | | | | | | |
|-----|--|------------|-----|-----|------------|-----|-----------|--------------|
| | ALAVANCA | | | | | | | |
| 735 | REGISTRO PRESSÃO METAL DE ½" COM ALAVANCA | SEMED | 20 | UND | | | | |
| 736 | REGISTRO PRESSÃO METAL DE ½" COM ALAVANCA | SEMEL | 15 | UND | | | | |
| 737 | REGISTRO PRESSÃO METAL DE ¾" COM ALAVANCA | SEMCONSESP | 20 | UND | IMPERATRIZ | 40 | R\$ 30,73 | R\$ 1.229,20 |
| 738 | REGISTRO PRESSÃO METAL DE ¾" COM ALAVANCA | SEMED | 20 | UND | | | | |
| 739 | REJUNTE BRANCO, COM 01 KG | SEMED | 20 | PCT | JUNTALIDER | 50 | R\$ 3,76 | R\$ 188,00 |
| 740 | REJUNTE BRANCO, COM 01 KG | SEMEL | 30 | PCT | | | | |
| 741 | RELÉ COM BASE 220V | SEMED | 200 | UND | SHTIL | 200 | R\$ 18,20 | R\$ 3.640,00 |
| 742 | REVESTIMENTO DE PAREDE NA COR BRANCA 10X10CM (AZULEJO) | SEMEL | 6 | M² | ELIANE | 6 | R\$ 23,96 | R\$ 143,76 |
| 743 | REX 1 LINHA | SEMED | 20 | UND | PERLEX | 20 | R\$ 7,30 | R\$ 146,00 |
| 744 | REX 2 LINHA | SEMED | 20 | UND | PERLEX | 20 | R\$ 14,70 | R\$ 294,00 |
| 745 | REX 3 LINHA | SEMED | 15 | UND | PERLEX | 15 | R\$ 22,60 | R\$ 339,00 |
| 746 | ROLO DE LÃ DE 15 CM COM CABO | SEMCONSESP | 50 | UND | | | | |
| 747 | ROLO DE LÃ DE 15 CM COM CABO | SEMUR | 6 | UND | COMPEL | 76 | R\$ 6,40 | R\$ 486,40 |
| 748 | ROLO DE LÃ DE 15 CM COM CABO | SEMED | 20 | UND | | | | |
| 749 | ROLO DE LÃ ALTA C/ CABO 23 CM | SEMUR | 6 | UND | COMPEL | 6 | R\$ 8,50 | R\$ 51,00 |
| 750 | ROLO DE LÃ DE CARNEIRO 23CM C/CABO | SEMTI | 30 | UND | COMPEL | 60 | R\$ 8,70 | R\$ 522,00 |
| 751 | ROLO DE LÃ DE CARNEIRO 23CM C/CABO | SEMEL | 30 | UND | | | | |
| 752 | ROLO DE ESPUMA 5CM C/CABO | SEMEL | 50 | UND | COMPEL | 150 | R\$ 2,60 | R\$ 390,00 |
| 753 | ROLO DE ESPUMA 5CM C/CABO | SEMCONSESP | 100 | UND | | | | |
| 754 | ROLO DE ESPUMA 9 CM C/CABO | SEMEL | 30 | UND | COMPEL | 130 | R\$ 3,45 | R\$ 448,50 |
| 755 | ROLO DE ESPUMA 9 CM C/CABO | SEMCONSESP | 100 | UND | | | | |

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO



D.O.Q.

Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010

Nº. 567 Sexta - feira, 08 de Maio de 2015 - Ano 03 - Página 55

| | | | | | | | | |
|-----|---------------------------------|------------|-------|-----|----------|-------|-----------|--------------|
| 756 | ROLO DE ESPUMA 15cm, COM CABO | SEMCONSESP | 150 | UND | COMPEL | 150 | R\$ 3,55 | R\$ 532,50 |
| 757 | ROLO DE ESPUMA 23 CM C/CABO | SEMEL | 30 | UND | COMPEL | 90 | R\$ 9,55 | R\$ 859,50 |
| 758 | ROLO DE ESPUMA 23 CM C/CABO | SEMTI | 30 | UND | | | | |
| 759 | ROLO DE ESPUMA 23 CM C/CABO | SEMED | 30 | UND | | | | |
| 760 | SALVA REGISTRO 1/2" METAL | SEMED | 20 | UND | COMPEL | 20 | R\$ 9,28 | R\$ 185,60 |
| 761 | SALVA REGISTRO 3/4" METAL | SEMED | 20 | UND | COMPEL | 20 | R\$ 11,70 | R\$ 234,00 |
| 762 | SARRAFO 10 cm C/ 3m pinus X 3CM | SEMCONSESP | 150 | UND | PINUS | 175 | R\$ 6,10 | R\$ 1.067,50 |
| 763 | SARRAFO 10cm C/ 3M pinus X 3CM | SEMED | 25 | UND | | | | |
| 764 | SARRAFO 5 cm C/ 3m pinus X 3CM | SEMCONSESP | 200 | UND | PINUS | 200 | R\$ 9,60 | R\$ 1.920,00 |
| 765 | SARRAFO 15 cm C/ 3m pinus X 3CM | SEMCONSESP | 100 | UND | PINUS | 100 | R\$ 10,00 | R\$ 1.000,00 |
| 766 | SARRAFO 20 cm C/ 3m pinus X 3CM | SEMCONSESP | 100 | UND | PINUS | 100 | R\$ 14,20 | R\$ 1.420,00 |
| 773 | SERROTE PARA PODAS | SEMEL | 2 | UND | TENAX | 2 | R\$ 17,78 | R\$ 35,56 |
| 774 | SERROTE PROFISSIONAL Nº 20" | SEMCONSESP | 10 | UND | TENAX | 10 | R\$ 24,66 | R\$ 246,60 |
| 775 | SERROTE PROFISSIONAL Nº 18 | SEMEL | 2 | UND | TENAX | 2 | R\$ 24,00 | R\$ 48,00 |
| 776 | SIFÃO SANFONADO 1.1/2 | SEMEL | 20 | UND | AMANCO | 50 | R\$ 7,30 | R\$ 365,00 |
| 777 | SIFÃO SANFONADO 1.1/2" | SEMCONSESP | 30 | UND | | | | |
| 778 | SIFÃO SANFONADO UNIVERSAL 1.1/4 | SEMED | 50 | UND | AMANCO | 50 | R\$ 7,10 | R\$ 355,00 |
| 779 | SIKA 1 18LT | SEMED | 20 | LT | SIKA | 20 | R\$ 81,40 | R\$ 1.628,00 |
| 780 | SOQUETE LAMPADA FLUORESCENTE | SEMED | 1.000 | UND | PERLEX | 1.000 | R\$ 3,68 | R\$ 3.680,00 |
| 781 | SPRAY ANTI FERRUGEM 350 ml | SEMUR | 2 | LT | LUXCOLOR | 32 | R\$ 12,75 | R\$ 408,00 |
| 782 | SPRAY ANTI FERRUGEM 350ml | SEMCONSESP | 30 | LT | | | | |
| 783 | SPUDE | SEMED | 30 | UND | LUXCOLOR | 30 | R\$ 1,90 | R\$ 57,00 |
| 784 | START | SEMED | 30 | UND | PERLEX | 30 | R\$ 1,90 | R\$ 57,00 |
| 785 | T DE 100 MM PVC | SEMCONSESP | 50 | UND | AMANCO | 80 | R\$ 12,26 | R\$ 980,80 |

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO



D.O.Q.

Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010

Nº. 567 Sexta - feira, 08 de Maio de 2015 - Ano 03 - Página 56

| | | | | | | | | |
|-----|---|------------|-----|-----------------|-----------|-----|------------|----------------|
| 786 | T DE 100 MM PVC | SEMED | 30 | UND | | | | |
| 787 | T DE 150 mm X150mmX150mm PVC | SEMCONSESP | 50 | UND | TIGRE | 50 | R\$ 41,60 | R\$ 2.080,00 |
| 788 | T DE 40M PVC | SEMED | 30 | UND | TIGRE | 30 | R\$ 2,67 | R\$ 80,10 |
| 789 | T DE 50M PVC | SEMED | 30 | UND | TIGRE | 30 | R\$ 3,80 | R\$ 114,00 |
| 790 | T DE 75M PVC | SEMED | 30 | UND | TIGRE | 30 | R\$ 3,90 | R\$ 117,00 |
| 791 | T ROSCÁVEL DE 1/2" | SEMED | 80 | UND | TIGRE | 80 | R\$ 2,15 | R\$ 172,00 |
| 792 | T ROSCÁVEL DE 3/4" | SEMED | 80 | UND | TIGRE | 80 | R\$ 2,40 | R\$ 192,00 |
| 795 | TÁBUA DE 30CM X 3MX2,5CM | SEMUR | 15 | UND | PINUS | 15 | R\$ 16,96 | R\$ 254,40 |
| 796 | TALHADEIRA DE AÇO INOX DE 12" | SEMED | 5 | UND | RAMADA | 55 | R\$ 13,96 | R\$ 767,80 |
| 797 | TALHADEIRA DE AÇO INOX DE 12" | SEMCONSESP | 50 | UND | | | | |
| 798 | TAMPÃO PARA CALÇADA TIPO T-F.S.33, MEDIDAS APROXIMADAS:LT= 46, CT=54, LC=56, CC=65(ENVIAR AMOSTRA) | SEMCONSESP | 150 | UND | FERRIO | 150 | R\$ 202,00 | R\$ 30.300,00 |
| 799 | TAMPÃO TIPO T100 ABA LARGA DE FERRO FUNDIDO ARTICULADO, MEDIDAS:DT=600, HC=110, DC=730, COM PESO DE 90 KG - GRAVADO PMQ/RJ(ENVIAR AMOSTRA) | SEMCONSESP | 300 | UND | FERRIO | 300 | R\$ 411,20 | R\$ 123.360,00 |
| 800 | TAMPÃO TIPO T100 ABA LARGA DE FERRO FUNDIDO ARTICULADO, MEDIDAS:DT=600, HC=110, DC=730, COM PESO DE 120 KG - GRAVADO PMQ/RJ (ENVIAR AMOSTRA) | SEMCONSESP | 300 | UND | FERRIO | 300 | R\$ 464,00 | R\$ 139.200,00 |
| 801 | TARRAXA EM METAL 1" | SEMEL | 6 | UND | RAMADA | 6 | R\$ 23,30 | R\$ 139,80 |
| 802 | TARRAXA EM METAL ¾" | SEMEL | 6 | UND | RAMADA | 6 | R\$ 9,42 | R\$ 56,52 |
| 803 | TARRAXA EM METAL 1/2" | SEMEL | 6 | UND | RAMADA | 6 | R\$ 5,60 | R\$ 33,60 |
| 804 | TELA DE ARAME GALVANIZADO (MALHA 5X5) COM 2M DE ALTURA | SEMEL | 500 | MT ² | SÃO JORGE | 500 | R\$ 67,40 | R\$ 33.700,00 |
| 805 | TELHA 2,44X0,50X4MM | SEMED | 30 | UND | ETERNIT | 30 | R\$ 12,40 | R\$ 372,00 |
| 806 | TELHA 2,44X1,10X6MM | SEMED | 20 | UND | ETERNIT | 20 | R\$ 55,00 | R\$ 1.100,00 |

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO



D.O.Q.

Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010

Nº. 567 Sexta - feira, 08 de Maio de 2015 - Ano 03 - Página 57

| | | | | | | | | |
|-----|---|------------|--------|-----|---------|--------|------------|--------------|
| 807 | TELHA CANALETA 90 C/ 6 mt | SEMED | 30 | UND | ETERNIT | 30 | R\$ 166,86 | R\$ 5.005,80 |
| 808 | TELHA CERÂMICA | SEMED | 500 | UND | SJ | 500 | R\$ 5,60 | R\$ 2.800,00 |
| 809 | TERMINAL PARA CABO DE 185MM | SEMTI | 10 | UND | SKIL | 10 | R\$ 9,38 | R\$ 93,80 |
| 810 | TERMINAL PARA CABO DE 95MM | SEMTI | 10 | UND | SKIL | 10 | R\$ 12,16 | R\$ 121,60 |
| 811 | TESOURA FUNILEIRO 12" | SEMCONSESP | 2 | UND | RAMADA | 2 | R\$ 19,50 | R\$ 39,00 |
| 812 | TESOURA PARA PODA CABO LONGO | SEMEL | 2 | UND | RAMADA | 2 | R\$ 28,96 | R\$ 57,92 |
| 813 | TEXTURA ACRÍLICA 18 LT | SEMCONSESP | 5 | LT | ÁGUIA | 5 | R\$ 121,00 | R\$ 605,00 |
| 814 | TEXTURA ACRÍLICA 3.600ML | SEMCONSESP | 5 | GL | ÁGUIA | 5 | R\$ 43,00 | R\$ 215,00 |
| 815 | TIJOLO 20 X 20 | SEMCONSESP | 10.000 | UND | VULCÃO | 13.000 | R\$ 0,62 | R\$ 8.060,00 |
| 816 | TIJOLO 20X20 | SEMED | 3.000 | UND | | | | |
| 817 | TINTA ESMALTE AMARELO SINTÉTICO 3.600ml | SEMTI | 20 | GL | ÁGUIA | 60 | R\$ 65,80 | R\$ 3.948,00 |
| 818 | TINTA ESMALTE AMARELO SINTÉTICO 3.600 ml | SEMED | 30 | GL | | | | |
| 819 | TINTA ESMALTE AMARELO SINTÉTICO 3.600 ml | SEMCONSESP | 10 | GL | | | | |
| 820 | TINTA ESMALTE AMARELO OURO SINTÉTICO 3.600 ml | SEMCONSESP | 10 | GL | ÁGUIA | 20 | R\$ 65,80 | R\$ 1.316,00 |
| 821 | TINTA ESMALTE AMARELO OURO SINTÉTICO 3.600 ml | SEMCONSESP | 10 | GL | | | | |
| 822 | TINTA ESMALTE AMARELO OURO OU CANÁRIO SINTÉTICO 18 LITROS | SEMEL | 20 | LT | ÁGUIA | 20 | R\$ 62,88 | R\$ 1.257,60 |
| 823 | TINTA ESMALTE AZUL FRANÇA SINTÉTICO 3.600 ml | SEMTI | 20 | GL | ÁGUIA | 30 | R\$ 65,80 | R\$ 1.974,00 |
| 824 | TINTA ESMALTE AZUL FRANÇA SINTÉTICO 3.600 ml | SEMCONSESP | 10 | GL | | | | |
| 825 | TINTA ESMALTE AZUL FRANÇA SINTÉTICO 18 LITROS | SEMEL | 20 | LT | | | | |
| 826 | TINTA ESMALTE AZUL SINTÉTICO 3.600 ml | SEMED | 10 | GL | ÁGUIA | 10 | R\$ 65,80 | R\$ 658,00 |
| 827 | TINTA ESMALTE BRANCO SINTÉTICO 18 LITROS | SEMEL | 20 | LT | ÁGUIA | 20 | R\$ 62,88 | R\$ 1.257,60 |
| 828 | TINTA ESMALTE BRANCO SINTÉTICO 3.600ml | SEMTI | 20 | GL | ÁGUIA | 50 | R\$ 65,70 | R\$ 3.285,00 |

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO



D.O.Q.

Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010

Nº. 567 Sexta - feira, 08 de Maio de 2015 - Ano 03 - Página 58

| | | | | | | | | |
|-----|--|------------|----|----|-------|----|------------|--------------|
| 829 | TINTA ESMALTE BRANCO SINTÉTICO 3.600 ml | SEMED | 30 | GL | | | | |
| 830 | TINTA ESMALTE BRANCO NEVE SINTÉTICO 3.600 ml | SEMCONSESP | 20 | GL | ÁGUIA | 20 | R\$ 65,80 | R\$ 1.316,00 |
| 831 | TINTA ESMALTE CINZA SINTÉTICO 3.600 ml | SEMED | 10 | GL | ÁGUIA | 10 | R\$ 65,80 | R\$ 658,00 |
| 832 | TINTA ESMALTE LARANJA SINTÉTICO 3.600 ml | SEMCONSESP | 30 | GL | ÁGUIA | 30 | R\$ 65,80 | R\$ 1.974,00 |
| 833 | TINTA ESMALTE LARANJA SINTÉTICO 18 LITROS | SEMEL | 20 | LT | ÁGUIA | 20 | R\$ 62,88 | R\$ 1.257,60 |
| 834 | TINTA ESMALTE PRETO SINTÉTICO 3.600 ml | SEMCONSESP | 10 | GL | ÁGUIA | 20 | R\$ 65,80 | R\$ 1.316,00 |
| 835 | TINTA ESMALTE PRETO SINTÉTICO 3.600 ml | SEMED | 10 | GL | | | | |
| 836 | TINTA ESMALTE TANGERINA SINTÉTICO 3.600 ml | SEMTI | 20 | GL | ÁGUIA | 20 | R\$ 65,80 | R\$ 1.316,00 |
| 837 | TINTA ESMALTE VERDE HORTALIÇA 3.600 ml | SEMTI | 40 | GL | ÁGUIA | 40 | R\$ 65,80 | R\$ 2.632,00 |
| 838 | TINTA ESMALTE VERDE HORTALIÇA SINTÉTICO 3.600 ml | SEMCONSESP | 50 | GL | ÁGUIA | 50 | R\$ 65,80 | R\$ 3.290,00 |
| 839 | TINTA ESMALTE VERDE HORTALIÇA SINTÉTICO 18 LT | SEMEL | 20 | LT | ÁGUIA | 20 | R\$ 62,88 | R\$ 1.257,60 |
| 840 | TINTA ESMALTE VERDE SINTÉTICO 3.600 ml | SEMTI | 30 | GL | ÁGUIA | 60 | R\$ 65,80 | R\$ 3.948,00 |
| 841 | TINTA ESMALTE VERDE SINTÉTICO 3.600 ml | SEMED | 30 | GL | | | | |
| 842 | TINTA ESMALTE VERMELHO CHINA 3.600 ml | SEMTI | 20 | GL | ÁGUIA | 20 | R\$ 65,80 | R\$ 1.316,00 |
| 843 | TINTA ESMALTE VERMELHO CHINA SINTÉTICO 3.600 ml | SEMCONSESP | 10 | GL | ÁGUIA | 10 | R\$ 65,80 | R\$ 658,00 |
| 844 | TINTA ESMALTE VERMELHO SINTÉTICO 3.600 ml | SEMED | 10 | GL | ÁGUIA | 10 | R\$ 65,80 | R\$ 658,00 |
| 845 | TINTA LIQUIBRILHO 18 LT | SEMEL | 10 | LT | ÁGUIA | 10 | R\$ 101,00 | R\$ 1.010,00 |
| 846 | TINTA ÓLEO 3600 ml AMARELO | SEMCONSESP | 10 | GL | ÁGUIA | 10 | R\$ 65,80 | R\$ 658,00 |
| 847 | TINTA ÓLEO 3600 ml AMARELO OURO | SEMCONSESP | 10 | GL | ÁGUIA | 10 | R\$ 65,80 | R\$ 658,00 |
| 848 | TINTA ÓLEO 3600 ml AZUL FRANÇA | SEMCONSESP | 10 | GL | ÁGUIA | 10 | R\$ 65,80 | R\$ 658,00 |
| 849 | TINTA ÓLEO 3600 ml BRANCO NEVE | SEMCONSESP | 20 | GL | ÁGUIA | 20 | R\$ 65,80 | R\$ 1.316,00 |

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO



D.O.Q.

Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010

Nº. 567 Sexta - feira, 08 de Maio de 2015 - Ano 03 - Página 59

| | | | | | | | | |
|-----|--|------------|----|----|-------|-----|------------|---------------|
| 850 | TINTA ÓLEO 3600 ml LARANJA | SEMCONSESP | 30 | GL | ÁGUIA | 30 | R\$ 65,80 | R\$ 1.974,00 |
| 851 | TINTA ÓLEO 3600 ml PRETO | SEMCONSESP | 10 | GL | ÁGUIA | 10 | R\$ 65,80 | R\$ 658,00 |
| 852 | TINTA ÓLEO 3600 ml VERDE HORTALIÇA | SEMCONSESP | 50 | GL | | | | |
| 853 | TINTA ÓLEO 3600 ml VERDE HORTALIÇA | SEMUR | 4 | GL | ÁGUIA | 54 | R\$ 65,80 | R\$ 3.553,20 |
| 854 | TINTA ÓLEO 3600 ml VERMELHO CHINA | SEMCONSESP | 10 | GL | ÁGUIA | 10 | R\$ 65,80 | R\$ 658,00 |
| 855 | TINTA PARA PISO DE QUADRA POLIESPORTIVA 18 LT AMARELA | SEMED | 10 | LT | ÁGUIA | 10 | R\$ 154,90 | R\$ 1.549,00 |
| 856 | TINTA PVA 18 LT AMARELO, OURO OU CANARIO | SEMTI | 20 | LT | | | | |
| 857 | TINTA PVA 18 LT AMARELO OURO OU CANÁRIO. | SEMCONSESP | 40 | LT | ÁGUIA | 60 | R\$ 169,90 | R\$ 10.194,00 |
| 858 | TINTA PARA PISO DE QUADRA POLIESPORTIVA 18 LT AZUL | SEMED | 10 | LT | | | | |
| 859 | TINTA PARA PISO DE QUADRA POLIESPORTIVA 18 LT AZUL | SEMCONSESP | 20 | LT | ÁGUIA | 30 | R\$ 154,90 | R\$ 4.647,00 |
| 860 | TINTA PARA PISO DE QUADRA POLIESPORTIVA 18 LT BRANCO | SEMED | 10 | LT | | | | |
| 861 | TINTA PARA PISO DE QUADRA POLIESPORTIVA 18 LT BRANCO | SEMCONSESP | 20 | LT | ÁGUIA | 30 | R\$ 154,90 | R\$ 4.647,00 |
| 862 | TINTA PARA PISO DE QUADRA POLIESPORTIVA 18 LT CINZA | SEMED | 10 | LT | ÁGUIA | 10 | R\$ 154,90 | R\$ 1.549,00 |
| 863 | TINTA PARA PISO DE QUADRA POLIESPORTIVA 18 LT PRETO | SEMED | 10 | LT | ÁGUIA | 10 | R\$ 154,90 | R\$ 1.549,00 |
| 864 | TINTA PARA PISO DE QUADRA POLIESPORTIVA 18 LT VERDE | SEMED | 10 | LT | ÁGUIA | 10 | R\$ 154,90 | R\$ 1.549,00 |
| 865 | TINTA PARA PISO DE QUADRA POLIESPORTIVA 18LT VERDE MUSGO | SEMTI | 50 | LT | ÁGUIA | 50 | R\$ 154,90 | R\$ 7.745,00 |
| 866 | TINTA PARA PISO DE QUADRA POLIESPORTIVA 18 LT VERMELHO | SEMED | 10 | LT | | | | |
| 867 | TINTA PARA PISO DE QUADRA POLIESPORTIVA 18 LT VERMELHO | SEMCONSESP | 20 | LT | ÁGUIA | 30 | R\$ 154,90 | R\$ 4.647,00 |
| 868 | TINTA PVA 18 LT AMARELO OURO OU CANÁRIO | SEMEL | 20 | LT | ÁGUIA | 100 | R\$ 169,90 | R\$ 16.990,00 |

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO



D.O.Q.

Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010

Nº. 567 Sexta - feira, 08 de Maio de 2015 - Ano 03 - Página 60

| | | | | | | | | |
|-----|---|------------|-----|------|------------|-----|------------|--------------|
| 869 | TINTA PVA 18 LT AMARELO OURO OU CANÁRIO | SEMED | 80 | LT | | | | |
| 870 | TINTA PVA 18LT AZUL FRANÇA | SEMEL | 20 | LT | ÁGUIA | 20 | R\$ 171,90 | R\$ 3.438,00 |
| 885 | TINTA ZARCÃO GALÃO COM 3,600ML | SEMEL | 6 | GL | BR | 6 | R\$ 66,90 | R\$ 401,40 |
| 886 | TOMADA + T 10 A C/ PLACA | SEMCONSESP | 300 | UND | | | R\$ | R\$ |
| 887 | TOMADA + T10 A C/PLACA | SEMAD | 12 | UND | PERLEX | 312 | R\$ 9,42 | R\$ 2.939,04 |
| 888 | TOMADA 2P + T10 A C/PLACA | SEMAD | 12 | UND | | | | |
| 889 | TOMADA 2P+T 10 A C/PLACA | SEMEL | 50 | UND | | | | |
| 890 | TOMADA 2P + T 10 A C/ PLACA | SEMCONSESP | 300 | UND | PERLEX | 362 | R\$ 5,73 | R\$ 2.074,26 |
| 891 | TOMADA 2P + T20 A C/PLACA | SEMAD | 12 | UND | | | | |
| 892 | TOMADA 2P + T 20 A C/ PLACA | SEMCONSESP | 300 | UND | PERLEX | 312 | R\$ 8,39 | R\$ 2.617,68 |
| 893 | TOMADA 2P + T 10 A C/ PLACA | SEMCONSESP | 300 | UND | PERLEX | 300 | R\$ 5,73 | R\$ 1.719,00 |
| 894 | TOMADA 2P + T(NOVO) – 10/20 A S/ PLACA | SEMCONSESP | 300 | UND | | | | |
| 895 | TOMADA 2P + T(NOVO) – 10/20 A S/ PLACA | SEMAD | 12 | UND | PERLEX | 312 | R\$ 8,44 | R\$ 2.633,28 |
| 896 | TOMADA EXTERNA 2P + T10 A | SEMAD | 30 | UND | | | | |
| 897 | TOMADA EXTERNA 2P + T 10 A | SEMCONSESP | 300 | UND | PERLEX | 330 | R\$ 5,42 | R\$ 1.788,60 |
| 898 | TOMADA EXTERNA 2P + T 20 A - REDONDA | SEMCONSESP | 300 | UND | | | | |
| 899 | TOMADA EXTERNA 2P + T20 A - REDONDA | SEMAD | 30 | UND | PERLEX | 330 | R\$ 6,83 | R\$ 2.253,90 |
| 900 | TOMADA UNIVERSAL | SEMED | 200 | UND | PERLEX | 200 | R\$ 5,70 | R\$ 1.140,00 |
| 901 | TORNEIRA CONVENCIONAL PARA LAVATÓRIO DE BANHEIRO, METAL INOX ½" | SEMEL | 8 | UND | | | | |
| 902 | TORNEIRA P/ LAVATÓRIO ½" | SEMUR | 5 | UNID | | | | |
| 903 | TORNEIRA PARA LAVATÓRIO METAL ½" SIMPLES | SEMCONSESP | 30 | UND | IMPERATRIZ | 43 | R\$ 31,15 | R\$ 1.339,45 |

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO



D.O.Q.

Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010

Nº. 567 Sexta - feira, 08 de Maio de 2015 - Ano 03 - Página 61

| | | | | | | | | |
|-----|---|------------|-----|------|------------|-----|-----------|--------------|
| 904 | TORNEIRA DE PAREDE COM FILTRO MÓVEL P/COZINHA. MECANISMO DE VEDAÇÃO DE ALTA DURABILIDADE METAL INOX DE 1/2. | SEMEL | 4 | UND | IMPERATRIZ | 4 | R\$ 88,00 | R\$ 352,00 |
| 905 | TORNEIRA DE PAREDE PARA PIA DE COZINHA, MECANISMO DE VEDAÇÃO DE ALTA DURABILIDADE, METAL INOX DE 1/2 | SEMEL | 4 | UNID | IMPERATRIZ | 4 | R\$ 57,00 | R\$ 228,00 |
| 906 | TORNEIRA PARA LAVATÓRIO METAL | SEMED | 40 | UND | IMPERATRIZ | 40 | R\$ 33,80 | R\$ 1.352,00 |
| 907 | TORNEIRA PARA TANQUE METAL | SEMED | 40 | UND | IMPERATRIZ | 40 | R\$ 26,48 | R\$ 1.059,20 |
| 908 | TORNEIRA PVC PARA JARDIM 1/2" | SEMCONSESP | 30 | UND | IMPERATRIZ | 30 | R\$ 5,30 | R\$ 159,00 |
| 909 | TORQUES P/ FERRADOR 12" | SEMCONSESP | 15 | UND | RAMADA | 15 | R\$ 16,50 | R\$ 247,50 |
| 910 | TORQUÊS ARMADOR 12MM C/ CABEÇA POLIDA | SEMEL | 6 | UND | RAMADA | 6 | R\$ 16,35 | R\$ 98,10 |
| 911 | TORQUES P/ AZULEGISTA | SEMCONSESP | 5 | UND | RAMADA | 5 | R\$ 17,00 | R\$ 85,00 |
| 912 | TRENA DE AÇO 5M X FITA 3/4" | SEMCONSESP | 30 | UND | | | | |
| 913 | TRENA DE AÇO 5M X FITA 3/4" | SEMAD | 1 | UND | RAMADA | 31 | R\$ 11,60 | R\$ 359,60 |
| 914 | TRENA DE FIBRA DE VIDRO ABERTA COM 50 M | SEMCONSESP | 10 | UND | RAMADA | 10 | R\$ 24,40 | R\$ 244,00 |
| 915 | TRINCHA DE 1/2" | SEMCONSESP | 50 | UND | ATLAS | 50 | R\$ 5,20 | R\$ 260,00 |
| 916 | TRINCHA DE 3/4" | SEMCONSESP | 80 | UND | | | | |
| 917 | TRINCHA DE 3/4" | SEMTI | 20 | UND | | | | |
| 918 | TRINCHA DE 3/4" | SEMUR | 1 | UND | ATLAS | 101 | R\$ 5,78 | R\$ 583,78 |
| 919 | TRINCHA DE 1" | SEMCONSESP | 100 | UND | | | | |
| 920 | TRINCHA DE 1" | SEMUR | 1 | UND | | | | |
| 921 | TRINCHA DE 1" | SEMTI | 20 | UND | ATLAS | 121 | R\$ 6,31 | R\$ 763,51 |
| 922 | TRINCHA DE 1/2 | SEMTI | 20 | UND | ATLAS | 20 | R\$ 5,20 | R\$ 104,00 |
| 923 | TRINCHA DE 1" e 1/2". | SEMCONSESP | 150 | UND | ATLAS | 150 | R\$ 5,70 | R\$ 855,00 |
| 924 | TRINCHA DE 2" | SEMUR | 1 | UND | ATLAS | 171 | R\$ | R\$ |

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO



D.O.Q.

Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010

Nº. 567 Sexta - feira, 08 de Maio de 2015 - Ano 03 - Página 62

| | | | | | | | | |
|-----|--|------------|-----|-----|-------|-----|-----------|--------------|
| 925 | TRINCHA DE 2" | SEMTI | 20 | UND | | | 6,77 | 1.157,67 |
| 926 | TRINCHA DE 2" | SEMCONSESP | 150 | UND | | | | |
| 927 | TRINCHA DE 3" | SEMCONSESP | 150 | UND | ATLAS | 150 | R\$ 8,60 | R\$ 1.290,00 |
| 928 | TRINCHA PARA CAL COM CABO VAZADO PARA IMPLANTE DE CABO DE VASSOURA | SEMCONSESP | 250 | UND | ATLAS | 250 | R\$ 3,60 | R\$ 900,00 |
| 929 | TUBO 1/2" PVC ROSCÁVEL RÍGIDO 6mt | SEMCONSESP | 200 | UND | | | | |
| 930 | TUBO 1/2" PVC ROSCÁVEL RÍGIDO 6mt | SEMED | 20 | UND | | | | |
| 931 | TUBO 1/2" PVC ROSCÁVEL RÍGIDO 6mt | SEMEL | 20 | UND | TIGRE | 240 | R\$ 17,00 | R\$ 4.080,00 |
| 932 | TUBO 3/4" PVC ROSCÁVEL RÍGIDO 6 mt | SEMED | 20 | UND | | | | |
| 933 | TUBO 3/4" PVC ROSCÁVEL RÍGIDO 6 mt | SEMCONSESP | 150 | UND | | | | |
| 934 | TUBO 3/4" PVC ROSCÁVEL RÍGIDO 6 mt | SEMEL | 20 | UND | TIGRE | 190 | R\$ 19,70 | R\$ 3.743,00 |
| 935 | TUBO 1" PVC ROSCÁVEL RÍGIDO 6 mt | SEMCONSESP | 50 | UND | | | | |
| 936 | TUBO 1" PVC ROSCÁVEL RÍGIDO 6mt | SEMEL | 20 | UND | TIGRE | 70 | R\$ 44,80 | R\$ 3.136,00 |
| 937 | TUBO 1" 1/2" PVC ROSCÁVEL RÍGIDO 6 mt | SEMCONSESP | 30 | UND | TIGRE | 30 | R\$ 62,65 | R\$ 1.879,50 |
| 938 | TUBO 20MM PVC SOLDÁVEL RÍGIDO 6mt | SEMCONSESP | 500 | UND | | | | |
| 939 | TUBO 20MM PVC SOLDÁVEL RÍGIDO 6 mt | SEMED | 20 | UND | TIGRE | 520 | R\$ 9,58 | R\$ 4.981,60 |
| 940 | TUBO 25MM PVC SOLDÁVEL RÍGIDO 6 mt | SEMCONSESP | 300 | UND | | | | |
| 941 | TUBO 25MM PVC SOLDÁVEL RÍGIDO 6mt | SEMED | 20 | UND | TIGRE | 320 | R\$ 10,55 | R\$ 3.376,00 |
| 942 | TUBO 32MM PVC SOLDÁVEL RÍGIDO 6 mt | SEMCONSESP | 50 | UND | | | | |
| 943 | TUBO 32MM PVC SOLDÁVEL RÍGIDO 6mt | SEMED | 30 | UND | TIGRE | 80 | R\$ 13,10 | R\$ 1.048,00 |
| 944 | TUBO 40MM PVC SOLDÁVEL RÍGIDO 6 MT | SEMCONSESP | 50 | UND | TIGRE | 50 | R\$ 12,16 | R\$ 608,00 |
| 945 | TUBO ELETRODUTO RÍGIDO 1" 3mt | SEMED | 30 | UND | | | | |
| 946 | TUBO ELETRODUTO RÍGIDO 1" 3mt | SEMTI | 20 | UND | TIGRE | 50 | R\$ 12,36 | R\$ 618,00 |

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO



D.O.Q.

Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010

Nº. 567 Sexta - feira, 08 de Maio de 2015 - Ano 03 - Página 63

| | | | | | | | | |
|-----|-----------------------------------|------------|-----|-----|-------|-----|-----------|--------------|
| 947 | TUBO ELETRODUTO RÍGIDO ½" 3mt | SEMED | 40 | UND | | | | |
| 948 | TUBO ELETRODUTO RÍGIDO ½" 3mt | SEMCONSESP | 100 | UND | TIGRE | 140 | R\$ 6,26 | R\$ 876,40 |
| 949 | TUBO ELETRODUTO RÍGIDO ¾" 3mt | SEMED | 40 | UND | | | | |
| 950 | TUBO ELETRODUTO RÍGIDO ¾" 3mt | SEMCONSESP | 100 | UND | TIGRE | 140 | R\$ 8,24 | R\$ 1.153,60 |
| 951 | TUBO ELETRODUTO RÍGIDO 4" 3mt | SEMTI | 10 | UND | TIGRE | 10 | R\$ 76,00 | R\$ 760,00 |
| 952 | TUBO ELETRODUTO RÍGIDO 1. ½ 3mt | SEMTI | 20 | UND | | | | |
| 953 | TUBO ELETRODUTO RÍGIDO 1. ½ 3 mt | SEMCONSESP | 100 | UND | TIGRE | 120 | R\$ 26,89 | R\$ 3.226,80 |
| 954 | TUBO ELETRODUTO RÍGIDO 1" 3 mt | SEMCONSESP | 100 | UND | TIGRE | 100 | R\$ 12,36 | R\$ 1.236,00 |
| 955 | TUBO ELETRODUTO RÍGIDO 1. ¼ 3 mt | SEMCONSESP | 100 | UND | TIGRE | 100 | R\$ 22,57 | R\$ 2.257,00 |
| 956 | TUBO ELETRODUTO RÍGIDO 2" mt 3 mt | SEMCONSESP | 50 | UND | TIGRE | 50 | R\$ 42,90 | R\$ 2.145,00 |
| 957 | TUBO ELETRODUTO RÍGIDO 2. ½" 3 mt | SEMCONSESP | 50 | UND | TIGRE | 50 | R\$ 53,91 | R\$ 2.695,50 |
| 979 | UNIÃO ½ PVC ROSCÁVEL | SEMED | 30 | UND | | | | |
| 980 | UNIÃO ½" PVC ROSCÁVEL | SEMEL | 12 | UND | | | | |
| 981 | UNIÃO ½" PVC ROSCÁVEL. | SEMCONSESP | 150 | UND | TIGRE | 192 | R\$ 5,14 | R\$ 986,88 |
| 982 | UNIÃO ¾" PVC ROSCÁVEL. | SEMCONSESP | 150 | UND | | | | |
| 983 | UNIÃO ¾" PVC ROSCÁVEL | SEMEL | 12 | UND | | | | |
| 984 | UNIÃO ¾" PVC ROSCÁVEL | SEMED | 30 | UND | TIGRE | 192 | R\$ 6,68 | R\$ 1.282,56 |
| 985 | UNIÃO 1" PVC ROSCÁVEL | SEMEL | 12 | UND | TIGRE | 12 | R\$ 9,37 | R\$ 112,44 |
| 986 | UNIÃO 20MM PVC SOLDÁVEL | SEMCONSESP | 50 | UND | TIGRE | 50 | R\$ 4,60 | R\$ 230,00 |
| 987 | UNIÃO 25MM PVC SOLDÁVEL. | SEMCONSESP | 50 | UND | TIGRE | 50 | R\$ 5,30 | R\$ 265,00 |
| 988 | UNIÃO 32MM PVC SOLDÁVEL. | SEMCONSESP | 50 | UND | TIGRE | 50 | R\$ 6,67 | R\$ 333,50 |
| 989 | UNIÃO 40MM PVC SOLDÁVEL. | SEMCONSESP | 50 | UND | TIGRE | 50 | R\$ 9,70 | R\$ 485,00 |

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO



D.O.Q.

Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010

Nº. 567 Sexta - feira, 08 de Maio de 2015 - Ano 03 - Página 64

| | | | | | | | | |
|------|--|------------|-----|-----|----------|-----|------------|---------------|
| 990 | UNIFORME PARA SERVIDORES DA SEMCONSESP: CALÇA COMPRIDA DE BRIM, COR VERDE, TAMANHO M. AMOSTRA A SER RETIRADA NO DEPARTAMENTO DE MATERIAL E PATRIMONIO. | SEMCONSESP | 200 | UND | MR | 200 | R\$ 48,82 | R\$ 9.764,00 |
| 991 | UNIFORME PARA SERVIDORES DA SEMCONSESP: CALÇA COMPRIDA DE BRIM, COR VERDE, TAMANHO G. AMOSTRA A SER RETIRADA NO DEPARTAMENTO DE MATERIAL E PATRIMONIO. | SEMCONSESP | 200 | UND | MR | 200 | R\$ 50,80 | R\$ 10.160,00 |
| 992 | UNIFORME PARA SERVIDORES DA SEMCONSESP: CAMISA DE BRIM, COR VERDE, TAMANHO M. AMOSTRA A SER RETIRADA NO DEPARTAMENTO DE MATERIAL E PATRIMONIO. | SEMCONSESP | 200 | UND | MR | 200 | R\$ 50,80 | R\$ 10.160,00 |
| 993 | UNIFORME PARA SERVIDORES DA SEMCONSESP: CAMISA DE BRIM, COR VERDE, TAMANHO G. AMOSTRA A SER RETIRADA NO DEPARTAMENTO DE MATERIAL E PATRIMONIO. | SEMCONSESP | 200 | UND | MR | 200 | R\$ 20,33 | R\$ 4.066,00 |
| 994 | VÁLVULA LAVATÓRIO METAL | SEMED | 40 | UND | VALVORIO | 40 | R\$ 16,25 | R\$ 650,00 |
| 995 | VÁLVULA TANQUE METAL | SEMED | 40 | UND | VALVORIO | 40 | R\$ 19,90 | R\$ 796,00 |
| 996 | VASO SANITÁRIO | SEMED | 30 | UND | DECA | 30 | R\$ 85,60 | R\$ 2.568,00 |
| 997 | VASO SANITÁRIO INFANTIL | SEMED | 30 | UND | DECA | 30 | R\$ 129,00 | R\$ 3.870,00 |
| 998 | VASSOURA P/ GRAMA COM CABO FIXO (REVESTIDO EM PLÁSTICO) | SEMEL | 12 | UND | | | | |
| 999 | VASSOURA P/ GRAMA COM CABO FIXO (REVESTIDO EM PLÁSTICO) | SEMCONSESP | 10 | UND | RAMADA | 22 | R\$ 23,70 | R\$ 521,40 |
| 1000 | VERNIZ MARÍTIMO BRILHANTE 900ml | SEMUR | 1 | LT | TEMO | 1 | R\$ 25,00 | R\$ 25,00 |

(Publicada no D.O.Q nº 503 de 27 de janeiro de 2015 e republicada por erro material)

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO



D.O.Q.

Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010

Nº. 567 Sexta - feira, 08 de Maio de 2015 - Ano 03 - Página 65

ATOS DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

ATO SEMAD N.º 053/2015.

A Secretária Municipal de Administração, no uso de suas atribuições legais,

Tornar público o gozo efetivo das férias dos servidores abaixo relacionados

RESOLVE:

| Nº | NOME | MATR. | CARGO | PERÍODO DE GOZO |
|--------------|--------------------------------|----------|-----------------------|-----------------------|
| SEMUS | | | | |
| 01 | ANA PAULA SARAIVA SILVA | 3490/81 | AGENTE ADMINISTRATIVO | 04/05/15 A 02/06/2015 |
| 02 | ANA VITORIA LANGER DE SOUZA | 11559/01 | CHEFE DO SETOR | 04/05/15 A 02/06/2015 |
| 03 | CARLOS ANGELO PINTO DA MOTTA | 5577/81 | MÉDICO | 04/05/15 A 02/06/2015 |
| 04 | CARLOS EDUARDO DA SILVA | 5519/01 | AUX. ENFERMAGEM | 04/05/15 A 02/06/2015 |
| 05 | CASSIO PORTO FERREIRA | 7103/01 | MÉDICO | 04/05/15 A 02/06/2015 |
| 06 | CRISTIANE APARECIDA DA SILVA | 2839/81 | AUX. ENFERMAGEM | 04/05/15 A 02/06/2015 |
| 07 | EDEMILTON NOVAES BARBIO | 4031/21 | A.S.G | 04/05/15 A 02/06/2015 |
| 08 | FABIOLA DA SILVA ARAUJO | 8297/01 | CHEFE DO SETOR | 04/05/15 A 02/06/2015 |
| 09 | GILDA DOS SANTOS MELLO | 4183/11 | ASG | 04/05/15 A 02/06/2015 |
| 10 | HELOISA HELENA TEIXEIRA | 3488/61 | A.C.D | 04/05/15 A 02/06/2015 |
| 11 | IEDA TEIXEIRA BELO | 3173/91 | ASG | 04/05/15 A 02/06/2015 |
| 12 | ILZA DE JESUS PEREIRA CHAVES | 3016/31 | CHEFE DO SETOR | 04/05/15 A 02/06/2015 |
| 13 | INES DE FATIMA RAMOS RODRIGUES | 5467/41 | MÉDICO | 04/05/15 A 02/06/2015 |
| 14 | JACOB RODNEY CAMPOS | 5889/01 | MAQUEIRO | 04/05/15 A 02/06/2015 |
| 15 | JESSICA DOS SANTOS MOREIRA | 10612/01 | CHEFE DA DIVISÃO | 04/05/15 A 02/06/2015 |
| 16 | JORGE DE JESUS BRAGA CORREA | 2316/71 | MOTORISTA | 04/05/15 A 02/06/2015 |
| 17 | LUIS CARLOS SOUTO ARES | 2309/41 | DENTISTA | 04/05/15 A 02/06/2015 |
| 18 | LUIZ CLAUDIO DA SILVA | 4180/71 | ELETRICISTA | 04/05/15 A 02/06/2015 |
| 19 | MARLENE ANTONIA DA CRUZ | 8402/53 | CHEFE DA DIVISÃO | 04/05/15 A 02/06/2015 |
| 20 | PAULO FERNANDO DE FREITAS | 10180/02 | CHEFE DA DIVISÃO | 04/05/15 A 02/06/2015 |
| 21 | PAULO MARTINS AZEVEDO | 5890/41 | MAQUEIRO | 04/05/15 A 02/06/2015 |
| 22 | PRISCILA DA SILVA PINTO | 5939/01 | AUX. ENFERMAGEM | 04/05/15 A 02/06/2015 |
| 23 | RAQUEL COSTA DA SILVA | 10707/01 | CHEFE DO SETOR | 04/05/15 A 02/06/2015 |

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO



D.O.Q.

Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010

Nº. 567 Sexta - feira, 08 de Maio de 2015 - Ano 03 - Página 66

| | | | | |
|---|----------------------------------|----------|----------------------|-----------------------|
| 24 | RODRIGO BARROS MESQUITA | 5459/31 | MEDICO | 04/05/15 A 02/06/2015 |
| 25 | ROMILDO DA SILVA | 4197/11 | ASG | 04/05/15 A 02/06/2015 |
| 26 | SERGIO ADRIANO DE ALMEIDA | 9078/62 | CHEFE DA DIVISÃO | 04/05/15 A 02/06/2015 |
| 27 | SOLANGE GEROGINA JOSE S. RIBEIRO | 3467/31 | FARMACEUTICO | 04/05/15 A 02/06/2015 |
| 28 | SONIA MARIA MAGALHAES DOS SANTOS | 3167/41 | A.S.G | 04/05/15 A 02/06/2015 |
| SEMDEHPROC | | | | |
| 29 | JOÃO BATISTA DA SILVA | 8827/71 | CHEFE DA DIVISÃO | 04/05/15 A 02/06/2015 |
| COORDENADORIA DE POLÍTICAS SOCIAIS | | | | |
| 30 | ANA LUCIA SANTOS DE OLIVEIRA | 10667/01 | ASSESSOR | 04/05/15 A 02/06/2015 |
| CONSELHO TUTELAR | | | | |
| 31 | LOURIMAR GOMES DA SILVA | 11378/01 | CONSELHEIRO | 04/05/15 A 02/06/2015 |
| SEMEL | | | | |
| 32 | ALESSANDRO FERREIRA DOS SANTOS | 6636/21 | ASG | 04/05/15 A 02/06/2015 |
| 33 | ELAINE HELOISA G. BATISTA | 11016/01 | DIRETOR | 04/05/15 A 02/06/2015 |
| 34 | ÉLIO BARROS | 8315/11 | CHEFE DA DIVISÃO | 04/05/15 A 02/06/2015 |
| 35 | JOÃO BATISTA DIAS DA SILVA | 8266/01 | CHEFE DE GABINETE | 04/05/15 A 02/06/2015 |
| 36 | MARCELO BARBOSA CANADAS | 8242/21 | ASSESSOR TÉCNICO | 04/05/15 A 02/06/2015 |
| 37 | MOACIR DE SOUZA PONTES | 10097/01 | CHEFE DA DIVISÃO | 04/05/15 A 02/06/2015 |
| 38 | RUBENS ROCHA EVARISTO | 9770/01 | CHEFE DA DIVISÃO | 04/05/15 A 02/06/2015 |
| SEMDRAG | | | | |
| 39 | CLAUDECIR BARROS DA SILVA | 10674/01 | CHEFE DO SETOR | 04/05/15 A 02/06/2015 |
| 40 | LUIZ CARLOS DIAS | 2882/71 | PINTOR | 04/05/15 A 02/06/2015 |
| SEGOV | | | | |
| 41 | ALVIM FERREIRA DE AMORIM | 11193/01 | CHEFE DA DIVISÃO | 04/05/15 A 02/06/2015 |
| 42 | FELIX AUGUSTO BETTA | 8367/42 | COORDENADOR | 04/05/15 A 02/06/2015 |
| SEMAM | | | | |
| 43 | CLAUDIO MOISES F. CRESPO | 8861/72 | CHEFE DA DIVISÃO | 04/05/15 A 02/06/2015 |
| 44 | LUIZ CARLOS SILVA COSTA | 5703/71 | TRABALHADOR BRAÇAL | 04/05/15 A 02/06/2015 |
| SEMFAPLAN | | | | |
| 45 | ANTONIO PÓZ DE OLIVEIRA | 2503/81 | AGENTE FISCAL | 04/05/15 A 02/06/2015 |
| 46 | FÁBIO CRISTIANO DA SILVA | 8264/32 | DIRETOR DEPARTAMENTO | 04/05/15 A 02/06/2015 |
| 47 | HÉLCIO ROBERTO ROCHA | 3096/11 | AGENTE FAZENDÁRIO | 04/05/15 A 02/06/2015 |
| 48 | IRENE DA SILVA SEPÚLVEDA | 8325/91 | CHEFE DA DIVISÃO | 04/05/15 A 02/06/2015 |

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO



D.O.Q.

Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010

Nº. 567 Sexta - feira, 08 de Maio de 2015 - Ano 03 - Página 67

| | | | | |
|-------------------|---|----------|------------------------|-----------------------|
| 49 | JOADIR CARDOZO BERNARDES | 10815/01 | CHEFE RECURSOS HUMANOS | 04/05/15 A 02/06/2015 |
| 50 | JOSY DA SILVA MACIEL BRUM FERREIRA | 8406/91 | CHEFE DA DIVISÃO | 04/05/15 A 02/06/2015 |
| 51 | KAUAN JORGE SANTOS ARAÚJO | 8676/21 | CHEFE DA DIVISÃO | 04/05/15 A 02/06/2015 |
| 52 | VAGNER MUNIZ VEIGA | 7786/02 | CHEFE DA DIVISÃO | 04/05/15 A 02/06/2015 |
| GAP | | | | |
| 53 | ALEX HENRIQUE BENEDITO | 10826/01 | SUBSECRETÁRIO | 04/05/15 A 02/06/2015 |
| 54 | CLEONILDO FARIAS DA SILVA | 9993/01 | ASSESSOR | 04/05/15 A 02/06/2015 |
| SEMUC | | | | |
| 55 | DARIO DA SILVA | 7773/92 | CHEFE DA DIVISÃO | 04/05/15 A 02/06/2015 |
| SEMUSTTRAN | | | | |
| 56 | ADILSON JORGE F DE FREITAS | 4187/41 | VIGIA | 04/05/15 A 02/06/2015 |
| 57 | CARLOS ALBERTO C DE FREITAS | 4188/21 | VIGIA | 04/05/15 A 02/06/2015 |
| 58 | CARLOS ALBERTO DA COSTA | 4195/51 | VIGIA | 04/05/15 A 02/06/2015 |
| 59 | FLAVIO LUCIANO COUTINHO | 2345/01 | VIGIA | 04/05/15 A 02/06/2015 |
| 60 | JOHN MIKE PEDROSA | 10700/01 | CHEFE DO SETOR | 04/05/15 A 02/06/2015 |
| 61 | JORGE AFONSO DOMINGUES TAVARES | 2736/71 | VIGIA | 04/05/15 A 02/06/2015 |
| 62 | JORGE LUIZ DA COSTA | 6642/71 | VIGIA | 04/05/15 A 02/06/2015 |
| 63 | JOSE ANTONIO MONTEIRO | 10729/01 | CHEFE DA DIVISÃO | 04/05/15 A 02/06/2015 |
| 64 | JULIO CESAR CLAUDINO OROZIMBO | 8439/51 | CHEFE DO SETOR | 04/05/15 A 02/06/2015 |
| 65 | MARCELO RIBEIRO DE SOUZA | 3747/81 | VIGIA | 04/05/15 A 02/06/2015 |
| 66 | OSMAR VITOR DE CASTRO (E 3) | 4182/31 | VIGIA | 04/05/15 A 02/06/2015 |
| 67 | ROGERIO BARBOSA DA SILVA | 6223/51 | VIGIA | 04/05/15 A 02/06/2015 |
| 68 | RUBEM DA ROSA COELHO | 3796/61 | VIGIA | 04/05/15 A 02/06/2015 |
| 69 | VANUZA DIAS DA SILVEIRA | 4167/01 | ASG | 04/05/15 A 02/06/2015 |
| 70 | WALDIR ALEXANDRE BICHARA PINTO | 8045/42 | CHEFE DA DIVISÃO | 04/05/15 A 02/06/2015 |
| SEMUR | | | | |
| 71 | PATRICK MARINK PEREIRA | 10642/01 | CHEFE DA DIVISÃO | 04/05/15 A 02/06/2015 |
| 72 | MARIA CRISTINA F. FARIAS BARBOSA | 8303/82 | DIRETOR | 04/05/15 A 02/06/2015 |
| SEMED | | | | |
| 73 | ALESANDRO DE MELO MOTTA (E 3) | 11155/01 | SECRETÁRIO ESCOLAR | 04/05/15 A 02/06/2015 |
| 74 | ALESSANDRA INACIO DA R. OLIVEIRA | 10655/01 | CHEFE DO SETOR | 04/05/15 A 02/06/2015 |
| 75 | ANA LUCIA MOREIRA DA S ERNANDE (E 3) | 4152/11 | ASG | 04/05/15 A 02/06/2015 |

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO



D.O.Q.

Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010

Nº. 567 Sexta - feira, 08 de Maio de 2015 - Ano 03 - Página 68

| | | | | |
|---------------|---------------------------------------|----------|------------------------|-----------------------|
| 76 | ANA PAULA DE ALMEIDA BARBOZA (E 3) | 4166/11 | ASG | 04/05/15 A 02/06/2015 |
| 77 | ANGELA MOURA DE SOUZA BARBOSA | 10766/01 | CHEFE DO SETOR | 04/05/15 A 02/06/2015 |
| 78 | ANTONIO AUGUSTO FILHO | 2466/01 | AUX. ADMINISTRATIVO | 04/05/15 A 02/06/2015 |
| 79 | CARLOS ALBERTO DE MORAES | 11190/01 | CHEFE DO SETOR | 04/05/15 A 02/06/2015 |
| 80 | CARLOS REZENDE DA SILVA | 9492/71 | ASSESSOR DE GABINETE | 04/05/15 A 02/06/2015 |
| 81 | CLAUDIA CRISTINA B. DA SILVA (E 3) | 6224/31 | ASG | 04/05/15 A 02/06/2015 |
| 82 | ERICA DA SILVA ROSA (E 3) | 11008/01 | SECRETÁRIO ESCOLAR | 04/05/15 A 02/06/2015 |
| 83 | HELENA BRAGA DE OLIVEIRA BRANDI | 6379/72 | CHEFE DO SETOR | 04/05/15 A 02/06/2015 |
| 84 | JOSELMA FREIRE F. PAULINO (E 3) | 4158/01 | A.S.G | 04/05/15 A 02/06/2015 |
| 85 | LUCIENE DOS SANTOS RANGEL | 11433/01 | SECRETÁRIO ESCOLAR | 04/05/15 A 02/06/2015 |
| 86 | LUSILEIDE CARVALHO DE M. GUERÇO (E 3) | 3763/01 | AGENTE ADMINISTRATIVO | 04/05/15 A 02/06/2015 |
| 87 | NAJA DA SILVA REIS | 8916/81 | ASSESSOR TÉCNICO | 04/05/15 A 02/06/2015 |
| 88 | RENATA LANE HIGINO DE S. SILVA (E 3) | 5872/01 | ASG | 04/05/15 A 02/06/2015 |
| 89 | ROSA MARIA DE JESUS SANTOS (E 3) | 6225/11 | ASG | 04/05/15 A 02/06/2015 |
| 90 | ROSELIA JOSÉ DA SILVA (E 3) | 4178/51 | AGENTE ADMINISTRATIVO | 04/05/15 A 02/06/2015 |
| 91 | TELMA GREGORIO RAMOS | 11033/01 | SECRETÁRIO ESCOLAR | 04/05/15 A 02/06/2015 |
| 92 | VALCI FERREIRA ALVES | 11018/01 | CHEFE DO SETOR | 04/05/15 A 02/06/2015 |
| SEMAD | | | | |
| 93 | MARCEL GONÇALVES PEREIRA | 8807/21 | DIRETOR | 04/05/15 A 02/06/2015 |
| 94 | JAIME CORDEIRO NOGUEIRA | 4179/31 | A.S.G | 04/05/15 A 02/06/2015 |
| SECOM | | | | |
| 95 | AILTON DO AMARAL LUIZ | 10373/01 | SECRETÁRIO MUNICIPAL | 04/05/15 A 02/06/2015 |
| 96 | GILMAR PARREIRA GUERRA | 10810/01 | CHEFE DA DIVISÃO | 04/05/15 A 02/06/2015 |
| 97 | HAMILTON FERNANDES DO NASCIMENTO | 7992/82 | CHEFE DO SETOR | 04/05/15 A 02/06/2015 |
| 98 | MARCOS MARTINS DE SOUZA | 9424/22 | CHEFE DO SETOR | 04/05/15 A 02/06/2015 |
| SEMDE | | | | |
| 99 | LUIZ CLAUDIO DOS ANJOS SOARES | 9373/41 | COORDENADO | 04/05/15 A 02/06/2015 |
| SEMDEC | | | | |
| 100 | ANDERSON PIRES ESTEVÃO | 6020/81 | ASG | 04/05/15 A 02/06/2015 |
| 101 | EMERSON DA PAIXÃO | 3012/01 | AGENTE DE DEFESA CIVIL | 04/05/15 A 02/06/2015 |
| 102 | GUARACIABA DOS SANTOS FERREIRA | 10775/02 | ASSESSOR DE GABINETE | 04/05/15 A 02/06/2015 |
| SEMUC | | | | |

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO



D.O.Q.

Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010

Nº. 567 Sexta - feira, 08 de Maio de 2015 - Ano 03 - Página 69

| | | | | |
|-------------------|-------------------------------------|----------|-----------------------|-----------------------|
| 103 | DÁRIO DA SILVA | 7773/92 | CHEFE DA DIVISÃO | 04/05/15 A 02/06/2015 |
| SEMUTER | | | | |
| 104 | EDSON VALENTIM DA SILVA | 8993/13 | CHEFE DO SETOR | 04/05/15 A 02/06/2015 |
| 105 | JEFFERSON DAVID LOREDO | 9427/72 | DIRETOR DEPARTAMENTO | 04/05/15 A 02/06/2015 |
| SEMOP | | | | |
| 106 | EDSON DA SILVA SOUZA | 8832/31 | CHEFE DA DIVISÃO | 04/05/15 A 02/06/2015 |
| 107 | MAGDA NOVAES MARIOTINO DOS SANTOS | 11494/01 | DIRETOR | 04/05/15 A 02/06/2015 |
| 108 | TATIANE DOS SANTOS SILVA | 9981/02 | CHEFE DO SETOR | 04/05/15 A 02/06/2015 |
| PGM | | | | |
| 109 | ANDRE PELÚZIO CHERNICHARO | 8430/11 | ASSESSOR | 04/05/15 A 02/06/2015 |
| 110 | CRISTIANE DA SILVA O. ALNMEIDA | 4304/41 | AGENTE ADMINISTRATIVO | 04/05/15 A 02/06/2015 |
| 111 | MARIA DE LOURDES VIEIRA X. DA SILVA | 4446/61 | A.S.G | 04/05/15 A 02/06/2015 |
| 112 | SANDRA HELENA OLIVEIRA LEAL | 6855/13 | CHEFE DA DIVISÃO | 04/05/15 A 02/06/2015 |
| SEMUHAB | | | | |
| 113 | MARILEIA SILVEIRA | 8947/82 | CHEFE DA DIVISÃO | 04/05/15 A 02/06/2015 |
| CGM | | | | |
| 114 | AIR DE ABREU | 8416/61 | CONTROLADOR GERAL | 04/05/15 A 02/06/2015 |
| 115 | JACIRA DA SILVA FELIX | 4443/11 | A.S.G | 04/05/15 A 02/06/2015 |
| SEMTI | | | | |
| 116 | ADRIANA GONÇALVES DA SILVA | 10616/01 | CHEFE DO SETOR | 04/05/15 A 02/06/2015 |
| SEMCONSESP | | | | |
| 268 | ALEX DE ALMEIDA MUNIZ | 5509/31 | TRABALHADOR BRAÇAL | 04/05/15 A 02/06/2015 |
| 267 | CARLOS ALGUSTO DA SILVA | 9669/02 | CHEFE DA DIVISÃO | 04/05/15 A 02/06/2015 |
| 117 | EDUARDO DE LIMA MACEO | 2564/01 | A.S.G | 04/05/15 A 02/06/2015 |
| 269 | FLAVIO QUIRINO DE CARVALHO | 8411/52 | COORDENADOR | 04/05/15 A 02/06/2015 |
| 118 | JOAO EDUARDO NEVES | 5512/31 | TRABALHADOR BRAÇAL | 04/05/15 A 02/06/2015 |
| 119 | JORGE DA SILVA CAMARGO | 7270/21 | COVEIRO | 04/05/15 A 02/06/2015 |
| 120 | VALMIR DOS SANTOS FERREIRA | 4514/43 | ASSESSOR | 04/05/15 A 02/06/2015 |
| 121 | VANTOIL ALVES DE LIMA | 9623/01 | SUBSECRETÁRIO | 04/05/15 A 02/06/2015 |
| SEMAS | | | | |
| 270 | MARCIA DE ARAUJO | 4193/91 | ASG | 04/05/15 A 02/06/2015 |
| 271 | MARIA MONSERRATE A. DOS S. BRITO | 8681/92 | ASSESSOR | 04/05/15 A 02/06/2015 |
| SEMOB | | | | |
| 272 | ANIVALDO RAMOS DA SILVA | 3224/71 | CARPITEIRO | 04/05/15 A 02/06/2015 |

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO



D.O.Q.

Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010

Nº. 567 Sexta - feira, 08 de Maio de 2015 - Ano 03 - Página 70

| | | | | |
|-----|-------------------------|----------|------------------|-----------------------|
| 273 | ELIAS SANTOS DA MATA | 10823/08 | DIRETOR | 04/05/15 A 02/06/2015 |
| 274 | GILVAN DUTRA DOS SANTOS | 9426/92 | CHEFE DO SETOR | 04/05/15 A 02/06/2015 |
| 275 | JOSE VIEIRA DE OLIVEIRA | 8403/41 | CHEFE DA DIVISÃO | 04/05/15 A 02/06/2015 |
| 276 | VENILTON JESUS VICENTE | 3758/31 | ARQUITETO | 04/05/15 A 02/06/2015 |

Adm. **ANDREIA REGILAYNE RESENDE GONÇALVES**
Secretária Municipal de Administração

Atos da Secretária Municipal de Saúde

ATO Nº 053/SEMUS/15, DE 08 DE MAIO DE 2015

(Publicação das Notas do Processo Seletivo Simplificado para Contratação Temporária de Profissionais para a Estratégia de Saúde da Família - ESF)

A Secretária Municipal de Saúde, no uso de suas atribuições legais, em cumprimento ao disposto no **Art. 3º da Lei 1831/15**, de **04 de maio de 2015**, do Exmo Sr. Prefeito Municipal, e em consonância com as Leis Municipais 452/99 e 922/09, esta com a redação dada pela Lei 1018/2010, de 30/12/2010, diante situação de excepcional necessidade,

RESOLVE:

Relação dos aprovados no Processo Seletivo anunciado no Ato nº 051/15 de 06 de maio de 2015:

a) **Estratégia de Saúde da Família - ESF:**

| Nome | Cargo | Lotação | Nota |
|---|-------------------------|-----------------------|------|
| LUIZ EDUARDO BEVILAQUIA DOS SANTOS REIS | MÉDICO CLÍNICO GERAL | ESF- INCONFIDÊNCIA | 5 |
| RAFAEL ALVES DE LIMA ROLLO | MÉDICO CLÍNICO GERAL | ESF-ELDORADO | 4 |

Fátima Cristina Dias Sanches
Secretária Municipal de Saúde

Proc. 13.01964/14

Com base no parecer da Controladoria Geral do Município em fl. 44, **HOMOLOGO** a despesa para aquisição de alimentos para os eventos da SEMUS relacionados ao Programa de Imunização, no valor total de R\$ 11.742,00 (onze mil setecentos e quarenta e dois reais) referente a 1ª utilização do SRP do processo licitatório nº 13.0685/14, do Pregão nº 68/14, Ata nº 09/14 e **ADJUDICO** em favor da sociedade empresária: **M V DE CARVALHO COMÉRCIO DE ALIMENTOS E SERVIÇOS TÉCNICOS LTDA – ME**, inscrita no CNPJ sob o nº 10.470.987/0001-34.

AUTORIZO a emissão de NAD e NE.

Ao GAP para publicação e ciência do Exmo. Sr. Prefeito.

Após ao FMS para a emissão de NAD e NE.

Queimados, 08 de Maio de 2015.

Fátima Cristina Dias Sanches
Secretária Municipal de Saúde
Gestora do Fundo Municipal de Saúde
Matrícula 8228/72

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO



D.O.Q.

Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010

Nº. 567 Sexta - feira, 08 de Maio de 2015 - Ano 03 - Página 71

Atos da Secretária Municipal de Educação

ATO Nº 14 DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

O Secretário Municipal de Educação, no uso de suas atribuições, considerando o que dispõe a Lei nº 452/99, alterada pela Lei nº 1026/11; o Decreto nº 1184/2011; e o Decreto nº 1705/14, alterado pelo Decreto nº 1711/14, após autorização exarada no processo administrativo nº 4238/2014/05,

RESOLVE:

DISTRATAR o profissional abaixo relacionado, a contar de 04/05/2015:

CUIDADOR PARA ALUNOS PORTADORES DE NECESSIDADES ESPECIAIS:

- NATÁLIA DOMINGUES MARTINS MELO

MIRIAN DE FÁTIMA RODRIGUES MOTTA
Secretária Municipal de Educação
MAT. 1688/81

ATO Nº 15 DA SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

A Secretário Municipal de Educação, no uso de suas atribuições, considerando o que dispõe a Lei nº 452/99, alterada pela Lei nº 1026/11; o Decreto nº 1184/2011; e o Decreto nº 1705/14, alterado pelo Decreto nº 1711/14, após autorização exarada no processo administrativo nº 4238/2014/05,

RESOLVE:

CONTRATAR os profissionais abaixo relacionados, pelo período de 02 (dois) meses e 09 (nove) dias, com início a partir de 04/05/2015 até 13/07/2015:

CUIDADOR PARA ALUNOS PORTADORES DE NECESSIDADES ESPECIAIS:

- LUANA SOARES DE ANDRADE

- NATHÁLIA NAGARI MACIEL

- EMELYN LORETE DOS SANTOS

MIRIAN DE FÁTIMA RODRIGUES MOTTA
Secretária Municipal de Educação
MAT. 1688/81

Atos do Diretor-Presidente do PREVIQUEIMADOS

Portaria nº 012/15

O Diretor Presidente do Instituto de Previdência dos Servidores Públicos do Município de Queimados, no uso de suas atribuições legais, e em conformidade com art. 14, inciso XI, da Lei nº 1.132 de 07 de janeiro de 2013.

Resolve:

Declarar Aposentada por tempo de contribuição a servidora **Carmen Lucia da Silva**, tendo em vista o que consta no processo nº. 0029/2015/15, com fundamento no inciso III, alínea "a", § § 1º e 5º do artigo 40 da CF/88 c/c art. 6º da EC

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS

ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO



D.O.Q.

Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010

Nº. 567 Sexta - feira, 08 de Maio de 2015 - Ano 03 - Página 72

nº.41/2003 e art. 18 da Lei 596/2002, matrícula nº. 717/01, ocupante do cargo de Professor II, MAG – 1, nível N, lotada na SEMED -Secretaria Municipal de Educação, a contar da data desta publicação, com os seguintes proventos.

Vencimento atribuído ao cargo de Professor II, MAG – 1, nível N da Lei 299/98, art. 6º e art. 11.....R\$ 2.034,30

Gratificação por tempo de serviço – 35% - Art.24, § 4º da LOMR\$ 712,00

Gratificação de regência de turma – 30% - Art. 32 da Lei 169/95.....R\$ 610,29

Total dos proventos de aposentadoria:.....R\$ 3.356,59

MARCELO DA SILVA FERNANDES.
DIRETOR-PRESIDENTE.
PREVIQUEIMADOS.
Matr. 7.106/4

Atos do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente

RESOLUÇÃO CMDCA, Nº 07 DE 08 DE MAIO DE 2015.

Prorroga pelo prazo de 60 (sessenta) dias o mandato dos conselheiros.

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE – CMDCA, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Municipal n.º 1.152/13, de 12 de julho de 2013, do Regimento Interno¹ e a deliberação, por unanimidade, dos Conselheiros presentes na Reunião Extraordinária realizada no dia 08 de maio de 2015, e:

CONSIDERANDO o princípio da publicidade que deve revestir os atos jurídicos;

CONSIDERANDO que o mandato dos Conselheiros e do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – CMDCA e, seus respectivos suplentes finda em 08 de Maio de 2015;

CONSIDERANDO que não houve tempo hábil para a realização de eleição de escolha dos Conselheiros representantes da Sociedade Civil, bem como para a nomeação dos Conselheiros representantes do Governo Municipal;

CONSIDERANDO a solicitação efetuada pelo Fórum Popular Permanente de Direitos da Criança e do Adolescente e Assistência Social do município de Queimados no Ofício datado em 08 de maio de 2015, encaminhado ao Presidente do CMDCA, onde são requeridas providências de caráter urgente para a prorrogação do mandato dos Conselheiros do CMDCA;

CONSIDERANDO que por decisão unânime dos Conselheiros do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – CMDCA, em reunião extraordinária realizada em 08 de Maio de 2015, opinou pela necessidade da prorrogação, por 60 (sessenta) dias, dos atuais mandatos;

CONSIDERANDO, por fim, a necessidade de manter ativa a titularidade dos Conselheiros responsáveis pelos trabalhos junto às instituições filantrópicas, para que as mesmas não sofram descontinuidade, em prejuízo dos relevantes serviços sociais por estes prestados às comunidades a que se destinam;

Art. 1º - Fica prorrogado pelo prazo de 60 (sessenta) dias, a contar de 09 de Maio de 2015, o mandato dos Conselheiros Titulares e seus respectivos Suplentes do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – CMDCA;

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS

ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO



D.O.Q.

Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010

Nº. 567 Sexta - feira, 08 de Maio de 2015 - Ano 03 - Página 73

Art. 2º - O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – CMDCA, após esta reunião extraordinária terá como pauta a publicação do Edital de Eleição da Sociedade Civil, que será realizado por Fórum próprio;

Art. 3º - Esta resolução entra em vigor na data de sua aprovação;

Maria das Dores Lima
Presidente do CMDCA


Maria das Dores Lima Matos
Assistente Social
CRESS-RJ 19468 7ª Região